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وزیر امور خارجه: 
رژیم اسرائیل به هیچ وجه روی 

آرامش را نخواهد دید
ســید عبــاس عراقچــی، وزیر امــور خارجه 
کشــورمان در پایان ســفر به نیویــورک در 
خصــوص رایزنی های خود گفت: لازم اســت 
شــهادت فرمانده بزرگ مقاومت را تســلیت 

عرض کنم، مسلماً این شهادت ضایعه ...

رئیس مجلس شورای اسلامی:
 در کمک به مقاومت، تردید به 

خود راه نخواهیم داد
شــورای  رئیس مجلس  قالیبــاف،  محمدباقر 
اســامی گفت: این رژیم صهیونیستی نیست 
که دست برتر را دارد. این رژیم از استیصال و 
برای جبران شکست خود دست به جنگ های 

ترکیبی و روانی زده است... 22

وزیر کشور: 
ایران کنار مردم لبنان و جریان 

مقاومت خواهد ماند
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور تصریح کرد: جبهه 
مقاومت مصمم تر و متحد از گذشته به راه خود 
در مبارزه با اســتکبار جهانی و صهیونیســت 
اشــغالگر ادامه می دهد. اسکندر مؤمنی اظهار 

کرد: شهادت سید مقاومت، سید ... 2

ایرنا-  ســردار اســماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقاب اسامی طی پیامی شهادت سید 
بزرگ مقاومت اســامی را تبریک و تسلیت گفت. در 

بخشی از این پیام آمده است: 
شــهادت مظلومانه و جانگداز رهبــر مجاهد حزب ا... 
جناب ســید حســن نصرا...، همه ما را داغدار و جبهه 
مقاومت اســامی و آزادگان جهان را سوگوار نمود. آن 
عزیز سفرکرده، همه عمر بابرکت و پرافتخار خویش را 
در میدان رزم با خبیث ترین دشــمنان اسام و قرآن 
گذراند و سرانجام خون الهی و جان گرامی خود را در 
راه آرمان های بلند اســامی و حمایت از ملت مظلوم 

فلسطین و سربلندی مردم لبنان تقدیم کرد.
آن ســید نورانی با معنویت و تدابیــر بی خطیر خود، 
جنبــش حزب ا... را رهبری کرد و به اوج قله های عزت 
و قدرت بی پایان روحی و جهادی رســانید. فرماندهی 
معرکه های ســخت حرب تموز و جنــگ با داعش و 
تکفیری ها در شام و عراق، صفحاتی زرین از دفتر قطور 

مجاهدت های ماندگار آن شهید سعید است.
این جانب با قلبی محزون، ولی امیدوار به فضل و عنایت 
الهی، شهادت سیّد بزرگ مقاومت اسامی را به برادران 
مجاهدم در جنبش حزب ا... و خانواده صبور آن شهید 
عزیز و همه برادرانم در جبهه مقاومت، صمیمانه تبریک 
و تسلیت عرض می کنم و ان شاءا... در ادامه راه و مکتب 
او تا فتح فلســطین و آزادی قدس شــریف، کنار شما 

خواهیم ماند.
در کنار لبنان هستیم

همچنین رئیس مجلس شورای اسامی در گفت وگوی 
تلفنی با نبیه بــری، رئیس مجلس لبنان، شــهادت 
سیدحسن نصرا... را خسارت بزرگ برای جهان اسام 

خواند و گفت: مثل همیشــه کنار لبنان هســتیم و از 
ارائه هیچ کمکــی دریغ نمی کنیم. محمدباقر قالیباف 
در ابتدای گفت وگوی تلفنی با نبیه بری همتای لبنانی 
خود، ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت دبیرکل 
حزب ا... لبنان، گفت: شهید سیدحسن نصرا...، عالمی 
بزرگ و فرمانده ای تاثیرگذار در جهان اسام به ویژه در 
بین شیعیان بود. ایشان عاوه بر جهان اسام، در بین 

همه آزادگان جهان نیز مورد احترام بود.
رئیس مجلس شورای اســامی با بیان اینکه شهادت 
سیدحسن نصرا... خسارتی بزرگ برای حزب ا...، لبنان 
و جهان اسام است، افزود: بابت جنایت هایی که رژیم 
صهیونیستی در حمات هوایی علیه مردم لبنان رقم 
زده و تعداد زیادی از آن ها را به شهادت رسانده، تسلیت 
می گویم. وی افــزود: معتقدم باید پاســخی به رژیم 
صهیونیستی بدهیم که هم بازدارندگی ایجاد کند و هم 
اقدامات حقوقی را پیگیری کنیم تا از این پس شــاهد 
نقض حقوق بین الملل و حقوق بشــر نباشیم. در این 
مسیر پارلمان ها و دولت ها در همه کشورهای اسامی 
باید بسیج شــوند. وی ادامه داد: در شرایط کنونی که 
مشــکات مردم لبنان و آوارگان جنگی رو به افزایش 

اســت، مثل همیشه کنار لبنان هستیم و از ارائه هیچ 
کمکی دریغ نمی کنیم.

رئیس مجلس شورای اسامی در پایان خطاب به نبیه 
بری گفت: شــما در شرایط حساســی که پیش آمده 
می توانید با درایت خود در پارلمان و کشور لبنان، نقش 
مهمی در زمینه تقویت وحدت بین گروه های مختلف 

سیاسی، دینی و قومیتی ایجاد کنید.
فقدان شهید سیدحسن نصرا... به اندازه حضورش 

تأثیرگذار است
نبیه بــری نیز در ابتدای این گفت وگو ضمن تشــکر 
از رئیس مجلس شــورای اســامی، گفت: شــهادت 
ســید حســن نصرا... همه لبنان را عزادار کرده است. 
 ایشــان ۳۳ سال دوســتی نزدیک با ما داشته و برادر 

عزیزمان بودند.
رئیــس مجلس لبنــان در توصیف جایــگاه دبیرکل 
شهید حزب ا... لبنان، گفت: شهید سیدحسن نصرا... 
شخصیتی مهم و تأثیرگذار در خاورمیانه بودند و حتی 
کسانی که دوستدار ایشــان نبودند نیز احترام والایی 
برای شــهید نصرا... قائل بودند. اگــر بخواهم در یک 
جمله ایشان را توصیف کنم باید بگویم؛ فقدان ایشان 
هم به اندازه حضورشــان تاثیرگذار است.وی در تایید 
صحبت های قالیباف، گفت: همانطور که اشاره کردید 
مهم ترین مســئله در مقطع کنونی، وحدت در لبنان 
است. علیرغم همه چالش هایی که وجود دارد، طوایف 
لبنان به بسیاری از آوارگان پناه داده اند.نبیه بری افزود: 
با وجود آنچه رخ داده، مقاومت لبنان متوقف نشــده و 
در حال مبارزه با صهیونیسم است، صهیونیست ها در 

تاش هستند تا جنوب لبنان را خالی از سکنه کنند.

ایســنا- معاون اول رئیس جمهور از وزیر آموزش و 
پرورش خواست کمک هزینه خرید کتب درسی برای 
خانواده ها و دانش آموزان استان سیستان و بلوچستان 
ادامــه یابد و در صورت برنامه ریــزی و تامین اعتبار 
بــه صورت رایگان در اختیار دانش آموزان این منطقه 

قرار گیرد.
محمدرضا عارف در جلسه ای  که با حضور وزیر آموزش 
و پرورش و مسئولان امر برگزار شد، بر ضرورت تأمین 
پایدار کاغذ با کیفیت مورد نیاز دانش آموزان تأکید و 
تصریح کرد: هر گونه اختصاص اعتبار در حوزه آموزش 
و پرورش از جمله تولید کاغذ با کیفیت درکنار برطرف 
کردن سایر خواسته ها و نیاز های این وزارتخانه، نه تنها 
هزینه نیست بلکه یک سرمایه گذاری بلند مدت برای 

آینده توسعه و پیشرفت کشور است.
معــاون اول رئیس جمهــور در این زمینــه به معاون 
هماهنگی و نظارت اقتصــادی و زیربنایی معاون اول 
رئیس جمهور و همچنین مســئولان وزارت آموزش و 
پرورش دســتور داد تا در جلسه ای با حضور مسئولان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی ارز مورد 

نیاز کاغذ وارداتی کتب درســی برای نیاز سال آینده 
تحصیلی تأمین شود.

وی با اشــاره به نیاز 5۰ هزار تنی کاغذ کتب درســی 
افزود: عاوه بر به روز رســانی و نوســازی تجهیزات و 
ماشــین آلات کارخانه هــای تولید کاغذ در کشــور، 
پیشنهاد تاســیس کارخانه تولید کاغذ با فناوری روز 
دنیــا برای تامیــن پایدار کاغذ کتب درســی هر چه 

سریعتر بررسی و ارایه شود.
عــارف گفت: در زمینه تولید کاغذ داخلی نیز کیفیت 
باید به حدی قابل قبول باشد که دانش آموزان رغبت 
کنند در طول ســال تحصیلی خــود و خارج از محل 
تحصیل نیز برای مطالعه به کتب درسی مراجعه کنند 
و برنامه ریزی به گونه ای باشــد تا از ابتدای شــهریور 
سال آینده کتب درسی با کیفیت بالا در اختیار دانش 
آموزان قرار گرفته باشــد. معاون اول رئیس جمهور با 
تأکید بر جایگزینی تفکر آموزشــی و تکلیف محور در 
تعلیم و تربیت دانش آموزان به تفکر پژوهشــی افزود: 
روحیه پرسشــگری و پژوهش محوری باید از محیط 
مــدارس آغاز شــود و معتقدم اگــر وزارت آموزش و 

پــرورش در جایگاه اصلی خود قــرار بگیرد که تمام 
فارغ التحصیان دانشگاهی و خانواده ها اولویت شغلی 
و استخدامی خود را شغل شریف معلمی بدانند، کشور 

در مسیر پیشرفت و توسعه خود قرار گرفته است.
وی با اشــاره به تأکیدات رئیس جمهــور درباره حل 
مسائل و مشــکات وزارت آموزش و پرورش به دلیل 
اهمیــت این بخش در آینده کشــور گفــت: از وزیر 
آموزش و پرورش می خواهم جلســات شــورای عالی 
آموزش و پرورش به ریاست رئیس جمهور و یا معاون 
اول رئیس جمهور به صــورت منظم و بدون تعطیلی 
برگزار شود تا در این جلسه تمامی مسائل و مشکات 

این بخش مهم کشور بررسی و تصمیم گیری شود.
عارف با اشــاره به اینکه دانش و تولید علم و فناوری 
مهم تریــن مولفه قدرت کشــور ها در ســاختار نظام 
جهانی است، آینده محوری را از مهم ترین اولویت های 
مســئولان وزارت آموزش و پرورش دانست که پس از 
حل مشکات کوتاه مدت این وزارتخانه با برنامه ریزی 
بلند مدت، تعلیم و تربیت دانش آموزان و نسلی آگاه و 

با دانش در اولویت قرار گیرد.

 فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

 تا فتح فلسطین و آزادی قدس کنار حزب ا... خواهیم بود

معاون اول رئیس جمهور در جلسه  حل مسائل کاغذ کتب درسی:

کتب درسی با کیفیت بالا در اختیار دانش آموزان قرار بگیرد
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بازار حساس

پس از ماه ها چشــم انتظاری در بازار ســرمایه که شاهد 
ریزش و نوسانات شدید بودیم، در روزهای گذشته بورس 
توانســته اســت پس از مدت ها عملکــرد خوبی از خود 
نشــان دهد و روزنه هایی از امید را در دل ســهامداران 
و فعالان بــازار به وجود آورد؛ به طوری که اغلب آن ها بر 
این باور هســتند که بازار سرمایه در مقایسه با بازار های 
موازی طا، ارز و مســکن می تواند بســتر مناسبی برای 
ســرمایه گذاری باشد؛ که قدر مســلم این مهم، مشروط 
به تحقق وعده های کابینــه اقتصادی دولت چهاردهم و 

حمایت آن ها از این بازار است. 
بازاری که در چندســال گذشــته کمتــر روی آرامش 
را به خــود دیده بود با اتفاقات پیاپــی در ماه های اخیر 
در کشــور یک روند نوســانی و پرالتهاب را تجربه کرد. 
افزایش تنش های بین المللی به ویژه التهابات سیاســی 
منطقــه ای، حمله ترورئیســتی رژیم صهیونیســتی به 
کنســولگری ایران در دمشــق و پاســخ نظامی ایران به 
این اقدامات ترورئیســتی، حادثه سقوط هلیکوپتر حامل 
رئیس جمهــوری، انتخابات ریاســت جمهــوری و تغییر 
دولت، ترور دبیر کل سیاســی حمــاس در روز تحلیف 
ریاســت جمهوری و برخی از رویدادهای دیگر باعث شد 
که از ابتدای سال جاری تا اواخر مردادماه، وضعیت بازار 
ســرمایه در شرایطی رئیســک پذیر قرار بگیرد. اکنون با 
گذشت چندین ماه چشم انتظاری در کنار تصمیماتی که 
در دولت در حال اتخاذ است مانند به تعادل رساندن نرخ 
دلار نیمــا و بازار آزاد که وعده آن داده شــده بود و طی 
یک روند اصاحی و تدریجی شــاهد نزدیک شــدن نرخ 
دلار نیما به بازار آزاد هستیم، باعث شد اعتمادی که در 
بازار سرمایه از دست رفته بود و در ماه های گذشته باعث 
افت و کاهش ارزش بازار شــد، بازگشــته و بازار سرمایه 
در جهت جبران عقب نشــینی و افت ارزش خود، حرکت 
کند. به نظر می رســد که در بهبود وضعیت بازار سرمایه 
نشــانه هایی از هیجان دیده نمی شود و اتفاقاً کسانی که 
امروز در حال ســرمایه گذاری در بازار ســرمایه هستند، 

تصمیم مناسبی گرفته اند.

مردودی نرخ دستوری 

در آزمون تابستان
تورم اجاره در کانال ۴۰ درصدی تثبیت شده است

افزایش نرخ اجاره در ســه ماه تابستان با وجود اعمال 
»نرخ دولتی« برای اجاره بهای مسکن در کشور جواب 
نداد و به جای افزایــش حداکثر ۲5درصدی، در عمل 
شاهد رشــد  ۸/۴۲درصد اجاره بها در قراردادها بودیم. 
قرارداد های اجاره طی تابســتان امســال با بیش از ۲ 
برابر سطح نرمال اجاره بها و ۷/۱ برابر سقف دولتی در 

نظر گرفته شده آن منعقد شدند. این در حالی بود که 
با توجه به روند کاهشــی تورم عمومی و فروکش تورم 
قیمت مسکن در کشور پتانسیل عقب گرد تورم در بازار 
اجاره بها به کف حداقل ۴۰ درصدی در این بازه زمانی 
وجود داشت. اما تعیین سقف دستوری ۲5 درصدی در 

صفحه۳بازار اجاره بها در این بازه زمانی با کاهش ...

رئیس اداره پیش بینی هواشناسی فارس 
خبر داد:

بـاران در راه 
فـارس

صفحه ۷

در مراسم باشکوه جشنواره شهید رجایی که چهارشنبه 
چهارم مهرماه ســال ۱۴۰۳ در ســالن شــهید امامی 
اســتانداری فارس با حضور مدیران ارشد دستگاه های 
اجرایی استان فارس برگزار شــد، از دستگاه های برتر 

استان تقدیر به عمل آمد. 
در این مراســم، دکتر محمدهادی ایمانیه، اســتاندار 
فارس، لوح تقدیــر ویژه ای را به آقــای یداله حقیقی 
مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای فارس اهدا نمود و 
از زحمات و تاش های شرکت برق منطقه ای فارس به 
عنوان »دستگاه برتر گروه زیربنایی و توسعه زیرساخت« 

تقدیر و تشکر کرد. 
این شرکت با کسب »بالاترین امتیاز« در »شاخص های 
عمومی و تخصصی«، توانست از میان سایر دستگاه های 
 اجرایــی اســتان فارس، بــه عنوان برترین دســتگاه 

انتخاب شود. 
این موفقیت نشان از تعهد و تاش بی وقفه کارکنان این 
شرکت در جهت بهبود خدمات رسانی به مردم و توسعه 

زیرساخت های استان دارد. 
جشنواره شهید رجایی با هدف شناسایی و قدردانی از 
دستگاه ها و کارکنانی که در راستای تحقق اهداف دولت 
و بهبود خدمت رسانی به مردم تاش می کنند، برگزار 

می شود. این جشــنواره همچنین فرصتی برای تبادل 
تجربیات و ارتقای سطح کیفی خدمات در دستگاه های 

اجرایی است. 
یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس، 
در ســخنانی از کســب این عنــوان افتخارآمیز ابراز 
خرســندی کرد و این موفقیــت را نتیجه تاش های 
جمعی کارکنان شرکت دانست. وی همچنین بر ادامه 
تاش ها بــرای بهبود خدمات رســانی و تحقق اهداف 

شرکت تأکید کرد. 
کسب عنوان دستگاه برتر توسط شرکت برق منطقه ای 
فارس، نمودی از تاش های مســتمر این شــرکت در 
راستای بهبود خدمات رسانی و توسعه زیرساخت های 
اســتان دارد. ایــن موفقیت، انگیــزه ای مضاعف برای 
 ادامــه ایــن مســیر و ارائه خدمــات بهتر بــه مردم

استان است.
شــایان ذکر است این انتخاب ارزشــمند، در راستای 
تاش های مستمر جناب آقای حقیقی و همکارانشان 
در »توســعه زیرساخت های اســتان فارس« و کسب 
بالاترین امتیاز در »شاخص های عمومی و اختصاصی 

حوزه زیرساخت ها« صورت گرفته است.
  در این مراســم، دکتر محمدهادی ایمانیه، اســتاندار 

محتــرم فارس، و آقای محســن پاپــری زارعی مدیر 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس لوح تقدیر 

این موفقیت بزرگ را به آقای حقیقی اعطا نمودند.

تقدیر از شرکت برق منطقه ای فارس به 
عنوان دستگاه برتر در حوزه زیرساخت 

صفحه3

بازار محصولات کشش افزایش قیمت را دارد؟ 

خداحافظی با شیر 
۱۸هزار تومانی 
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رئیسمجلسشورایاسلامی:

 در کمک به مقاومت، تردید به خود راه نخواهیم داد
ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: این رژیم صهیونیستی نیست که 
دســت برتر را دارد. این رژیم از استیصال و برای 
جبران شکست خود دست به جنگ های ترکیبی 

و روانی زده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بار دیگر نیز 
کثیف ترین انســان ها دست به ترور ناجوانمردانه 
یکــی دیگر از اولیای خدا زدند که با مبارزه مؤثر 
و ماندگار با بزرگترین دشمنان بشریت بیشترین 
خدمت را به انســانیت کرد. شهادت شاگرد اول 
مکتب امام خمینی را به بزرگ معلم این مکتب 
یعنی رهبر حکیم انقلاب تسلیت می گوییم و از 
خداوند متعال استدعا می کنم که ما نیز بتوانیم 
در کلاس درس این مکتب نمره شهادت را کسب 
کنیم. امید داریم شهید سید حسن نصرا... و شهید 
 حاج قاسم ســلیمانی با ظهور حضرت ولی عصر 
عجل ا... تعالی فرجه الشریف بار دیگر در پیروزی 
نهایــی جبهه حق بر جبهــه باطل نقش آفرینی 
مســتقیم داشته باشند و از خداوند متعال تقاضا 
می کنیــم دیگــر فرماندهان و شــهدای مظلوم 
مقاومت در لبنان را با ســید شــهیدان مقاومت 

محشور کند.
وی ادامه داد: در حدود یک ســال گذشته شاهد 
قلاده پاره کردن سگ هاری بودیم که از انسانیت 
بویی نبرده و انواع جنایت های بشــری را تاریخ 
تاکنون به خود ندیده است، این دشمن جنایتکار 
علی رغــم اینکه هیــچ محدودیتــی در رعایت 
مرزهای انســانی برای خود قائل نبود در میدان 
به اهداف خود نرسیده و شکست خورده است و 
لذا وارد مرحله جدیدی از جنگ پیچیده ترکیبی 
شده و تلاش می کند با ترکیب عملیات های ترور 
و جنــگ روانی فرماندهــان مقاومت را حذف و 
شــالوده ذهنی و پشتوانه مردمی جبهه مقاومت 
را تخریب کند و از این طریق شکست خود را به 

پیروزی تبدیل کند.
قالیباف گفت: شناخت کامل از طراحی پیچیده 
دشــمن و برنامه ریزی دقیق ترکیبی در قبال آن 
که ان شاءا... منجر به شکست دشمن خواهد شد 
امری لازم اســت که تلاش می کنم در ادامه به 
نکات اصلی اشاره کنم و تبیین دقیق تر آن وظیفه 

نخبگان و تحلیلگران است.
برتر را  این رژیم صهیونیستی نیست که دست 

دارد بلکه برعکس
رئیس مجلس تأکید کرد: بسیار مهم است که توجه 
کنیم خلاف تصویری کــه در ذهن برخی ایجاد 
شده این رژیم صهیونیستی نیست که دست برتر 
را دارد بلکه برعکس، دلیل شکســت های بزرگ 
بقــا و موجودیت رژیم به خطــر افتاده و از روی 
اســتیصال و برای جبران شکست های راهبردی 
خود روش های تاکتیکی ترور و عملیات روانی را 
در پیش گرفته اســت. برای اینکه مشخص شود 
ضعف رژیم صهیونیســتی صرفاً یک ادعا نیست 
باید اشاره کنم که احساس امنیت عنصر حیاتی 
برای بقای این رژیم محســوب می شود. چرا که 
این رژیم بــر پایه وعده های رفاه و آســایش به 
ساکنان سرزمین های اشــغالی بنا گذاشته شده 
است و بدون احساس امنیت هیچ سرمایه گذاری 

و پیشرفت رفاه قابل تصور نیست.
وی ادامه داد: عملیات طوفان الاقصی باعث شد 
توهم امنیت که رژیم صهیونیستی برای ساکنان 
سرزمین های اشغالی ســاخته بود به یکباره فرو 
ریزد. این رژیم با فضاســازی بــر روی عناصری 
همچــون گنبد آهنیــن، دیوار حائــل و قدرت 
اطلاعاتی توانسته بود برای ساکنان سرزمین های 

اشــغالی احســاس امنیت خیالی ایجاد کند به 
گونــه ای که همه بر این بــاور بودند که هیچگاه 
در خاک خود در معرض خطر قرار نمی گیرند اما 
عملیــات طوفان الاقصی به تمام ارکان راهبردی 
و هویت آنها ضربــه کاری زد و همه گذاره های 
امنیتی ساز را باطل کرد و باعث شد توهم امنیت 
به ترس پایدار برای ساکنان سرزمین های اشغالی 
تبدیل و بقای ایــن رژیم در معرض خطر جدی 

قرار گیرد.
قالیباف با اشــاره به اینکه رژیم برای بقای خود 
چاره ای جز بازسازی توهم امنیت ندارد، گفت: لذا 
رژیم ناچار بود وعده های حذف حماس و آزادی 
اسرا و ایجاد دولتی جدید در غزه را بدهد اما بعد 
از کشتار گسترده مردم غزه نه تنها به هیچ کدام 
از اهداف اعلام شده نظامی و سیاسی خود نرسید 
و نتوانست خیال ساکنان سرزمین های اشغالی را 
از خطر غزه آسوده کند، بلکه جبهه های جدیدی 
از کرانه باختری، لبنان، عراق، یمن و حتی ایران 
گشوده شد. ترس پایدار از نبود امنیت در داخل 
سرزمین های اشغالی تشدید شد و روند اضمحلال 

موجودیت اسرائیل سرعت بیشتری گرفت. 
بر این اســاس تا زمانی که رژیم صهیونیســتی 
نتواند گروه های مقاومت مانند حماس و حزب ا... 
و دیگــر ارکان مقاومت را که به صورت یکپارچه 

عمل می کنند، حذف کند نمی تواند امنیت پایدار 
برای خود ایجاد کند و بیش از گذشته موجودیت 

خود را در خطر فروپاشی خواهد دید.
ما از جنگ نظامی که رژیم در آن شکســت 

خورده است وارد جنگ اراده ها شده ایم
رئیس مجلس تصریح کرد: این رژیم با کمک تمام 
حامیان غربی و عربی خود از هنگامی که به این 
جمع بندی رســید که توان پیــروزی در میدان 
را نــدارد و با حملات هوایــی نمی تواند پیروزی 
راهبردی کســب کند طراحی جدیدی را شروع 
کرده است که بر اســاس آن با نفوذ اطلاعاتی و 
ترور عناصر مؤثر جبهه مقاومت و با جنگ روانی 
پیچیده ای که در پیش گرفته است تلاش می کند 
ســاختارهای عملیاتی جبهه مقاومت را تضعیف 
کنــد و در ادامــه از یک طرف شــالوده ذهنی 
نیروی مقاومــت را تخریب و از طرف دیگر برای 
 ســربازان و نیروهای داخلی خود تصور پیروزی 

ایجاد کرده است.
رئیس مجلس ادامه داد: مــا از جنگ نظامی که 
رژیم در آن شکســت خورده اســت وارد جنگ 
اراده ها شــده ایم و پیروزی از آن کســی خواهد 
بود که در اراده پیروزی اش خللی ایجاد نمی شود. 
آنچه گفته شد به معنای شکست رژیم در میدان 
جنگ نظامی و توان او در عملیات ترور و عملیات 
روانی اســت اما این رژیــم در تحلیل خود دچار 
خطای محاسباتی شده است که بی تردید باعث 

شکست دوباره اش می شود.
وی افزود: خطای محاســباتی در این اســت که 
جبهه مقاومت بر پایــه مبانی عمیق قرآنی و بر 
اســاس باور به سنت های الهی ایجاد شده است. 
گرچه نقش اشــخاص در این جبهه حتماً مؤثر 
اســت. شــهادت بزرگ مردی مثل شهید سید 
حســن نصرا... لطمه جدی بــه جبهه مقاومت 
خواهد زد اما شــهادت اشخاص شــالوده کار را 
مختــل نمی کند و نــه تنهــا در اراده نیروهای 
مقاومت خللی ایجاد نمی شود بلکه بر اساس متن 
آیات قرآن کســانی که در انتظار شهادت به سر 
می برند با آرامش و اطمینان که خدا بر قلب های 
آنان نازل می کند و با ایمان بیشتر و اراده قوی تر 

جهاد را ادامه می دهند.

قالیبــاف گفت: اگــر قرار بود با رفتــن افراد راه 
مقاومت به شکست می انجامید، با شهادت شهید 
حاج قاســم سلیمانی نباید امروز شاهد این همه 
پیروزی و پیشرفت در جبهه مقاومت می بودیم. 
وی با اشــاره به اینکه ســاختارهای حزب ا... در 
طول چند دهه به گونه ای نهادینه شده است که 
نقصان نبود فرماندهان فعلی در زمان کوتاه ترمیم 
می گــردد، اظهار کرد: بر این اســاس با پیروزی 
جبهــه مقاومت در جنگ اراده هــا خواهیم دید 
ارکان مختلف مقاومت با کمک جمهوری اسلامی 
بــه صورت یکپارچه و قدرتمندانــه به رویارویی 
بــا رژیم ادامه خواهند داد و شکســت این رژیم 
در میدان نبرد اســتمرار خواهد داشت. پیروزی 
در جبهه دشــمن در مدت کوتاه حاصل خواهد 
شد و به زودی مشــخص خواهد شد که ممکن 
است با عملیات ترور مقاومت ضربه بخورد اما این 
پیروزی هــای مقطعی و تاکتیکی نمی تواند جای 
شکست های راهبردی را بگیرند و امنیت از دست 
رفته باز نخواهد گشت. ســاکنان سرزمین های 
اشغالی امید خود را برای آینده بیش از گذشته از 
دست خواهند داد و سرعت اضمحلال موجودیت 

اسرائیل شدت بیشتری خواهد گرفت.
قالیبــاف در پایــان عنوان کــرد: موضوع بعدی 
موضع جمهوری اسلامی در برابر جنایت های باند 
ترور صهیونیستی اســت. ما حمایت از مقاومت 
را اقدامی بر اســاس باورهای عمیق انســانی و 
اســلامی و همچنین حفظ و تقویــت مقاومت 
 را بخشــی از ارکان اســتراتژیک تأمین امنیت
 ملــی و امنیــت منطقــه در برابــر تجاوزگران 
صهیونیســت می دانیم و بر اساس حکم شرعی 
رهبر انقلاب در کمک به مقاومت تا هر سطحی 
که لازم باشــد به خود تردیــد راه نخواهیم داد 
و همچنیــن معتقدیــم رژیم صهیونیســتی با 
پشتیبانی های نظامی، امنیتی، اطلاعاتی مالی، 
رسانه ای و بین المللی آمریکا اقدامات جنایتکارانه 
خــود را طراحی و اجرا می کنــد و ایالت متحده 
در تمام این جنایت ها شــریک جرم اســت و تا 
زمانی که رژیم صهیونیستی را مجبور به رعایت 
چارچوب های انســانی و بین المللی نکرده است 

باید تبعات آن را بپذیرد.

فرماندهنیرویزمینیارتش:
 سیدحسن نصرا... نمادی از پایداری، شجاعت و 

ایستادگی بود
 

ایسنا- امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران، با صدور پیامی شــهادت سیدحسن نصرا...، 

دبیرکل حزب ا... لبنان را تسلیت گفت.
متن پیام بدین شرح است:

 و اندوه عمیق، شهادت دلاور و مجاهد نستوه، اسطوره و سید مقاومت 
و شهید بیت المقدس، سیدحسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان و یاران 
و همراهان صدیق وی را تسلیت عرض می کنم. این عمل جنایتکارانه، 
نه تنها موجب جریحه دار شدن احساسات تمامی مسلمین جهان شد، 
بلکه فقدان شخصیتی برجسته، عالم و مبارز را برای همگان نمایان کرد 
و ســبوعیت و توحش رژیم مطرود و خبیث صهیونیستی را نسبت به 

مجاهدان راه حق و جبهه مقاومت، عیان کرد.
شهادت سیدحسن نصرا...، برجسته ترین چهره های مقاومت، ضایعه ای 
دردناک است؛ چرا که وی نمادی از پایداری، شجاعت و ایستادگی بود 
و در مبارزه با دشــمنان اسلام و بشریت رهبری پیش قدم بوده و نقش 
مهمی در تقویــت جبهه های مقاومت ایفا کرد. اقدام به ترور مذبوحانه 
و به شــهادت رساندن سیدحسن نصرا...، نشان دهنده قساوت دشمنان 
آزادی و حقایق انسانی است؛ اما دشمنان باید بدانند که جبهه مقاومت، 
پاســخی کوبنده تر، پرصلابت تر و نابودکننده تر به این رژیم نامشــروع 
وارد خواهند کرد و راه پربرکت سید مقاومت و خون شهدای حزب ا...، 

دشمنان جبهه حق را متلاشی خواهد کرد.
اینجانــب از طرف خود و همرزمانم در نیــروی زمینی محوری ارتش 
لازم میدانم که این ضایعه جانگداز را به محضر حضرت ولی عصر)عج(، 
فرمانده معظم کل قوا، دولت و ملت شریف ایران اسلامی و دولت مردان 
و مردم مجاهد لبنان و نیروهای حق پناه جبهه مقاومت تســلیت عرض 
کــرده و از خداوند منان، برای خانــواده و نزدیکان وی، آرزوی صبر و 

شکیبایی مسئلت دارم.

وزیرکشور:
 ایران کنار مردم لبنان و جریان مقاومت

 خواهد ماند
ایســنا- اســکندر مؤمنی، وزیر کشــور تصریح کرد: جبهه مقاومت 
مصمم تر و متحد از گذشــته به راه خود در مبارزه با استکبار جهانی و 
صهیونیست اشغالگر ادامه می دهد. اسکندر مؤمنی اظهار کرد: شهادت 
سید مقاومت، سید حسن نصرا... عزیز را تبریک و تسلیت عرض می کنم 
و بدون تردید پیروان مکتب مقاومت، راه این شــهید را ادامه خواهند 
داد. وی تصریح کرد: جبهه مقاومت مصمم تر و متحدتر از گذشته به راه 
خود در مبارزه با اســتکبار جهانی و صهیونیست اشغالگر ادامه می دهد 
و بدون تردید نتیجه این خون پاک به زمین ریخته، تســریع در سقوط 
رژیم صهیونیستی خواهد بود. وزیر کشور ادامه داد، ملت و دولت ایران 
در کنار مردم لبنان،جبهه مقاومت و حزب ا... خواهند بود و این وظیفه 
دینی و شــرعی ماست و به دنیا نیز اعلام می کنیم که ما در کنار مردم 

لبنان و جریان مقاومت خواهیم ماند و از آن حمایت می کنیم.
وی تصریح کرد که بدون تردید این ترورهای کور و وحشیانه نتیجه ای 
برای بقای این رژیم نخواهد داشــت و این اقدامات از روی اســتیصال 
است و نتیجه خون پاک این شهید تسریع در سقوط این رژیم اشغالگر 

خواهد بود.
مؤمنی با بیان اینکه بعد از این اقدامات و جنایات رژیم صهیونســیتی ، 
جبهــه مقاومت متحدتر و مصمم تر به راه خود ادامه خواهد داد، اظهار 
کرد: همانطور که پیش از این نیز اعلام کردم ایران در کنار مردم لبنان، 

جبهه مقاومت و حزب ا... عزیز خواهد بود و از آنها حمایت می کند.

سخنگویهیئترئیسهمجلس:
امیدواریم رژیم صهیونیستی تحمل پاسخ ایران را 

داشته باشد
باشــگاهخبرنگاران-حجت الاســلام علیرضا ســلیمی، سخنگوی 
هیئت رئیســه مجلس شورای اســلامی با اشــاره به جلسه غیرعلنی 
روز گذشــته برای بررسی ابعاد حمله وحشــیانه رژیم صهیونیستی به 
بیروت و شهادت ســید حسن نصرا... گفت که ما پاسخ جدی، معنادار 
و پشیمان کننده خواهیم داد.حجت الاسلام علیرضا سلیمی اظهار کرد: 
جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی درباره اتفاقات منطقه بود و این 
موضوع مطرح شد که جنایات رژیم صهیونیستی ناشی از ضعف است و 
در حوزه راهبردی دچار شکســت جدی و معنادار شده به همین دلیل 
دنبال ایجاد جنگ روانی و حرکت رو به جلو تاکتیکی اســت البته که 
 مقاومت قوی تر از گذشته به راهش ادامه داده و سیلی محکمی به رژیم 

صهیونیستی می زند.
وی تأکید کرد: ما حتماً پاسخ جدی، معنادار و پشیمان کننده به رژیم 
صهیونیستی خواهیم داد امیدوارم تحمل پاسخ ما را داشته باشند البته 

که در نهایت همگان دردکشیدن آنها را خواهند دید.
احمــد نادری، عضــو هیئت رئیســه مجلس شــورای اســلامی نیز 
دربــاره مباحث مطــرح شــده در جلســه غیرعلنی گفــت: در این 
 جلســه ابعاد شــهادت سیدحســن نصــرا... و فرماندهــان مقاومت 
بررسی شد. رئیس مجلس شورای اســلامی هم به عنوان عضو شورای 
عالی امنیت ملی توضیحاتی ارائه کرد. وی توضیح داد: در این جلســه 
ســناریوها برای پاسخ مطرح شد، در نهایت نمایندگان همصدا با مردم 

خواستار انتقام از رژیم صهیونیستی شدند.

تسنیم- سید عبــاس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در 
پایان سفر به نیویورک در خصوص رایزنی های خود گفت: لازم 
اســت شــهادت فرمانده بزرگ مقاومت را تسلیت عرض کنم، 
مســلماً این شــهادت ضایعه بزرگی اســت ولی هیچ خللی در 
مقاومــت ایجاد نخواهد کرد و همان طور که شــهادت دبیرکل 
قبلی حزب ا... شــهید سید عباس موســوی باعث رشد بیشتر 
حزب ا... و قوی تر شدن آن شد که از لحاظ قدرت با وضع امروز 
اصلًا قابل مقایسه نیست، اطمینان دارم که شهادت سید حسن 
نصرا... باعث قوت و قدرت بیشــتر و انگیزه های بیشتر حزب ا... 
خواهد شــد. وی افزود: با این کاری که رژیم صهیونیســتی در 
منطقــه انجــام داد، ابتدا در غزه و بعد در لبنان، مســلماً هیچ 
آینده ای بــرای او در منطقه متصور نیســت، به هیچ وجه روی 
آرامــش را نخواهند دیــد، این اقدامی که انجــام دادند نتیجه 
طبیعی آن این است که زوال رژیم صهیونیستی را تسریع کرد.

وزیر امور خارجه کشــورمان ادامه داد: مواضع رسمی ایران در 
بیانیه ها اعلام شده اســت، از نظر ما آمریکا شریک این جنایت 
است و به هیچ وجه نمی تواند خودش را از این واقعیت جدا کند. 
مســلماً خون شهدای این حادثه بی پاسخ نخواهد بود و ما قطعاً 

کنار لبنان خواهیم ایستاد.
وی همچنیــن گفــت: من از وقتــی که این خبر واصل شــد 
تلاش های بسیار زیادی را شروع کردم، در جلسه شورای امنیت 
که از قبل تنظیم شده بود برای موضوع غزه شرکت و سخنرانی 
کــردم، با دبیرکل ســازمان ملل و همچنین دبیرکل ســازمان 
همکاری اســلامی یک ملاقات فوری انجام دادم و خواستار این 
شدم که هم سازمان ملل و هم سازمان همکاری اسلامی در این 

خصوص ورود پیدا کنند.
عراقچی تأکید کرد: شــورای امنیت ثابت کرده است که توانایی 

حل این مشــکلات را ندارد و آمریکا جلوی هر اقدامی را گرفته 
اســت، ولی این مانع نمی شــود که دبیرکل ســازمان مساعی 
خودش را به کار نگیرد، به ایشــان صراحتاً عرض کردم که باید 
صدای جهانی باشــد و باید مســاعی خودش را بــه کار گیرد و 
جامعه بین الملل را به سمت توقف جنایاتی که رژیم صهیونیستی 
انجــام می دهد، هدایت کند. وی خاطرنشــان کرد: در دیدار با 
دبیرکل ســازمان همکاری اســلامی هم خواستیم که اجلاس 
فوری این ســازمان در سطح ســران اقدام شود، درخواست آن 
 را ارائه کردیم و قرار شــد دبیرکل مشورت هایی را با کشورهای 

عضو داشته باشند. 
وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: همه به خطر بروز یک جنگ 
تمام عیار در منطقه معتقدند، همه نگرانند و اسرائیل یک تهدید 
بزرگ برای منطقه است، کشورهای مختلف منطقه  باید بدانند 

که وضعیت بسیار خطیر است.
عراقچی در آخر گفت: دیدارهای دوجانبه ای هم داشــتم که از 
قبل تنظیم شــده بود، ولی چند ملاقــات خاص با وزیر خارجه 
روســیه، سوریه، مصر و با تعدادی کشــور اروپایی در خصوص 

ضرورت مقابله با این جنایات رژیم صهیونیستی داشتم.

تسنیم- سردار عباس نیلفروشان از فرماندهان ارشد 
نیروی قدس ســپاه و فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی لبنان در جریان حمله رژیم صهیونیستی به 
منطقه ضاحیه بیروت به همــراه دبیرکل حزب ا... به 

شهادت رسید.
متن پیام سپاه پاسداران به شرح زیر است:

سردار پرافتخار، مجاهد و مهاجر فی سبیل ا...»سرتیپ 
پاسدار عباس نیلفروشان« از فرماندهان پیشکسوت و 
جانبازان ســرافراز دفاع مقدس و مستشــار سپاه در 
لبنان در حمله تروریســتی رژیم سفاک صهیونی در 
شامگاه روز جمعه ششم مهرماه به همرزمان شهیدش 
پیوســت. مجاهدت های این سردار مجاهد در سنگر 
دفاع مقدس، جبهه مقاومت، امنیت کشور و دفاع از 
حرم اهل بیت علیهم السلام ترجمان ایمان، فداکاری 
 و مجاهــدت در راه امنیــت کشــور و آزادی قدس

شــریف بود. معاونت عملیات نیروی زمینی ســپاه، 
معاونت عملیات ســتادکل سپاه، ریاست دانشکده و 
پژوهشــکده علوم دفاعی) دافوس سپاه(، آموزش و 
تربیت نیروی انسانی، از جمله مسئولیت های مختلف 
ایشان در لباس سبز پاسداری بوده است که در همه 

این مسئولیت ها موفق و سربلند بوده اند.
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با محکومیت شدید 
جنایت های رژیم صهیونیستی در لبنان عزیز، شهادت 
این شهید گرانقدر را به محضر مقام معظم رهبری و 
فرماندهــی معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدّ 
ظلّه العالی( و خانواده معظم و همرزمان آنان و آحاد 
ملت شریف و قدرشناس ایران اسلامی به ویژه استان 
اصفهان تبریک و تسلیت می گوید.سردار نیلفروشان 
در ســال 1345 در شهر اصفهان متولد شد. 14ساله 
بوده اســت که با دستکاری شناســنامه اش دو سال 
ســن خودش را بالا می برد تــا بتواند به جبهه برود، 
در ابتدا کار خود را با فرماندهی دســته در لشکر 14 
امام حسین)ع( شروع می کند و تا سال 62 در همین 
لشکر می ماند، بعد از سال 62 به لشکر 8 نجف اشرف 
می رود و هم رزم شــهید کاظمی می شــود و با پایان 
دفاع  مقدس مسئولیت عملیات لشکر 8 نجف اشرف 
را به عهده می گیرد. وی از سال 84 به نیروی زمینی 
می  رود و معاونت عملیات این نیرو می شــود، پس از 
آن در دو مقطع به عنوان مســئول عملیات سپاه در 
لبنان ایفای نقش می پردازد و پس از آن برای دوره ای 

فرماندهی دانشگاه فرماندهی و ستاد سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را به عهده می گیرد، اما پس از مدتی 
به معاونت عملیات کل سپاه می رود و جانشین معاون 
عملیات می شــود. با تشــکیل قرارگاه مرکزی امام 
حسین)ع( با حفظ سمت، جانشینی فرمانده کل سپاه 
در قرارگاه امام حسین )ع( را به عهده می گیرد و پس 
از انتصاب سردار سلامی به فرماندهی کل سپاه سردار 
عباس نیلفروشان از ســال 1398 به سمت معاونت 
عملیات کل ســپاه منصوب می شود.پس از شهادت 
ســردار زاهدی در 13 فروردین امسال وی به عنوان 
فرمانده سپاه لبنان منصوب شد و در همین سمت به 

فیض شهادت نائل آمد.

مهر، حجت الاســلام وحید احمدی، عضو کمیسیون 
امنیــت ملی مجلس گفت: بایــدن و حاکمان امارات 
بدانند که جزایر ســه گانه ایرانی تا ابد ایرانی اســت و 
ایرانی خواهد ماند و قابل مذاکره نیست.  حجت الاسلام 
وحید احمــدی گفت: رژیم تبهــکار و کودک کش و 

حامی جنایتکارش آمریکای خونخوار بدانند با شهادت 
رســاندن مبارزان و مجاهدانی که مرگ در راه خدا را 
بالاترین فوز رستگاری برای خود می دانند، نمی توانند 
خللی در تداوم مسیر مبارزه برای نابودی ظلم و ستم 
ایجاد کنند. عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس یادآور شد: در اوایل مهرماه و در سفر 
بایدن حواس پرت به امارات باز هم ســخن بر جزایر 
ســه گانه بر زبان راندند، اما بایــدن و حاکمان امارات 
بدانند که جزایر ســه گانه ایرانی تا ابد ایرانی است و 

ایرانی خواهد ماند و قابل مذاکره نیست.

وزیرامورخارجه:

رژیم اسرائیل به هیچ وجه روی آرامش را نخواهد دید

سپاه پاسداران شهادت سردار نیلفروشان در بیروت را تأیید کرد

عضوکمیسیونامنیتملیمجلس:

جزایر سه گانه ایرانی قابل مذاکره نیست

ایرنا- خالــد قدومی، نماینده جنبش حمــاس در ایران 
گفت: دیــوان کیفری بین المللی نتانیاهو را به عنوان مجرم 
جنگی اعلام کرد ولی جای تعجب دارد که چگونه وی را به 
ســازمان ملل دعوت کرده و اجازه سخنرانی می دهند، این 

نفاق جهانی باید متوقف شود.
خالد قدومــی درباره ابتکار عمل جدید در ســطح جهانی 
و منطقــه ای در قبال توقف ماشــین کشــتار جمعی رژیم 
صهیونیســتی عنوان داشــت: جهان شــاهد جرائم رژیم 

صهیونیستی بوده است.
وی افزود: ما شــاهد این هســتیم که چگونه در ســازمان 
ملل هنــگام ســخنرانی نتانیاهوی مجرم، همه از جلســه 
بیــرون رفتند. البته به شــکل قانونی نیز دیــوان کیفری 
بین المللــی نتانیاهــو را به عنــوان مجــرم جنگی اعلام 
 کــرد ولــی جــای تعجــب دارد کــه چگونــه وی را به 
ســازمان ملل دعوت و اجازه سخنرانی می دهند، این نفاق 

جهانی باید متوقف شود.
نماینــده حماس همچنین عنوان داشــت: امــروز نتانیاهو 

وقیحانه و گســتاخانه رفتار می کند ولی تاکنون فشــاری 
جدی از ســوی دولت های جهان و منطقه را شاهد نیستیم. 
امروز راه مقاومت ادامه ابتکار عملیات طوفان الاقصی است. 
مــا باید برای دفاع از خودمان این راه را انتخاب کنیم و راه 

دیگری نیست.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: جهانیان تا به امروز بیانیه و 
سخنرانی کرده اند ولی اقدام اصلی که باید را انجام ندادند، 
مــا باید مقاومت دربرابر نیروهای اســرائیلی و آمریکایی را 

ادامه دهیم.
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم غاصب صهیونیســتی 
روز جمعــه ششــم مهر مــاه بــه پشــتوانه حمایت های 
در  متحــد  ملــل  ســازمان  اصلــی  مقــر  از   آمریــکا 
نیویورک دستور ترور سیدحســن نصرا... دبیرکل حزب ا... 

لبنان را صادر کرد.
در نتیجــه این دســتور، هواپیماهای رژیم صهیونیســتی 
شــامگاه جمعه محلات مســکونی محله حــاره حریک در 
ضاحیه بیروت را به شدت و به صورت پیاپی بمباران کردند.
برخی منابع رژیم صهیونیســتی اعــلام کردند که حمله به 
ضاحیــه جنوبی بیروت با 8 الــی 12 جنگنده در آن واحد 
انجام و از بمب های سنگرشــکن 2 هزار پوندی آمریکایی 

استفاده شده بود.
حزب ا... لبنان در بیانیه ای که روز شــنبه ۷مهرماه منتشر 

شد آسمانی شدن این مجاهد بزرگ لبنان را تأیید کرد.
ســید حسن نصرا... در ســن 64 سالگی و پس از سی و دو 
ســال برعهده داشتن مسئولیت دبیرکلی حزب ا... لبنان به 

آرزوی دیرینه خود یعنی شهادت دست یافت.

نمایندهجنبشحماسدرایران:

مقاومت را ادامه می دهیم
نفاق جهانی باید متوقف شود

                                   آگهي مناقصه عمومي1403-826
نوبتاول:1403/07/09سبحان
نوبتدوم:1403/07/10تماشا

شــهرداريشــیرازدرنظردارداجاره،نصب،راهاندازیوجمعآوری
ســازههایتبلیغاتیموردنیازپروژههایعمرانی،راازطریقبرگزاری
مناقصــهعمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(با
شمارهفراخوان2003096688000608بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نمایــد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضامجازازسویمتقاضیان
جهتشــرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعات

بیشترشمارهتلفن:33239509آمادهپاسخگویيميباشد.
-  مبلغبرآورداولیه:22.988.000.000ریال

-  مدتقرارداد:9ماه
-  شــرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقیقییاحقوقیباسوابقکاری

مرتبط
-  مبلغسپردهشرکتدرمناقصهمبلغ1.150.000.000)یکمیلیاردو
یکصدوپنجاهمیلیون(ریالاســتبصورتضمانتنامهبانکییافیش
واریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع102559بانک

شهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-  برنــدگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-  درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-  آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت15:00روزپنجشــنبهمورخ1403/07/19ازطریقمراجعهبه
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.
-  آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت15:00روزیکشــنبهمورخ1403/07/29میباشد.

شرکتکنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکت
درمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسخیابانپیشرو–نبشخیابان
راهنمایی–ساختمانمرکزیشــهرداریشیراز-حوزهمعاونتفنیو
عمرانی–طبقههمکف–واحددبیرخانهمعاونتفنیوعمرانیتحویل

نمایند.
-  تاریــخومحلبازگشــاییپاکات:ســاعت13:00روزدوشــنبه
1403/07/30درمحــلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتادارهکل

حقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
-  هیچگونهوجهیبابتتعدیلآحادبهاوغیرهپرداختنخواهدشد.

 -  مدتاعتبارپیشــنهادها3ماهازآخرینمهلتارائهپیشــنهادات
میباشد.

-  هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-  برندهمناقصهموظفاســتتاقبلازانعقادقراردادمدارکمثبتهدر

خصوصثبتنامدرسامانهثناراارائهنماید.
- هزینهدرجآگهيدرروزنامهوکارمزدســامانهستادبهعهدهبرنده

مناقصهخواهدبود.
-  شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-  شــرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-  سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
 -  آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irصرفاقابلمشاهدهمیباشد.
vendor.shiraz.irبرنــدهمناقصهموظفبهثبتنامدرســایت  - 

میباشند.
 -  اطلاعاتتماسســامانهســتادجهــتانجاممراحــلعضویت

درسامانه:مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1796593

-1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز    



امام جمعه شیراز:
خون سید مقاومت بنیان پوسیده رژیم جعلی 

صهیونیستی را ویران خواهد کرد

در بخشــی از پیام تســلیت امام جمعه 
نصرا...،  درباره شهادت سیدحسن  شیراز 
دبیرکل حزب ا... لبنان آمده است: »خون 
این سیدالشــهدا مقاومت و دیگر عزیزان 
 شهید، بنیان پوسیده رژیم جعلی را ویران 

خواهد کرد«.
آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه 
در استان فارس پیام تسلیتی به مناسبت 
شــهادت سیدحســن نصــرا...، دبیرکل 

حزب ا... لبنان صادر کرد.
در این پیام آمده است:

شــهادت قدوۀ المجاهدین حجت الاسلام والمســلمین آقای سید حسن 
نصــرا... را به محضر حضرت بقیۀ ا... الاعظم ارواحنــا لتراب مقدمه الفداء 
و نائــب امام آیت ا... العظمی خامنه ای دام ظله العالی و خانواده آن شــهید 
عزیز و عموم مســلمانان و اهل ایمان و شما مردم خطه شهیدپرور فارس، 

تسلیت و تبریک عرض می کنم.
دشــمن غدار صیهونیســتی و رژیم جعلی اشــغالگر باید بداند که از این 
جنایتها طرفی نخواهد بســت و جز خفت و خــواری برای خود و جریان 
استکبار چیزی کسب نخواهد کرد و خون این سیدالشهدا مقاومت و دیگر 

عزیزان شهید، بنیان پوسیده رژیم جعلی را ویران خواهد کرد.
در اینجــا بار دیگــر آمادگی خود و همــه مؤمنان به راه حســین)ع( از 
خطه ۱۵ هزار شــهید اســتان فارس را برای هر گونه فرمانبرداری و ایثار 
جان و مال و بذل وجود خود تحت فرمان و دســتور ولی امر مســلمین 
و رهبر عظیم الشــأن انقلاب اسلامی حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای 

)دام ظله العالی( اعلام می دارم.

استاندار فارس: 
سید حسن نصرا... نماد مقاومت در مقابل ظلم بود

اســتاندار فارس گفت: ســید حســن 
نصرا... علاوه بر اینکه عامل وحدت بین 
شیعیان و اهل تسنن فلسطین و لبنان 
بود، نمادی از اوج مقاومت و شــجاعت 
بی نظیر در مقابل ظلم، ســتم و تباهی 

نیز بود.
تســلیت  ایمانیه، ضمن  محمدهــادی 
شهادت سید حســن نصرا... در جریان 
صهیونیستی  رژیم  ترورئیســتی  حمله 

افزود: به عنوان یک مســلمان شــیعه ایرانی افتخــار می کنم که یکی از 
رهــروان حضرت اباعبدا... )ع( آنقــدر در قرن حاضر و در دوران حیات ما 
خوش درخشید که عامل وحدت بین اهل تسنن و شیعیان شد به نحوی 
که در یک ســال گذشــته شــیعیان لبنان تحت پرچم حزب ا... در کنار 
برادران مسلمان خود در فلسطین مبارزه کردند و در مقابل در یک هفته 
گذشــته نیز اهل تسنن لبنان در کنار غم و اندوه شیعیان که توسط رژیم 

صهیونیستی بمباران شدند قرار گرفتند.
وی ادامه داد: شــهید ســید حســن نصرا... علاوه بر اینکه عامل وحدت 
مســلمانان بود، به نمادی از اوج مقاومت و شــجاعت بی نظیر در مقابل 
ظلم، ستم و تباهی تبدیل شد و همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند 

“فیض شهادت پس از اینهمه مجاهدت حق مسلمّ او بود”.
او اظهار کرد: همانگونه که امام علی )ع( در هنگام ضربت خوردن فرمودند 
که به خدای کعبه که رستگار شدم، حتما این رستگاری برای سید حسن 
نصــرا... هم نصیب شــد و امیدواریم که خون ایــن عزیز آغاز مجددی بر 

سرعت گرفتن نابودی رژیم صهیویستی باشد.

سرپرست جهادکشاورزی شیراز اعلام کرد:
 افزایش ۱۶ درصدی تولید گندم در شیراز

سرپرســت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شــیراز از تولید ۵۹ هزار 
و ۲۰۰ تن گندم در ســال زراعی گذشــته در این شهرســتان خبر داد و 
 گفت: این میزان نسبت به سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ افزایش ۱۶ درصدی 

یافته است.
محمد میرزایی در نشست جهادکشــاورزی شهرستان شیراز با اعلام این 
مطلــب تصریح کرد: ایــن میزان از تولید گندم در ســطح ۸ هزار هکتار 
کشــت آبی و ۲۷ هزار هکتار کشت دیم برداشت شده است که میانگین 
عملکرد مزارع کشــت آبی در هر هکتار ۴۷۰۰ کیلوگرم و در مزارع کشت 
دیم ۸۰۰ کیلوگرم در هر هکتار بوده است. وی با اشاره به خرید تضمینی 
محصول گندم اظهار کرد: در ســال زراعــی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ از میزان کل 
گندم تولیدی این شهرســتان مقــدار ۳۷ هزار و ۵۰۰ تــن گندم مازاد 
 بر مصرف از کشــاورزان این شهرســتان به صــورت تضمینی خریداری 

شده است.
میرزایی تصریح کرد: بارش های مناسب بهاری، اجرای طرح های مختلف از 
جمله ترویج و توسعه استفاده متناسب از کودهای شیمیایی با به کارگیری 
سیاســت های کلان وزارت جهاد کشاورزی، اجرای طرح جهش تولید در 
دیمزارهــا، طرح گندم بنیان، طرح پتانســیل عملکرد و اجرای طرح کم 
نهاده از جمله دلایل بهبود عملکرد و افزایش تولید گندم در ســال زراعی 

گذشته است. 
وی یادآور شد: در زمان برداشت مزارع غلات یک شبکه مراقبت برداشت 
متشــکل از ۵ اکیپ و شامل کارشناسان خبره تشکیل و کار نظارت را در 

مناطق تحت پوشش بر عهده داشته اند.
سرپرست مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان شیراز در خصوص میزان 
تولید دیگر محصولات شــتوی اظهار کرد: در ســال زراعی گذشته حدود 
۲۰ هزار تن جو از ســطح مزارع این شهرستان برداشت و به بازار مصرف 
خوراک دام و طیور عرضه شــده اســت. وی بیان کرد: میزان تولید دانه 
روغنی کلزا نیز حدود ۲۳۳ تن از ســطح زیر کشت نزدیک به ۱۲۵ هکتار 
بوده اســت که عمدتاً به صورت تضمینی توسط شرکت دانه های روغنی 

خریداری شده است.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:
آتش نشانان جوانه های امید را از بستر خاکسترها 

می رویانند

رئیس ســازمان مدیریت پســماند به همراه معاونین و جمعی از مدیران 
به منظور تقدیر از آتش نشــانان شهرداری شــیراز با حضور در ایستگاه 
آتش نشــانی شــماره ۲۳ سایت دفن برمشور به مناســبت هفتم مهرماه 
 روز آتــش نشــانی و ایمنــی ، بازدید و از آتش نشــانان این ایســتگاه 

تقدیر نمودند.
صمــد پناهیــان در این بازدیــد اظهار کرد: آتش نشــانان با حماســه 
آفرینی هــای خود در نبرد با شــعله های خانمان ســوز، جوانه های امید 
را از بســتر خاکســترها می رویانند و با اشــاره به زحمات طاقت فرسای 
آتش نشــان ها در ســایت دفن برمشــور که عملیات هــای اطفاء حریق 
 متعــددی در ســایت انجام و امنیت شــبانه روزی در آنجــا را عهده دار 

می باشند، تقدیر کرد.
عزیزی، معاون اجرایی ســازمان مدیریت پسماند نیز در بازدید از ایستگاه 
آتش نشــانی ســایت دفن برمشــور گفت: روز آتش نشــان روزی است 
برای قدردانی و شــجاعت مــردان و زنانی که جان خــود را برای نجات 
دیگــران در دل آتــش خود را به خطــر می اندازند تا جــان و مال مردم 
 را از خطــر حفــظ کنند و برای آتش نشــان ها و خانــواده آن ها آرزوی

 سلامتی کردند.

مردودی نرخ دستوری در آزمون تابستان 
تورم اجاره در کانال ۴۰ درصدی تثبیت شده است
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بازار محصولات کشش افزایش قیمت را دارد؟ 

خداحافظی با شیر ۱۸هزار تومانی 

برادران کلاهبردار دستگیر شدند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

نمایشگاه مد و لباس سطح کیفی قابل قبولی دارد

عضو شورای شهر صدرا:

پارکینگ های عمومی در شهر صدرا احداث شوند

قیمت محصولات لبنی با افزایش قیمت شیر خام از ۱۵هزار 
تومان فعلی به ۱۸ هزار تومان که معادل ۲۰ درصد اســت، 
۱۴درصد افزایــش خواهد یافت. اما در عمــل این افزایش 
بیشــتر از ۱۴ درصد خواهد بود و این موضوع می تواند سهم 
بسیاری در کاهش ســبد خرید، ماست، شیر و پنیر خانوار 

داشته باشد. 
دبیر انجمن صنایع لبنی گفته اســت با افزایش ۲۰درصدی 
قیمت شــیرخام از ۱۵هزار تومان به ۱۸هزار تومان، قیمت 

لبنیات نیز ۱۴درصد افزایش خواهد داشت. 
»آن طــور که تولید کننــدگان می گویند با ابــلاغ افزایش 
۲۰ درصدی قیمت شــیرخام، نرخ محصولات لبنی بالطبع 
مشــمول این تغییر می شــوند، در حالی که این موضوع بر 

کاهش سرانه مصرف لبنیات دامن می زند. 
 اکنون ســؤال این اســت که بازار محصولات لبنی کشش 
تغییــر قیمت را دارد! بــا توجه به آنکــه ۷۰درصد قیمت 
محصولات لبنی را شــیرخام  تشکیل می دهد، پس افزایش 
قیمت شــیرخام از ۱۵ به ۱۸ هزار تومان موجب شــده که 
قیمت محصولات لبنی حداقل ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش یابد.  
که افزایش قیمت شــیرخام مشــکلات متعــددی همچون 
تعطیلی برخی کارخانه های لبنی، کاهش ســرانه مصرف و 

کسادی بازار لبنیات را به دنبال خواهد داشت. 
ســرانه کنونی مصرف لبنیات را ۵۵ کیلو اســت که با تغییر 
قیمت لبنیات، ســرانه مصرف باز هم کاهش می یابد که این 

امر بر رکود و کسادی بازار دامن می زند. 
 مدیــر عامل اتحادیه تعاونی های لبنــی گفت: بنابر آمار در 
حال حاضر ۲۷۰ تا ۲۸۰ کارخانه لبنی با ظرفیت ۳۰ تا ۸۰ 

درصدی فعالیت می کننــد که افزایش مجدد لبنیات بدلیل 
کاهش قدرت خرید خانوار می تواند فعالیت واحدها را تحت 

تأثیر قرار دهد. 
 وی دربــاره اینکه آیا با افزایــش قیمت لبنیات مصرف این 
محصــولات نیز کاهش می یابد یا خیر، گفت: در این ارتباط 
باید در نظر داشــت که آیا محصــولات پروتئینی با قیمت 

پایین  تری به دست مردم می رسد. 
حدود ده روز پیش رئیس هیئت مدیره اتحادیه فرآورده های 
لبنی کشور از افزایش قیمت محصولات لبنی در پی افزایش 
قیمــت شــیر خبر داد و گفــت: اگر قیمت شــیر خام ۲۰ 
درصد افزایش پیــدا کند؛ لبنیات حدوداً ۲۵ درصد افزایش 
قیمت را تجربه می کند.  بر اســاس گفته کارشناسان سرانه 
مصــرف انواع فرآورده هــای لبنی ۶۵ کیلوگرم در ســال و 
شیر ۹۵ کیلوگرم اســت که مصرف شیر بر اساس شاخص 

توسعه یافتگی ۱۶۵ کیلوگرم است.  
اکنون با توجه به افزایش شــیر خام تاکنون ابلاغیه ای برای 
افزایــش قیمت محصــولات لبنی صورت نگرفته اســت. با 
افزایش ۲۰ درصدی شــیر خام، قطعاً محصولات لبنی ۳۰ 
درصد افزایش می یابد. اما نکته ای که نباید از آن غافل شــد 
این است که امسال کارخانجات لبنی در کنار افزایش قیمت 
شــیر خام افزایش قیمت برق، حمل ونقل و حقوق پرســنل 
هم داشــتند، اما با توجه به این رشد ۳۰ درصدی قیمت ها، 
مســلما بر میزان فروش ما هم تأثیــر می گذارد و با کاهش 

تقاضا مواجه خواهیم بود.  
اگــر نگاهی به بازار تقاضا محصولات لبنی داشــته باشــیم 
نمی تــوان عنوان کرد افزایش تقاضا داریم و حتی با افزایش 
قیمتی که در پیش داریم، کاهش تقاضا را خواهیم داشــت. 
ســرانه مصرف ما در میانگین ده ســاله از ۱۱۰ کیلو به ۵۵ 
کیلو رسیده اســت؛ که قطعاً این روند کاهشی ادامه خواهد 
داشت. شــنیده ها حاکی از آن است یک سری محصولات 
که قیمت دستوری داشت و به دست مصرف کننده می رسید 
امســال قرار اســت حذف شــود و عملًا قیمت یارانه ای در 
محصولات لبنی نخواهیم داشت. منتظریم در ابلاغیه جدید 
دولت این موضوع را ببنیم. مسلماً قیمت های دستوری برای 
کارخانجات لبنی هزینه ای دارد چرا که دولت حمایتی بری 
این دسته محصولات لبنی یارانه ای ندارد؛ و به احتمال زیاد 
شیر پاکتی ۱۸ هزار تومانی یارانه ای را دیگر نخواهیم داشت. 

در هر صورت باید منتظر ابلاغیه از سوی دولت باشیم.

 ســرهنگ کاووس حبیبــي، رئیس پلیس آگاهي اســتان از 
دســتگیري دو برادر در شــیراز که بالغ بر ۷۶ میلیارد ریال از 

شهروندان کلاهبرداري کرده بودند، خبر داد.
وی بیان کرد: در پي وصول چند فقره شــکوائیه از شهروندان 
به اداره مبارزه با جعــل و کلاهبرداري پلیس آگاهي، موضوع 
بــه صورت ویژه دردســتور کار قرار گرفــت. وي ادامه داد: در 
بررســي هاي تکمیلي مشخص شد افرادي با اخذ پروانه کسب 
و تأســیس یک باب مغازه سکه فروشي در یکي از خیابان هاي 
شــهر شیراز اقدام به خرید و فروش ســکه طلا  از شهروندان 
مي کردنــد و پس از مدتي بــا بهانه هاي مختلــف از تحویل 

سکه هاي فروخته شــده و پرداخت ثمن سکه هاي خریداري 
شــده خودداري مي کردند و پس از گذشت چند روز مغازه را 
تعطیل و متواري مي شوند. سرهنگ حبیبي ادامه داد: در این 
راستا پرونده اولیه تشکیل و با انجام تحقیقات پلیسي، هویت 
کلاهبرداران که دو برادر بودند شناسایي و طي یک عملیات در 
مخفیگاهشان دستگیر شدند. رئیس پلیس آگاهي فرماندهي 
انتظامي اســتان فارس بــا بیان اینکه بــرادران کلاهبردار در 
تحقیقات و بازجویي هاي پلیسي به جرم ارتکابي اقرار کردند، 
افزود: تا کنون ۱۲ نفر از شکات شناسایي شده اند که بالغ بر ۷۶ 

میلیارد ریال کلاهبرداري از آنان صورت گرفته است.

پنجمین نمایشگاه مد و لباس شــیراز با حضور ۱۰۰ طراح 
شــنبه در ســالن تشــریفات مجتمع رفاهی دانشگاه شیراز 

گشایش یافت.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی فارس در آیین افتتاحیه 
این نمایشــگاه گفــت: بیش از ۸۰ درصــد از طراحان مد و 
لباس عفیفانه این دوره از نمایشگاه را طراحان استان فارسی 

تشکیل می دهند.
حمیدرضــا قانعی افــزود: نزدیک به ۲ و نیم ســال پیش، 
نمایشــگاه پوشاک عفیفانه شــیراز با این ایده اولیه برپا شد 
که فروشندگان عرصه لباس عفیفانه کشور مجالی پیدا کنند 
تا در شــیراز گرد هم آیند و برای مردم شــیراز و فارس نیز 
این امکان فراهم شــود تا در یک ویترین واحد همه پوشاک 
عفاف و حجاب را از طراحان ملی را در کنار یکدیگر ببینند.

وی ادامه داد: از همان ابتدا بنا را بر این گذاشتیم تا در ادامه 
کار، با تقویت طراحان استانی، برگزاری چنین رویدادهایی با 

استفاده از ظرفیت طراحان بومی امکان پذیر باشد.
قانعی اضافه کرد: به تدریج از سومین دوره نمایشگاه به بعد، 
مؤسســات طراحی مد و لباس اســتان بر کار مسلط شدند 
و امــروز پنجمین دوره آن با حضور بیــش از ۸۰ درصدی 
طراحان استان فارس و ۲۰ درصد تولیدکنندگان ملی برگزار 
می شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با بیان اینکه 
پنجمین دوره نمایشــگاه مد و لباس شــیراز از سطح کیفی 
قابل قبولی برخوردار است، اعلام کرد: امیدواریم به تدریج و 
با توسعه این فضا، سکوی دائم ارائه و عرضه پوشاک عفیفانه 

در سطح شیراز راه اندازی شود.
وی گفت: با توجه به پیچیدگی های استفاده بخش خصوصی 
از امکانات دولتی و اینکه قــرار دادها باید در ابتدا حمایتی 

باشــد و به تدریج کم شود، مناســبات اداری اندکی زمانبر 
شده بر اساس مصوبه قرارگاه عفاف و حجاب استان و دستور 
اســتاندار چند مکان به این منظور در نظر گرفته شده و در 

دست پیگیری است.
   نمایشگاه مد و لباس شیراز تا ۹ مهرماه فعال است

بر اســاس اعلام معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اســتان فارس پنجمین نمایشگاه مُد و لباس 
شــیراز با همراهی یکصد برند برتر ایران تا نهم مهرماه برپا 
اســت. سید رسول موســوی نژادیان گفت: این نمایشگاه از 
ســاعت۱۱ تا ۲۱ در سالن تشریفات مجتمع رفاهی دانشگاه 
شیراز واقع در خیابان ساحلی غربی آغاز پذیرای مردم است.
وی اظهار کرد: هدف اصلی پنجمین نمایشــگاه مُد و لباس 

شیراز را حمایت از تولیدکنندگان و طراحان بومی است.
موســوی نژادیان ادامــه داد: توجه به بحــث تنوع و کیفیت 
و قیمــت در ارائه محصولات و ارائــه کالاهای عفیفانه، ارائه 
پوشاک بر پایه الیاف طبیعی و دوستار محیط زیست در این 

دوره از نمایشگاه مد نظر قرار گرفته است.

رئیس کمیســیون ســرمایه گذاری، گردشــگری و خدمات 
شهری شــورای شهر صدرا بر ضرورت احداث پارکینگ های 
طبقاتی در نقاط مختلف شــهر صدرا جهت کاهش گره های 

ترافیکی تأکید کرد.
مهدی کشــاورزی در حاشــیه نشســت شــورای شــهر 
صدرا گفــت: موقعیــت جغرافیایی و ترکیــب جمعیتی و 
رشــد روزافزون جمعیت در شــهر صدرا ایجــاب می کند 
تا جهــت کاهش بــار ترافیکــی موجود در شــهر احداث 
 پارکینگ هــای عمومی بیــش از گذشــته مــورد توجــه 

قرار گیرد.
وی با اشــاره به افزایش تعداد خودروهای شخصی در سطح 
صدرا در ادامه رشد جمعیت، تصریح کرد ازدیاد خودروها در 
سطوح شــهر و در عین حال نبود محل پارک سبب اشباع 
معابر از خودروهای پارک شده در حواشی در طول شبانه روز 

شده است.
   نبود فضای پارک یک  چالش محسوب می شود

رئیس کمیســیون ســرمایه گذاری، گردشــگری و خدمات 
شهری شورای شــهر صدرا افزود: علاوه بر کمبود فضاهای 
پارکینــگ در بخش های پر تردد شــهر از جمله بخش های 
تجاری شهر نظیر بلوار مولانا، امام خمینی، پاسداران و...، در 
بعضی از معابر  و واحدهای مســکونی نیز نبود فضای پارک 

یک  چالش محسوب می شود.
به گفته کشــاورزی، به دلیل عرض کم معابر محلی، عمدتاً 
توقف مدت دار وسایل نقلیه در طول مشکلات عدیده ای در 
 عبور و مرور ایجاد کرده و سبب کورتر شدن گره های ترافیکی

شهر می شوند.
این عضو شــورای اسلامی شــهر صدرا با تأکید بر اینکه در 
حــال حاضر ایجاد پارکینگ های عمومی برای قســمت های 
شــلوغ و تجاری شــهر ضرورتی اجتناب ناپذیر است، گفت: 
تغییر قوانین شــهری مبنی بر لزوم تأمیــن پارکینگ های 
مــورد نیــاز جهــت واحدهای مســکونی از یــک طرف و 
محدودیــت فضــای پــارک و افزایــش روزافــزون تعداد 
خودروهــا از طرف دیگر باعث شــده اســت تــا راهکاری 
 دیگری نظیر تأســیس پارکینگ هــای طبقاتی مورد توجه 

قرار بگیرد.
رئیس کمیســیون ســرمایه گذاری، گردشــگری و خدمات 
شــهری شورای شــهر صدرا در پایان با اشــاره به ضرورت 
شــهری،  پروژه هــای  در  خصوصــی  بخــش  مشــارکت 
گفــت: در ایــن رابطــه شــهرداری صــدرا باید بــا اعلام 
فراخوان هــای متعــدد جهت مشــارکت بخــش خصوصی 
 در ســاماندهی و افزایــش فضاهــای پــارک اقدامات لازم 

را انجام دهد.

گروه خبر-لیلا غضنفری
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای 
شــهر شــیراز با اشــاره به واگذاری مدیریت 
و تأمین ســرویس مــدارس در قالب ســامانه 
ســفیر مهر به شهرداری شــیراز گفت: ثبت نام 
حدود ۹۰هــزار دانش آموز جهت اســتفاده از 
ســرویس مدرســه و بهره مندی از قریب به ۹ 
هزار راننــده دارای صلاحیــت و مهارت دیده 
در کلاس آموزشــی کــه حدود۶۰درصــد را 
راننده زن تشــکیل می دهند، نشان داد که در 
 مهرماه ســال جاری کمتریــن نگرانی در این 

مورد داشت. 
مصطفــی رحیمی کیانی افــزود: آنچه پررنگ و 
مشهود است بحث ســرویس مدارس است که 
بعد از قریب به ۱۵ سال مجدداً به شهرداری ها 
واگذار گردید و شــهرداری شــیراز هم به نوبه 
خود ســعی در انجام این وظیفه قانونی داشته 
اســت که لازم اســت از تلاش های شایســته 
معاونت حمل و نقل و ترافیک که در مدت اخیر 

با خط کشــی، ایجاد ســرعت گیر و شناسایی 
نقاط پرترافیک ســعی در مناسب سازی محل 
تردد دانش آموزان و ســرویس آنان داشــت و 
همچنین همت والای شــهرداری در آســفالت 
نمودن مدارس کم برخوردار که موجب رضایت 

همشهریان شده تشکر کرد. 
رحیمی تصریح کرد: موفقیت امروز شــهرداری 
و ســازمان مدیریــت حمل و نقــل مســافر به 
واسطه زحمات ســال های گذشته بوده و کلان 
شهر شــیراز اولین شهر در کشور است که نرخ 
سرویس مدرســه را در شــورای شهر تصویب 
 کردیــم و راننــدگان و والدیــن از بلاتکلیفی 
ســرویس خارج شــدند و همزمان شناســایی 
اندازی  شــرکت های حمل و نقل و ســپس راه 
سامانه بســیار خوب و کامل سفیر شهر شیراز 
بــه نشــانی safirmher.Shiraz.ir دراختیــار 
والدین برای ثبت نام دانش آموزان قرار گرفت و 
شناسایی عوامل اجرایی یا نمایندگان شرکت ها 
در مدارس که برای اولین بار با تأیید صلاحیت 

آنها همراه شد. 
کیانــی عنــوان کرد: یکــی از اتفاقات بســیار 
ارزشــمند که توســط شــهرداری انجام شده 
پرداخت وام قرض الحسنه ۱۵ میلیون تومانی به 

والدین با باز پرداخت ۹ ماهه ازای هر دانش آموز 
بود. او در ادامه خاطر نشــان کرد: در سال های 
اخیر اســتفاده از خودروهــای جمعی همچون 
مینی بــوس و ون تقریباً فراموش شــده بود که 

امســال برای حمایت از اقتصــاد والدین چون 
مبلغ پرداختی به این خودروها به لحاظ مسافر 
بیشتر، نرخ کمتری دارد در ناوگان فعال تر شده 
اســت و مینی بوس و ون هم در خدمت والدین 

عزیز قرار گرفته است. 
او در پایــان چنــد پیشــنهاد به شــهرداری 
شــیراز داد و گفــت: همانگونه کــه در مصوبه 
شــورای شــهر هم داریم هزینه بالاســری که 
از والدیــن دریافت می شــود و ســهمی  از این 
بالاســری به شــرکت ها، ســهمی  به  هزینــه 
مدیــران اجرایی و ســهمی  هم به شــهرداری 
 تعلــق دارد که از شــهردار درخواســت داریم 
ضمن بررســی مبلغ درآمد حاصلــه، این مبلغ 
را یا قســمتی از این درآمد را جهت رفاه حال 
راننــدگان و تأمین مواد مصرفــی خودرو آنان 
از جمله لاســتیک، روغن، فیلتــر، لنت هزینه 
شــود. همچنین قســمتی از درآمــد حاصله 
 صرف هزینه ســرویس مــدارس دانش آموزان 

نیازمند گردد.

افزایش نرخ اجاره در سه ماه تابســتان با وجود اعمال »نرخ 
دولتی« برای اجاره بهای مســکن در کشــور جــواب نداد و 
به جای افزایش حداکثر ۲۵درصدی، در عمل شــاهد رشــد  
۴۲/۸درصــد اجاره بهــا در قراردادهــا بودیــم. قرارداد های 
اجاره طی تابســتان امســال با بیش از ۲ برابر سطح نرمال 
 اجاره بها و ۱/۷ برابر ســقف دولتی در نظر گرفته شــده آن 

منعقد شدند. 
این در حالی بود که با توجه به روند کاهشــی تورم عمومی و 
فروکش تورم قیمت مســکن در کشــور پتانسیل عقب گرد 
تــورم در بازار اجاره بها به کف حداقــل ۴۰ درصدی در این 
بازه زمانی وجود داشــت. اما تعیین ســقف دســتوری ۲۵ 
درصــدی در بــازار اجاره بهــا در این بازه زمانــی با کاهش 
تمایل صاحب خانه ها و اینکــه منابع درآمدی آنها از طریق 

اجاره بها تعیین می شــود روند نوسان قیمت در بازار اجاره بها 
افزایشــی بود. در این شرایط این ســؤال مطرح است که با 
توجــه به الزام قانون برای تعیین و اعمال ســقف قیمتی در 
بازار اجاره بها، وزیر راه و شهرســازی باید چه واکنشی نسبت 
به این ســقف ۲۵ درصدی قیمت در نظــر بگیرد و چگونه 
 می تواند هماهنگ با قانون گذار این ســقف قیمتی نادرست

را تغییر دهد. 
بــه این ترتیب در شــرایطی که وزیر پیشــین مســکن در 
کنترل بازار اجاره تابســتان چنــدان موفق نبود؛ وزیر جدید 
راه وشهرسازی در میانه آزمونی مهم در مواجهه با بازار اجاره 

و واکنش به سقف دستوری قرارداد اجاره بها قرار دارد.
طی تابستان امسال متوســط نرخ اجاره بها در کشور نسبت 
به دوره مشابه در ســال قبل رشدی ۴۲/۸ درصدی داشت؛ 
این رقم از داده های رســمی مرکز آمار ایران اخذ شده است 
و به این ترتیب باید گفت که نرخ تورم اجاره بها در تابســتان 
امســال، بیش از ۲ برابر سطح نرمال )میانگین تاریخی رشد 

اجاره بها در کشور( قرار دارد. 
در حالی مستأجران تابســتان سختی را پشت سر گذاشتند 

که در این فصل سقف ۲۵ درصدی برای افزایش اجاره بها از 
سوی دولت تعیین و اعمال شد؛ اما داده های رسمی  نشان از 
عدم اثرگــذاری این مصوبه دولتی دارد به نحوی که موجران 
و مســتأجران قرارداد های اجاره خود را با نسبتی ۱/۷ برابر 

سقف دولتی تنظیم می کنند. 
طی ۳ سال اخیر تورم اجاره در کشور در کانال ۴۰ درصدی 
تثبیت شــده اســت. در حالی که تورم عمومی  بالا و جهش 
قیمت مســکن عوامل اصلی تورم بالای اجــاره در این بازه 
زمانی بود؛ در تابستان امسال فاکتور اعمال سقف قیمتی در 
بازار اجاره بها نیز بر عوامل فزاینده تورم اجاره بها اضافه شد. 
کارشناسان نســبت به عدم اثرگذاری و حتی نتیجه معکوس 
اعمال ســقف دستوری اجاره بها هشدار داده بودند. حال این 
سؤال مطرح است که چرا ادعا می شود که قانون سقف رشد 
۲۵ درصدی در بازار اجاره بهای کشــور نیز طی ۳ ماه اخیر 
تأثیر معکوس بر این بازار برجای گذاشته است؟ طی ماه های 
اخیر از ســویی تورم مسکن کاهش داشته و از سوی دیگر از 
سرعت رشــد تورم عمومی نیز کاسته شده است، با توجه به 
اثرگــذاری این دو فاکتور بر بازار اجاره بها انتظار می رفت که 

تورم اجاره نیز طی تابستان امسال کاهشی شده و به حداقل 
۴۰ درصد برسد. 

اما داده های رسمی  از آن حکایت دارد که این موضوع محقق 
نشده است؛ در این شــرایط تنها پارامتر جدید وارد شده به 
بازار اجاره اعمال ســقف قانونی رشد ۲۵ درصدی در تنظیم 

قرارداد های اجاره است.
مجموع این عوامل باعث رشد بیشتر قیمت ها در بازار اجاره 
می شــود. این در حالی اســت که بررســی میدانی نشان از 
آن داشــت که پتانســیل توافق بین ۴۰ تا ۵۰ درصدی بین 
مستأجر و مالک در بازار اجاره بهای کشور وجود داشت. تورم 
نقطه ای اجاره بهای کشور برای شهریور ماه برابر ۴۲/۳ درصد 
اعلام شــد؛ این در حالی بود که تــورم نقطه ای اجاره بها در 

مرداد ماه برابر ۴۳ درصد بود. 
همچنین تورم ماهانه اجاره بها برای شــهریور با کاهش سه 
درصدی نسبت به مرداد برابر ۳/۲ درصد اعلام شد. در حالی 
تابستان سخت مستأجر ها به پایان رسید و کارنامه مردودی 
برای ۳ ماه اخیر منتشــر شــد که آزمون پاییزی پیش روی 

وزیر جدید مسکن گذاشته شده است.

عضو شورای شهر شیراز عنوان کرد: 

۶0 درصد رانندگان سرویس مدارس زنان هستند 
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آسیای غربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره140360311198001713-1403/06/18هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحســینرجائیاسفند
آبادیفرزندمحمدبشمارهشناسنامه37صادرهازابرکوهدریک
قطعهباغبهمساحت2182مترمربعتحتپلاک2397/267بخش
سهزرقانکهجهتآنپلاکفرعی4462منظورگردیدوازسند
شــماره42198-1399/11/18دفتر2۵زرقانازسهاممشاعی
متقاضیکسرمیگردد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
اســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/09

۳4۳۱/م الف 
 حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001001789مورخ1403/06/10هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشــیراز-ناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایدولیامیریقرقانیفرزندفلامرز
بشمارهشناسنامه2۵30وکدملی24۵0416۵9۵صادرهازفیروزآباددر
ششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمســاحت64۵32/76مترمربع
پلاک۵02فرعیاز1اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک1اصلیواقعدر
فارسبخش23حوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهم
مشاعیخودشطیسندشــماره224۵46مورخ1399/10/10دفترخانه
39شیرازوسندشماره109779مورخ1399/10/10دفترخانه39شیراز
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رســید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/09
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/24

859/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابررایشــماره140360311001001026و140360311001001027مورخ
1403/04/20هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرســمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملک
شیراز-ناحیه1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمجتبیجلالی
فرزندرجبعلیبشــمارهشناســنامه28794وکدملی3390272038
صــادرهازبندرعباسوآقایمصطفیجلالیفرزندرجبعلیبهشــماره
شناســنامه1386وکدملی3391۵83029صادرهازبندرعباسهریک
بالمناصفهدرسهدانگمشاعازششدانگیکبابساختمانبهمساحت
1072/37مترمربعپلاک40فرعیاز398اصلیمفروزومجزیشــده
ازپــلاک2فرعیاز398اصلیواقعدرفــارسبخشچهارحوزهثبت
ملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهمرجبعلیجلالیونجفعلی
جلالیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/09
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/24

86۱/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــررایشــماره140360311001001249و140360311001001248مورخ
1403/0۵/04هیــاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز
ناحیــه1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقــایمحمدقلیوفائیفرزند
حسینبشمارهشناســنامه13وکدملی2299۵96143صادرهازشیرازدر
30000سهممشاعاز۵0000سهمســهاماز۵8سهمملکیمالکیناولیهاز
جمله66ســهمســهاموخانمطوبیزارعفرزندبهمنبهشمارهشناسنامه
119۵وکدملی2296092861صادرهازشیرازدر20000سهممشاعاز۵0000
سهمسهاماز۵8سهمملکیمالکیناولیهازجمله66سهمسهامششدانگ
یکبابقطعهباغبهمســاحت۵0131/60مترمربعپلاک723فرعیاز17
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک17اصلیواقعدرفارسبخشهفتحوزه
ثبتملکشــیرازناحیهیکخریداریازمالکسهممشاعیخودشانطی
سندهایبهشــماره283013مورخ1394/06/16دفترخانه8شیرازوسند
29636۵مورخ1398/06/0۵دفترخانه8شــیرازمحرزگردیدهاست.لذا
بهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیت

صادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/09
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/24

867/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

وزیرامورخارجهروسیه:
اولین بار نیست اسرائیل ترور سیاسی انجام می دهد

ایسنا- ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجــه روسیه در سخنانی 
اعلام کرد کــه وزرای خارجه ترکیه و ســوریه ایده هایی را برای 
گفت وگو به منظور عادی ســازی روابط میان کشورهایشــان ارائه 
کرده اند. وزیر امور خارجه روســیه در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از شــرکت در 
هفتاد و نهمین نشســت مجمع عمومی ســازمان ملل متحــد گفت: من و همتای 
ترکیه ای اخیــراً در این مورد صحبت کردیم و با وزیر امور خارجه جدید ســوریه 
نیــز در این مورد صحبت کردم. ایده هایی از هــر دو طرف وجود دارد و به عقیده 
من باید اجازه مطرح شــدن این ایده ها داده شود. لاوروف در این باره تصریح کرد: 
البته موضوع کردها در کنار موضوعات مرتبط با خطرات تروریســم و تأمین امنیت 
مرزهــا یکی از موضوعات اصلــی در این مذاکرات خواهد بــود. وی با بیان اینکه 
کشــورش در تلاش است ترکیه و سوریه را به هم نزدیکتر کند و به سوی نشست 
پیش برود، گفت: ما دو طرف را به نشســت های ســه جانبه دعوت کرده ایم و این 
رویکرد را تشــویق می کنیم. لاوروف در این بــاره اضافه کرد: آمریکا به فروش نفت 
و غلات در مناطقی از ســوریه و تأمین مالی عوامل خود ادامه می دهد. کردها باید 
بدانند که آینده ای جز در داخل کشــور ســوریه ندارند. ما آماده تسهیل گفت وگو 
میان ســوریه و ترکیه هستیم. وزیر امور خارجه روسیه همچنین تأکید کرد که بر 
اســاس مفاد قرارداد میان مســکو و آنکارا، فروش مجدد سامانه های پدافند هوایی 
اس-۴۰۰ ســاخت روسیه به کشــور ثالث بدون موافقت روسیه امکان پذیر نیست. 
لاوروف همچنین در باره ترور سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان نیز تأکید 
کرد: این اولین بار نیســت که اســرائیل ترور سیاسی انجام می دهد. یادتان هست 
اســماعیل هنیه را که در تهران کشــتند. این یک اقدام خطرناک است. همچنین 
یک ترور مشــابه در کنسولگری ایران در دمشق رخ داد و تعدادی از مقامات ایرانی 
کشته شــدند. وی افزود: گفته می شود اسرائیل می خواهد آمریکا را مستقیماً وارد 
درگیری کند و ســپس رویارویی ها به سمت ایران کشیده شود. اسرائیل می خواهد 

ناتو را به سمت رویارویی با ایران سوق دهد. 

تأکید وزیر دفاع آمریکا بر حمایت از جنایات رژیم 
صهیونیستی

فارس-لوید آســتیندر، وزیر دفاع آمریکا گفت وگوی تلفنی با وزیر جنگ رژیم 
صهیونیســتی بعد از عملیات تروریســتی این رژیم که باعث شــهادت دبیرکل 
حزب ا... لبنان شــد، بر حمایت ایالات متحده از آنچه »حق اسرائیل در دفاع از 
خود« خواند، تأکید کرد. لوید آســتین در گفت وگوی تلفنی با وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی یوآو گالانت در بحبوحه حملات تروریستی این رژیم به لبنان گفت 
که آمریکا متعهد به »بازدارندگی در مقابل ایران و نیروهای نیابتی اش اســت«. 
تایمز اســرائیل گزارش داد که آســتین همچنین در این تماس تأکید کرد که 
ایالات متحده بر موضع خود در دفاع از نیروهایش در منطقه باقی اســت. طبق 
این گزارش، در بیانیه پنتاگــون درباره این تماس تلفنی، به آتش بس در لبنان 
اشاره ای نشده است. این در حالی است که رئیس جمهور آمریکا جو بایدن مدعی 

است که هدف دولت این کشور کاهش تنش در غزه و لبنان است.
رژیم صهیونیستی در حملات تروریســتی روزهای اخیر خود در لبنان تاکنون 

صدها نفر را شهید و هزاران نفر را زخمی کرده است.

 آمریکا احتمال حمله زمینی محدود اسرائیل به لبنان 
را می دهد

فارس- طبق گزارش شــبکه ســی ان ان به نقل از یک مقام ارشد دولت آمریکا 
و یــک مقام دیگر، ایالات متحده حمله زمینی محدود رژیم اســرائیل به لبنان 
را محتمــل می بیند امــا این مقام ها تأکید کردند به نظر نمی رســد که تل آویو 

تصمیمی درباره انجام حمله زمینی گرفته باشد.
یکی از این مقام های آمریکایی مورد استناد شبکه سی ان ان گفت که ارزیابی این 
کشور درباره احتمال حمله زمینی اســرائیل به لبنان بر اساس بسیج نیروهای 
رژیم صهیونیســتی و انتقال آن ها به مرزهای شمالی و پاک سازی مناطق است 
که می تواند آماده ســازی برای آغاز حمله زمینی باشــد. سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیســتی پیتر لرنر گفت کــه ارتش برای احتمال حملــه زمینی در حال 
آماده شــدن اســت اما این تنها یک گزینه در حال بررســی است. هدف رژیم 
صهیونیســتی در ادامه تجاوزات هوایی و جنایات اخیــر در لبنان، بازگرداندن 
بیش از 6۰ هزار شهرک نشــین ساکن در شمال فلسطین اشغالی نزدیک مرز با 
لبنان ادعا شــده که از زمان طوفان الاقصی از بیم حملات حزب ا... از این مناطق 
خارج شــده اند. روز چهارشنبه هم ژنرال ارشد صهیونیست، هرزی هالوی گفت 
که تل آویو برای ورود احتمالی نیروهای زمینی به لبنان آماده می شــود. اندکی 
قبل از انتشــار خبر شهادت سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان در حمله 
تروریستی اســرائیل، یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی مدعی شده بود که این 

رژیم امیدوار است حمله زمینی به لبنان انجام ندهد و ترجیحش این است.

نقض حاکمیت لبنان غیرقابل قبول است
باشگاهخبرنگاران-وزارت خارجه پاکستان »ماجراجویی رو به رشد اسرائیل 
در خاورمیانــه« را محکوم کرد. وزارت خارجه پاکســتان حملات اســرائیل به 
غیرنظامیان در لبنان و ترور ســید حســن نصرا...، دبیرکل حــزب ا... لبنان را 

»بی پروا« و »عامل تشدید تنش در منطقه ای از قبل ناآرام« خوانده است.
این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد: در چند روز گذشــته، نیرو های اســرائیلی 
دست به نقض غیرقابل قبول حاکمیت لبنان زده و مراکز جمعیتی غیرنظامی را 

هدف قرار داده و ثبات و امنیت آن را تضعیف کرده اند.
در ادامه بیانیه این وزارت خانه آمده اســت: ما از شــورای امنیت سازمان ملل 
می خواهیم که اســرائیل را از ماجراجویی در منطقه و نقض قوانین بین المللی 
بــاز دارد و صلح را بــه خاورمیانه بازگرداند. گفتنی اســت؛ مقامات بین المللی 
در روز هــای اخیر بار ها خواســتار کاهش تنش ها در منطقه شــده اند؛ اما رژیم 
صهیونیســتی در همین حال به حملات تجاوزکارانه خود در غزه و لبنان ادامه 
می دهد.  حملات تجاوزکارانه اشــغالگران به بیروت در طول جمعه شــب ادامه 

یافت و چند منطقه دیگر در ضاحیه جنوبی این شهر را هدف قرار گرفتند.

بمب های مورد استفاده در لبنان از آمریکا آمده بود
ایســنا- رســانه آمریکایی گزارش 
داد بمب هایی که رژیم صهیونیســتی 
در حمله اخیر خود بــه بیروت از آن 
استفاده کرد، احتمالاً از ایالات متحده 
تأمین شــده بود. رژیم صهیونیســتی 
شــامگاه جمعه در حمله ای مرگبار به 
بمب هایی  از  بیــروت  ضاحیه جنوبی 
قوی استفاده کرد که احتمال می رود 
به عنوان بخشــی از یک برنامه کمک 
نظامی بزرگ تر به صهیونیســت ها که 
برای چندین دهه اجرا شــده است، از 

ایالات متحده آمده بود.
ارتــش رژیم صهیونیســتی این بمب 
را تحت عنوان »ســنگر شکن« )بانکر 
باستر( معرفی کرده است که اشاره ای 
به بمب BLU-۱۰۹ اســت که برای 
نفوذ به پناهگاه های سخت زیرزمینی 

طراحی و ساخته شده است.
رژیــم  اخیــر  حملــه  جریــان  در 

صهیونیســتی به بیروت ســید حسن 
نصــرا...، دبیــرکل حــزب ا... لبنان و 
جمعی از همراهان او و افراد غیرنظامی 

به شهادت رسیدند.
شبکه ای بی سی نیوز با اشاره به اینکه 
بمــب مــورد اســتفاده در این حمله 
احتمالاً از سوی واشنگتن تأمین شده 

بود، گــزارش داد: ایالات متحده قبلًا 
از این بمب های عظیم ۲۰۰۰ پوندی، 
اغلب در کشــورهایی مانند افغانستان 
به عنوان راهی برای تخریب تونل های 
دشــمن و مراکز فرماندهی زیرزمینی 

استفاده کرده است.
از بمب های سنگرشکن در  اســتفاده 

مناطق شــهری به طور چشــمگیری 
خطــر تلفات غیرنظامیــان را افزایش 
می دهد، زیرا می تواند تمام یک محله 

را به دهانه ای آتشفشانی تبدیل کند.
بایــدن، رئیس جمهــور آمریکا  جــو 
در مــاه مه از ارســال یــک محموله 
۱۸۰۰ تایی از این سلاح ها به اسرائیل 
به دلیل نگرانی از اســتفاده از بمب ها 
در رفــح، منطقــه پرجمعیت غزه که 
 غیرنظامیــان در آن پناه گرفته بودند، 

خودداری کرد.
مقامات آمریکایی مدعی اند که ارسال 
این بمب هــا همچنان به حالت تعلیق 
باقی مانده اســت اما بــه نظر می آید 
که رژیم صهیونیســتی به تعداد کافی 
از آنها در ذخایــر خود دارد، تا حدی 
که انتقال ندادن محموله جدید تفاوت 
چندانی در حمــلات آن به نوار غزه و 

لبنان ایجاد نکرده است.

تســنیم-دونالد ترامپ، نامــزد جمهوری خواهان 
بــرای انتخابات ۲۰۲۴، شــدیدترین حملات کلامی 
و لفاظی هــای خــود را علیه مهاجرانــی که به طور 
غیرقانونــی وارد کشــور و مرتکب جــرم و جنایت 
می شــوند به ویژه زنان جــوان، و همچنیــن کامالا 
هریس انجام داد. وی در یک گردهمایی انتخاباتی در 
ویسکانسین، مهاجرانی را که به صورت غیرقانونی وارد 
کشــور و مرتکب جرم و جنایت می شوند، »هیولا« و 

»قاتلان سرد سنگی« و »حیوانات پست« نامید.
ترامــپ همچنین کامالا هریــس، رقیب دموکراتش 
را که روز گذشــته برای نخســتین بــار در کمپین 
انتخاباتــی اش از مرز مکزیک بازدید کرده بود، دارای 

»اختلال روانی« و »معلول ذهنی« نامید.
این نخستین باری نیست که ترامپ به هریس توهین 
می کنــد، چند روز پیــش نامــزد جمهوری خواهان 
اظهار کرد مشــکلات شــناختی هریــس به مراتب 
بیشتر از بایدن اســت. این در حالی است که ترامپ 
و هریــس در رقابت تنگاتنگی با یکدیگر در آســتانه 
انتخابات 5 نوامبر قرار دارند. نظرسنجی ها نیز نشان 
می دهــد موضوعات مربوط به مهاجــرت و مرزهای 

 جنوبی یکــی از موضوعات اصلی برای رأی دهندگان 
آمریکایی است.

در همین حال ســخنگوی کمپین هریس در واکنش 
بــه این اظهارات ترامپ گفت: او به جز تاریکی چیزی 

الهام بخش برای مردم آمریکا ندارد.
روز گذشــته کامالا هریس که برای نخستین بار در 
برنامه های انتخاباتی اش به مرز مکزیک ســفر کرده 
اســت، از اعمال محدودیت های بیشتر و سخت تر در 
درخواست پناهندگی و پذیرش مهاجران و نیز مبارزه 

با ورود ماده مخدر فنتانیل به آمریکا خبر داد.
وی که در شــهر مرزی داگلاس آریزونــا با کمتر از 
۱7 هزار نفر جمعیت صحبــت می کرد، از طرح های 
خود بــرای اصلاح سیســتم مهاجرتی مختل شــده 
آمریکا خبــر داد در حالی که دونالــد ترامپ رقیب 
جمهوری خواهــش را بــه برافروختــن آتش ترس 
 و تفرقــه در پــی تأثیــر مهاجران بــر زندگی مردم 
آمریــکا متهــم کــرد. ایــن در حالــی اســت که 
آمارهــای دولتی حاکی از آن اســت کــه در دوران 
ریاســت جمهوری بایدن، حــدود 7 میلیون مهاجر 
هنــگام عبور غیرقانونــی از مرز مکزیک بــا آمریکا 
دستگیر شده اند، آماری که منجر به انتقادات گسترده 
ترامــپ و دیگر جمهوری خواهان از عملکرد هریس و 
بایدن دراین باره شــده است. همچنین دونالد ترامپ 
در تازه تریــن اظهارات خود گفت: در صورت پیروزی 
در انتخابــات، برنامه اخراج گســترده مهاجران اهل 
هائیتی را از شــهر اسپرینگ فیلد اوهایو در حالی که 
اغلب آنها به طور قانونی در این شهر زندگی می کنند، 
اجرا خواهــد کرد. ترامپ در حالی ایــن اظهارات را 

بیان کرد که چند روز پیش تصاویری در شــبکه های 
اجتماعی از ســوی افرادی از جناح راست منتشر شد 
که در آن ادعا شــد مهاجران اهــل هائیتی که وارد 
این شــهر اوهایو شــده اند، در حال خوردن حیوانات 

خانگی هستند.
در همین حــال دولت بایدن در مــاه ژوئن وضعیت 
حفاظت شــده موقــت را بــرای صدها هــزار نفر از 
مهاجران اهل هائیتی در خــاک آمریکا تمدید کرد، 
یک برنامه طولانی مدت که از اخراج مهاجران قانونی 

جلوگیری می کند و به آنها اجازه کار می دهد.
وقوع جنگ های داخلی در هائیتی باعث آوارگی بیش 
از یک میلیون نفر شــده است و حدود 5 میلیون نفر 
نیز با خطر عدم امنیت غذایی شدید روبه رو هستند.

جــو بایــدن، رئیس جمهور آمریــکا در مــاه ژوئن 
در یــک اقــدام عملی جــدی در آســتانه انتخابات 
ریاســت جمهوری در ماه نوامبــر، ارائه پناهندگی به 
مهاجرانــی را که غیرقانونی از مکزیــک وارد آمریکا 
می شوند، ممنوع کرد. براساس این قانون، مهاجرانی 
که به طور غیرقانونی از طریق مرز مکزیک وارد خاک 
آمریکا می شــوند، به ســرعت به مکزیک بازگردانده 
می شوند. سنای آمریکا در ماه فوریه، لایحه دوحزبی 
امنیت مرزی و کمک های خارجی دولت آمریکا برای 
ســال مالی اخیر را ارائه کرد. در این لایحه مبلغ ۲۰ 
میلیارد دلار برای امنیت مرزها اختصاص یافته است 
کــه در آن دولت این اجازه را دارد زمانی که شــمار 
مهاجرانی غیرقانونی که روزانه از مرز جنوبی مکزیک 
با آمریکا عبور می کننــد، از حدی فراتر برود، آنها را 

اخراج کند.

آسیای غربی

نایبرئیسدفترسیاسیجنبشحماس:
حزب ا... با قدرت راه شهید نصرا... را ادامه خواهد داد

تســنیم- یک مقام ارشــد حماس با اعلام اینکه خون شهید 
سیدحســن نصرا... به خون شهید هنیه و همه مجاهدان مقاومت 
در منطقه پیوســت، تأکید کرد: دشــمن اشغالگر هرگز نمی تواند 
اراده مقاومــت را بشــکند و ما از قدرت حزب ا... برای بازســازی 
صفوف خود در ســریع ترین زمان اطمینان داریم. خلیــل الحیه، نایب رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس در واکنش به شهادت سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... 
در جنایت تروریســتی رژیم اشــغالگر اعلام کرد: امروز ما در سوگ مرد و رهبری 
بزرگ هســتیم که عمر خود را به عنوان یک مبارز مقاومت ســپری کرد و با وجود 
همه جنایت های وحشــیانه دشمن، هرگز میدان را ترک نکرد، تا زمانی که به مقام 
بزرگ شهادت نائل آمد، ما امروز در سوگ برادر عزیز و رهبر مبارزمان جناب سید 

حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان هستیم.
خلیل الحیه افزود: ما در سوگ جناب سید حسن نصرا... و همرزمان مجاهد ایشان 
هســتیم که در حمله خائنانه و بزدلانه دشــمن صهیونیستی به ضاحیه بیروت به 
شــهادت رسیدند. این جنایت وحشــیانه، میزان تروریسم و تجاوز رژیم اشغالگر از 

همه قوانین و اصول انسانی در فلسطین و کل منطقه را نشان می دهد.
وی ادامه داد: ترور برادر مجاهد ما سید حسن نصرا... و همرزمان عزیز ایشان، یک 
اقدام تروریســتی تمام عیار، نقض حاکمیت لبنان و گسترش دایره تجاوزات دشمن 

صهیونیستی محسوب می شود و این رژیم مسئول کامل عواقب آن است.
این مقام حماس تأکید کرد: رژیم اشــغالگر صهیونیســتی هرگــز نمی تواند اراده 
مقاومت شجاع را بشکند؛ بلکه عنوان این مرحله برای مقاومت، انتقام مقدس خون 
پاک همه شهدا خواهد بود. امروز خون شهید بزرگ ما جناب سید حسن نصرا... با 
خون شــهید اسماعیل هنیه، شهید صالح العاروری و ده ها هزار شهید در فلسطین 
و لبنان و همه شــهدای امت اســلامی در نبرد طوفان الاقصی در مسیر آزادسازی 

قدس و مسجد الاقصی آمیخته شد. 

اخبار کوتاه جهان

نامزدجمهوریخواهانبرایانتخابات2024:

 هریس معلول ذهنی است
ایالات متحده

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311018000219-1403/06/06هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدســندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکبختگان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایســیدمســلمابطحی
فرزندسیدســلیمانصادرهازنیریزبهشمارهشناسنامه97۵و
شمارهملی2۵۵9304147درششدانگیکقطعهباغتحتپلاک
7300/1607بهمساحت47613مترمربعواقعدرفارسبخش22
فارسحوزهثبتملکبختگانمحرزگردیدهاســتلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختســلیماعتراضدادخواســتخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/09

844/م الف
سیدمحی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره14036031100100181۵مورخ1403/06/10هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایدولیامیریقرقانیفرزندفلامرز
بشمارهشناسنامه2۵30وکدملی24۵0416۵9۵صادرهازفیروزآباددر
ششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت66029/74مترمربعپلاک
۵03فرعیاز1اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1اصلیواقعدرفارس
بخش23حوزهثبتملکشــیرازناحیهیکخریداریازمالکطیسند
مشاعیخودشبهشمارهسند243۵44مورخ1399/11/16دفترخانه39
شیرازوسندشــماره4۵868مورخ13۵3/07/1۵دفترخانه39شیراز
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/09
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/24

858/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

نوبتاول:1403/07/02سبحان
نوبتدوم:1403/07/09سبحان

شــهرداريصدرادرنظرداردنســبتبهبرگزاريمناقصــهباموضوع
"عملیاتجابجاییشــبکهبرقخیابانابوریحان،خیابانکوهپایه،اصلاح
هندســیتقاطعهایبلوارمیثاقبهخیابانعطار)میدانمیثاق(واصلاح
هندسیحافظوســعدی)میدانحافظ("،طبقمشخصاتقیدشدهدر
اسنادمناقصه،ازطریقســامانهتدارکاتالکترونیکيدولتاقدامنماید.
کلیهمراحلبرگزاريمناقصهازدریافتاســنادمناقصهتاارائهپیشنهاد
مناقصهگرانوبازگشــایيپاکتهاازطریقدرگاهســامانهالکترونیکي
دولت)ســتاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازم
استمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبلي،مراحلثبتنامدرسایت
مذکورودریافتگواهيامضايالکترونیکيراجهتشــرکتدرمناقصه

محققسازند.
1-مبلغبراورداولیه:24.764.902.۵10ریال
2-تامیناعتبارازمنابعداخليميباشد.

3-مبلغتضمینشرکتدرمناقصهمبلغ1.240.000.000ریالميباشدکه
بهصورتضمانتنامهبانکيبااعتبارحداقل3ماههویافیشواریزنقدي
بهحســاب100830670088نزدبانکشهردرشعبهصدرابهنامسپرده

شهرداريصدراباشد.
4-مبلــغخریداســنادمناقصهمبلــغ3.400.000ریالبهحســاب
10080۵891412نزدبانکشــهروبارگذاریتصویرفیشبههمراهاسناد

پاکتبميباشد.
۵-ســپردهنفراتاول،دوموسومدرصورتيکهحاضربهانعقادقرارداد

نشوندبهنفعشهرداريصدراضبطخواهدشد.
6-هزینهدرجآگهينوبتاولودومبرعهدهبرندهمناقصهميباشد.

7-شهرداريدرردیاقبولپیشنهاداتمختارخواهدبود.
8-سایرشرایطوجزئیاتدراسنادمناقصهمندرجاست.

9-تاریخانتشارمناقصهدرسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتازساعت
10صبحمورخ1403/07/02ميباشد.

10-آخرینمهلتدریافتاسنادمناقصهازسایتساعت11مورخ1403/07/09
ميباشد.

11-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهتا
ساعت12مورخ1403/07/21ميباشد.

12-زمانبازگشایيپاکتهادرساعت13مورخ1403/07/21ميباشد.
متقاضیانميبایســتمدارکپاکتهايالف-ب-جدرسامانهبارگذاري
نمایندشــهرداريازدریافتحضوريپاکاتطبققانونمعذورميباشد
وفقطاصلضمانتنامهراپسازبارگذاريدرسایتستاد)پاکتالف(به
صورتفیزیکيتاساعت12مورخ1403/07/21درپاکتسربستهوبادرج
کاملمشخصاتشرکتوشمارهتماسبهواحددبیرخانهمرکزيشهرداري
صدرابهآدرسزیرتحویلنمایند.آدرس:استانفارس-شهرصدرا-بلوار
کدپستي:7199433869 مرکزيشــهرداريصدرا پاسدارانساختمان
شــمارهتماسواحدامورقراردادها:36417818-071واطلاعاتتماس
ســامانهســتادجهتانجاممراحلعضویتدرســامانه:مرکزتماس

41924-021دفترثبتنام8۵193768-88969737
شناسهآگهی:179106۵

-1م الف-مجتبی پارسایی-شهردار صدرا

آگهی تجدید مناقصه جابجایی شبکه برق خیابان ابوریحان، کوهپایه و اصلاح 
هندسی تقاطع های میدان میثاق و میدان حافظ شهر صدرا

1403-48 



شاخص بورس ۸ هزار واحد افت کرد

تسنیم- در جریان دادوستدهای روزگذشــته بــازار سرمایه، بیش از 8میلیارد و 
225میلیون ســهم و حق تقدم به ارزشــی بالغ بر 4هــزار و 837میلیارد تومان 
در بیــش از 169هزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و شــاخص بورس با افت 

8866واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 137هزار و 982واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر منفی بر دماسنج بازار سهام در روز گذشته به نام نمادهای معاملاتی 
فولاد، فملی، و شســتا شد و در مقابل نمادهای معاملاتی کگل، ومعادن و کچاد با 

رشد خود مانع افت بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اســاس این گزارش، در بازارهــای فرابورس ایران هم با معاملــه 2 میلیارد و 
466میلیون ورقه به ارزش 6هزار و 182میلیارد تومان در 79هزار نوبت، شــاخص 
فرابورس )آیفکس( 38واحد افت کرد و در ارتفاع 22هزار و 225واحد قرار گرفت.
در این بازار هم روزگذشته بیشترین اثر منفی بر شاخص فرابورس به نام نمادهای 
معاملاتی کگهر، وســپهر و فصبا شد و در مقابل نمادهای معاملاتی سامان، فزر و 

حسینا بیشترین اثر مثبت را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

لبنیات ۱۴درصد گران می شود

تســنیم- رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی اظهار داشت: قیمت محصولات 
لبنی با افزایش قیمت شــیر خام از 15 هزار تومــان فعلی به 18 هزار تومان که 

معادل 20 درصد است، 14درصد افزایش خواهد یافت.
وی دربــاره اینکه آیا با افزایش قیمت لبنیــات مصرف این محصولات نیز کاهش 
می یابد یا خیر، گفت: در این ارتباط باید در نظر داشت که آیا محصولات پروتئینی 

با قیمت پایین  تری به دست مردم می رسد یا خیر.
   سرانه مصرف شیر در ایران نصف شاخص توسعه یافتگی

دبیــر انجمن صنایع لبنی ادامه داد: اگر تغییر قیمت ســایر محصولات پروتئینی 
به گونه ای باشد که بیشتر از لبنیات باشد مردم به سمت مصرف آنها می روند.

وی تصریح کرد: ســرانه مصرف انواع فرآورده های لبنی 65 کیلوگرم در ســال و 
شــیر 95 کیلوگرم است که مصرف شیر بر اساس شــاخص توسعه یافتگی 165 

کیلوگرم است.
   تعیین جایزه تشویقی برای افزایش چربی شیر خام

وزیر جهاد کشــاورزی اخیراً ابلاغیه محمدرضا عارف مبنی بر افزایش 20درصدی 
قیمت شیر خام نسبت به سال گذشته را اعلام کرد که بر اساس آن قیمت جدید 

شیر خام 18 هزار تومان اعلام شد.
دامداران از ابتدای ســال جاری منتظر افزایش قیمت شــیر خــام بودند اما با این 

افزایش قیمت در ستاد تنظیم بازار موافقت نشده بود.
میزان چربی اعلام شــده برای هر کیلوگرم شــیر 3/2 درصد است که در صورت 

افزایش چربی جایزه تشویقی به دامداران تعلق می گیرد.

واشنگتن چگونه مانع رشد قیمت نفت 
اوپک می شود؟

فارس- قیمت نفت روز جمعه به آرامی روند صعودی داشت و به 71/91 دلار در 
هر بشکه رسید اما طی هفته گذشته بیش از 4 درصد کاهش یافته و طی یک ماه 

گذشته 10 درصد افت قیمت را ثبت کرده است.
این روند کاهشی به علت نگرانی در مورد کاهش تقاضا و وجود مازاد نفت در جهان 
در صورت ادامه برنامه های تولیدی اوپک اتفاق افتاده است.کارشــناس نفتی، ری 
تروینو در این رابطه به سی بی ان گفت: »من فکر می کنم که احتمالاً شاهد نوسان 
قیمت نفت برنت در بازه 65 تا 75 دلار در هر بشکه باشیم.« این کارشناس نفتی 
توضیح داد: »احتمالاً این روند قیمت پایین نفت به علت آنچه اوپک انجام می دهد، 
تا سال 2025 ادامه یابد... شایعه هایی وجود دارد که آنها می خواهند برای مقابله با 

نفت آمریکا، تولید بیشتری داشته باشند.«
وی تصریح کرد: »ما برای سال های آینده علیه اوپک می جنگیم و دلیل آن تولید 

بالای نفت در آمریکاست.«
اعضــای اوپک در مــاه ژوئن توافق کردند که در فاصله دســامبر 2024 تا نوامبر 
2025 بــرای بازگرداندن تدریجی نفتی که تولیدش را متوقف کرده بودند، روزانه 
180 هزار بشــکه نفت بیشتر تولید کنند اما اکنون به علت پایین بودن تقاضا این 

تصمیم را به تعویق انداخته اند.
تحلیل گران مؤسســه تحقیقاتی BMI پیش بینی خود در مورد قیمت 81 دلاری 
نفت برنت در ســال جاری و 78 دلاری در سال 2025 را همچنان حفظ کرده اند 
اما موازنه ریســک برای این چشــم انداز در مســیر نزولی قرار دارد. با این حال، 
تحلیل گران مؤسســه تحقیقاتی برنشتاین می گویند که با فرض اینکه اوپک تولید 
خود را در ماه دســامبر افزایش دهد، بازاری که با فزونی عرضه مواجه اســت به 
همراه افزایش ذخایر می تواند قیمت نفت برنت را در ســال 2025 به پایین ترین 

سطح یعنی 55 دلار در هر بشکه برساند.
تروینو با اشاره به اهمیت تولید نفت و گاز آمریکا و تأثیر آن بر اقتصاد مدعی شد 
که تولید نفت و گاز آمریکا نه تنها برای آمریکا و امنیت آمریکا اهمیت دارد بلکه 

برای امنیت جهانی هم مهم است. 
این کارشــناس نفتی با ادعای اینکه که اوپکی هــا وقتی می گویند تولید را تغییر 
می دهند تنها شــرایط بازار را می ســنجند، افزود، آمریــکا هم چنان هر ماه نفت 
بیشــتری تولید می کند، ما رکورد تولید جدیدی داریم. ری تروینو تأکید کرد که 
در حــال حاضر ما در واقع با اوپک جنگ قیمتی داریم؛ بنابراین ما در حال رقابت 

با اوپک هستیم. 
این کارشناس نفتی گفت، تولید نفت و گاز به کاهش تورم در آمریکا کمک کرده 
و اینکه دولت بایدن در ابتدا ضد اســتخراج گاز طبیعی از صخره های شِیل بود و 
اکنون سکوت اختیار کرده، دلیلش این است تولید نفت و گاز به کاهش تورم این 

کشور کمک کرده است.

قیمت گوشت مرغ در شهریور با ۵ درصد 
افزایش همراه شد

فارس- متوســط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شــهری کشور در 
شهریور 1403 از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد. در گروه گوشت قرمز، سفید و 
فرآورده های آن ها، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به اقلام مرغ 

ماشینی با 5/1 درصد و ماهی قزل آلا با 1/9 درصد بوده است. 
در شــهریور مــاه 1403 تغییرات متوســط قیمت اقلام خوراکــی منتخب برای 
گروه هــای مختلــف کالاهای خوراکی در مناطق شــهری کشــور به شــرح زیر 
اســت: نان و غلات: در این گروه، اقلام»شــیرینی خشک« با 1/8 درصد و »برنج 
 خارجــی درجه یــک« با 1/3 درصد بیشــترین افزایش قیمت را نســبت به ماه 

قبل داشته اند. 
هم چنین بیشــترین کاهش قیمت مربوط به »رشــته آش« با -4/3 درصد است.
گوشــت قرمز، ســفید و فرآورده های آن ها: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به اقلام »مرغ ماشینی« با 5/1 درصد و »ماهی قزل آلا«  
با 1/9 درصد است.لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن: در این گروه، بیشترین افزایش 
قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به »تخم مرغ« با 5/6 درصد و »کره پاستوریزه« 

با 4/5 درصد و »ماست پاستوریزه« با 2/1 درصد است.
میوه و خشــکبار: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط 
به »کشــمش پلویی« با 3/0 درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به 
»هندوانه« با -23/0 درصد و »خربزه« با -19/2 درصد و »هلو« با -10/5 درصد 
اســت. سبزیجات و حبوبات:در این گروه، بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبــل مربوط به»خیار« با 13/5 درصد و »هویج فرنگی« با 9/8 درصد و »قارچ« 
با 7.9 درصد و همچنین بیشــترین کاهش قیمــت مربوط به »گوجه فرنگی« با 

-10/4 درصد و »پیاز« با -5/0 درصد است.
قند و شــکر، آشــامیدنی ها و ســایر خوراکی ها:در این گروه، بیشــترین افزایش 
 قیمت نســبت به ماه قبــل مربوط به »ســس گوجه فرنگی« بــا 3/7 درصد و 

»رب گوجه فرنگی« با 3/2 درصد است.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

انرژی 

بورس

کشاورزی

بازار

نفت

بازار بهزودیدرتولیدشکرخودکفامیشویم
باشگاه خبرنگاران- بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد 
که  التهابات بازار شکر نسبت به هفته های اخیر تا حدودی 
فروکش کرده، اما به طور کامل مرتفع نشــده اســت که با 
عرضه شکر تولید داخل در روزهای آتی و تشدید نظارت ها 
انتظار می رود که شکر با قیمت مصوب بدست مصرف کننده 

برسد.
بنابــر آمار ســالانه 2 میلیون و 200 تــا 2 میلیون و 300 
هزارتن شــکر مورد نیاز اســت که بنابر اذعان مســئولان 
معاونــت امور زراعت 75 تا 80 درصد شــکر مورد نیاز در 
داخل تولید می شود که براین اساس یک قدم تا خودکفایی 

فاصله داریم.
براساس سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری خودکفایی 
در تولیــد چغندر قند به عنوان یکی از محصولات اساســی 
در برنامه هفتم بر آن تأکید شــده اســت کــه بنابر گفته 
کارشناســان در بین تمامــی محصــولات زراعی صنعتی 
کشــور، خودکفایی شکر در دسترس تر است چرا که ما هم 
در زمینه نیشــکر و هم در زمینه چغندر قند شرایط بسیار 
خوبی داریم. در این راســتا با توجه بــه محدودیت منابع 
آبی، یکی از اقدامات خوب وزارت جهاد کشــاورزی در این 
ارتباط انتقال کاشــت چغندر قند از بهار و تابستان به پاییز 
و زمســتان است که حدود 60 تا 70 درصد صرفه جویی در 

مصرف آب را محقق می کند.
در این راستا مســعود امراللهی، مدیرکل بازرسی و نظارت 
وزارت جهــاد گفــت: طرح نظارتی شــمیم مهــر از نیمه 
شــهریور آغاز و تا پایان مهر در سراســر کشور ادامه دارد 
و هــدف از اجــرای این طرح نظــارت بر مراکــز تأمین و 
انبارها وسردخانه هاســت و همواره از مردم تقاضا داریم که 

گزارش های گران فروشی را به سامانه 124 اطلاع دهند.
امراللهی گفــت: با توجه به تخلف عدم درج قیمت شــکر 
بســته بندی تذکر  و برخورد لازم با شــرکت های متخلف 
مبنی بر عدم درج قیمت داده شد که براین اساس موضوع  

درج قیمت اعمال شد و بازار شکر در حال اصلاح است.
   عرضه و تقاضای بازار شکر هم خوانی دارد

رضــا کنگری، رئیس اتحادیه بنکــداران مواد غذایی گفت: 
با توجه بــه پیگیری های صورت گرفته، ســهمیه ای برای 
اتحادیه بنکداران در نظر گرفتند که براین اساس مشکلات 
بازار شــکر تا حدودی مرتفع شده است و دیگر از التهابات 

اخیر بازار خبری نیست.
به گفته او، اکنون هرکیلو شــکر با قیمت 38 هزار و 500 
تومــان در اختیار اتحادیــه بنکداران قــرار می دهند و در 
نهایت شــکر با قیمــت 40 هزارتومــان در اختیار اتحادیه 
خواربارفروشان و سوپر مارکت ها گذاشته می شود که بر این 
اســاس با نرخ مصوب 42 هزار و 500 تومان باید در اختیار 

مصرف کننده قرار بگیرد.
کنگری با بیان اینکه عرضه شــکر با قیمت 50 هزارتومان 
بــرای مصرف کننــده نهایی منطقی نیســت، افزود: عرضه 
هرکیلو شــکر فله بالاتر از 42 هــزار و 500 تومان منطقی 
نیست، هم چنین قیمت هر بسته شکر 900 گرمی 49 هزار 
و 500 تومان اســت. اکنون کمبودی در عرضه شکر وجود 

ندارد که بر التهاب قیمت در بازار دامن بزند.
 رئیــس اتحادیه بنکــداران مواد غذایی با بیــان اینکه در 
شــرایط کنونی چالشــی در حوزه بازار شکر نداریم، گفت: 
در حال حاضر عرضه و تقاضای بازار شــکر همخوانی دارد، 
قبلًا اتحادیه بنکداران در بحث تأمین دیده نشده بود که با 

قیمت هــای مختلف در اختیار ما قرار می گرفت که  همین 
موضوع منجر به التهاب بازار شد، اما با مشخص شدن منبع 

تأمین مشکلی در توزیع شکر نداریم .
چندی پیش معاونت امور زراعت اذعان می کند که امســال 
بیــش از 30 هزار هکتار از کشــت چغندر قنــد به پاییز و 
زمستان منتقل شــده است که اگر بتوانیم کارخانه  درحال 
احداث توسط ستاد اجرایی فرمان امام در دزفول را افتتاح 
و کارخانه ای مشــابه آن در استان گلستان احداث کنیم، به 
راحتی می توان برای همیشــه در تولید شکر به خودکفایی 

رسید.
   مصرف ماهانه شکر به ۲۰۰ هزارتن رسید

طی 10 ســال اخیر با توسعه کشت پاییزه چغندرقند بیش 
از 652 میلیون مترمکعب آب صرفه جویی شده است. میزان 
صرفه جویی در کشــت پاییزه ســال زراعی کنونی بیش از 
130 میلیــون متر مکعب بوده  بــه طوری که به ازای یک 
متر مکعب آب مصرفی در هکتــار بیش از 1/33 کیلوگرم 
 شــکر از چغندرقنــد پاییزه به دســت آمده که در کشــور 

بی سابقه است.
غلامحســین بهمنی، دبیر اســبق تصفیه کنندگان شــکر 
گفت: با توجه به عرضه شــکر تولید داخــل طی روزهای 
آتی، برآوردها حاکی از آن اســت که بازار متعادل شــود و 
علت اصلی نوســانات اخیر بازار ناشی از کاهش عرضه شکر 

وارداتی بوده است. 
 او مصرف روزانه شــکر بــازار داخل را 6 تا 7 هزارتن اعلام 
کرد و افزود: براساس آمار ماهانه 180 تا 200 هزارتن شکر 
مصرف می شــود که براین اســاس تولید داخل جوابگوی 
تقاضا در نیمه دوم سال را می دهد، هرچند اگر قیمت تمام 

شده شکر خارجی کمتر از تولید داخل باشد، امکان واردات 
وجود دارد.

بهمنی قیمت هرتن شــکر وارداتی تحویل بنادر را 510 تا 
520 دلار اعلام کرد و گفت: قیمت شکر وارداتی با احتساب 
هزینه هــای تصفیه و ... کمتر از نرخ 42 هزار و 500 تومان 
به دست مصرف کننده می رســد. البته با عرضه شکر تولید 
داخل به بازار احتمال تعادل و تنظیم بازار شکر وجود دارد.

دبیر اســبق تصفیه کنندگان شــکر با بیان اینکه سالانه 2 
میلیون و 400 هزارتن شــکر مورد نیاز کشور است، گفت: 
برآوردها حاکی از آن اســت که امسال تولید شکر داخل به 
یک میلیون و 500 تا یک میلیون و 600 هزارتن برسد که 
براین اساس کسری نیاز کشور باید از طریق واردات تأمین 
شــود، هرچند در 6 ماهه نخست ســال 700 هزارتن شکر 

وارد کشور شد.
با توجه به فرمایشــات و سیاســت های ابلاغی مقام معظم 
رهبری، سند امنیت غذایی، اسناد بالادستی و برنامه هفتم، 
ما باید در 14 محصول اساســی کشــور تا 90 درصد و در 
5 محصــول به 100 درصد خودکفایی دســت یابیم که با 
توســعه کشــت چغندر پاییزه و کنترل واردات پیش بینی 
می شــود که 20 درصد مابقی کسری نیاز کشور در داخل 

تأمین شود.

5 سال سی ویکم  شماره 6386 اقتصاددوشنبه 1403/07/09                                    

ایسنا- احمد فاطمی، نماینده مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکه تلاطم های بازار ارز در 
یکی دو ســال گذشته با مدیریت خوب بانک 
مرکزی کنترل شــده است، اظهار کرد: حمله 
اسرائیل به لبنان و شهادت سیدحسن نصرا... 
نیز مانند اتفاقات سیاســی و امنیتی گذشته 
در منطقه، بازار ارز را دچار التهاب شــدیدی 

نخواهد کرد. 
وی افزود: پیش  از این و در سال های گذشته، 
ما شاهد تلاطم ها و نوســانات شدید بازار ارز 
بودیم به گونه ای که بر اثر کوچکترین حوادث 
سیاســی و نظامی منطقه یا حتی یک اظهار 

نظر بازار ارز ما دچار تلاطم و جهش می شد.
وی اظهار داشت: در یک سال و نیم گذشته اما 
با اتفاقات و رخدادی سیاســی شاهد افزایش 

قیمــت در بازار ارز بودیم امــا با اقداماتی که 
از پیش انجام شــده بود و هم چنین افزایش 
درآمدهای ارزی و دســت پــر بانک مرکزی، 
 نــرخ ارز پــس از افزایــش انــدک دوبــاره 

عقب گرد داشت. 
فاطمی خاطرنشــان کرد: بــا مدیریت خوب 
بانک مرکزی در یک ســال و نیم گذشته این 
نوســانات به حداقل رسیده و ما شاهد بهبود 

بازار ارز از نظر ثبات قیمتی بوده ایم. 
وی افزود: این ثبات نســبی در بــازار ارز در 
حالی اســت که در یک ســال اخیــر )از آغاز 
عملیــات طوفان الاقصــی( بزرگترین اتفاقات 
امنیتی را در سطح منطقه داشتیم که می توان 
از جمله آن ها بــه عملیات وعده صادق، ترور 
شهید هنیه و شهادت ســید ابراهیم رئیسی 

اشاره کرد.
عضــو فراکســیون مســتقلین مجلس گفت: 
هرچنــد بعد از هر اتفاق امنیتی قیمت ارز در 
بازار افزایش می یافت؛ اما واقعیت این اســت 
که این افزایش قیمت ها به شــدت قبل نبود 
و  پــس از چنــد روز آرامش به بــازار ارز باز 

می گشت. 
وی بــا بیــان اینکــه امیدواریــم در دولت 
پزشــکیان نیز با مدیریت خوب این وضعیت 
تداوم داشــته باشــد و حتی ما شــاهد ثبات 
بیشتر در بازار ارز کشــور باشیم، تأکید کرد: 
حادثــه لبنان نیز بار دیگــر ثابت خواهد کرد 
که مانند تمام اتفاقات مشابه در منطقه؛ اینبار 
 هم با نوســانات موقتی و کوتاه مدت روبه رو 

خواهیم بود.

 مانند یک سال و نیم گذشته نوسانات دلار موقتی خواهد بود

فارس-  رضا وفایی یگانه، معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران در مورد 
واگــذاری طرح هــای عمرانی نیمه تمام عمرانی بــه بخش تعاونی و 
خصوصی،  گفت: در حال حاضر 70 هزار پروژه نیمه تمام عمرانی در 
کشور داریم که عمده آنها قابل واگذاری به بخش خصوصی و تعاونی 

به ویژه تعاونی های توسعه عمران شهرستانی دارند.
وی گفت: قانون شرکت های توسعه عمران شهرستان در سال 1389 
به تصویب رســید،  اما تا کنون توفیق زیادی نداشــته و به جز موارد 
محدود در برخی شهرســتانها که در معادن و شرکت های کشاورزی 
فعالیت کرده اند،  توفیق زیادی پیدا نکرده اند، این شرکت ها با حداقل 
نیم درصد جمعیت هر شهرســتان تشــکیل می شوند و تا 50 درصد 

جمعیت شهر را هم می توانند در عضویت خود داشته باشند.
بــه گفته معاون اقتصــادی اتاق تعاون ایران،  بســیاری از پروژه های 
عمرانی نیمه تمام در شهرســتان ها که به دلیل کمبود بودجه توسط 
دولت تکمیل نمی شوند،  قابلیت واگذاری به بخش خصوصی و تعاونی 
دارند و با تأمین مالی جمعی و مشارکت اعضای تعاونی می توان بدون 
بودجه دولتی آن طرح ها را به بهره برداری رســاند و ســپس اعضای 

تعاونی از منافع آتی پروژه می توانند منتفع شوند. 
وفایــی یگانه با بیان این که قانون تعاونی های توســعه شهرســتان 
جدید اســت،  گفت: این قانون در عمل نیاز بــه اصلاحاتی دارد،  در 
این قانون آمده اســت که برای واگذاری طرح های نیمه تمام عمرانی 
به شــرکت های توسعه عمرانی استانی می توان بدون برگزاری مزایده 
و مناقصــه و با ترک تشــریفات واگذار کرد در حالــی که در قانون 
بعــدی با عنوان رفــع موانع تولید رقابتی، رعایــت برگزاری مناقصه 
 و مزایــده در مورد واگذاری طرح به شــرکت های توســعه عمرانی 

تأکید شده است.
معــاون اتاق تعــاون هم چنین گفت: قانون دیگر کــه مانع واگذاری 
پروژه هــای عمرانــی نیمه تمــام به شــرکت های تعاونــی عمرانی 

شهرســتان اســت،  نیاز به مصوبه کمیســیون عمرانی دولت اســت 
که بروکراســی مهمی بر ســر راه اجرای این قانون اســت و باید این 
 قانــون تغییر کند که بــا مصوبه کمیســیون برنامه ریزی اســتانی 

انجام شود.
وفایــی یگانــه بیــان کــرد: در حال حاضــر 250 شــرکت تعاونی 
عمرانی شهرســتان در کشــور داریم که در هر یک شــرکت حداقل 
نیم درصد جمعیت شهرســتان عضو هســتند و بهترین محل برای 
 مردمی ســازی اقتصاد و مشــارکت مردم در اجــرای طرح عمومی 

خصوصی است.
وی گفت: دستگاه های اجرایی استانی و محلی هم چسبندگی خاصی 
به پــروژه نیمه تمام عمرانی دارند و نه بودجــه دولتی برای تکمیل 
دارنــد و نه دل بزرگی برای واگذاری به مردم و شــرکت های تعاونی 

عمران شهرستان دارند.
معاون اتاق تعاون در مــورد تأمین مالی طرح های عمرانی نیز گفت: 
وقتی مردم در شــرکت های تعاونی شهرستان عضو و سهام دار باشند،  

منابع مالی را هم برای تکمیل پروژه عمرانی می آورند.

فارس- از هر 10 خانواده فاقد مســکن 9 خانواده باید حداقل 20 
ســال تمام درآمد ماهانه خود را پس انداز کنند تا بتوانند صاحب یک 

خانه 60 متری در یک محله متوسط تهران شوند.
درحالی که کارشناســان نهضت ملی مســکن را تنها راه صاحب خانه 
شدن ایرانی های فاقد ســرپناه می دانند، ماهانه شدن پرداخت آورده 

متقاضیان عملًا این مسیر خانه دارشدن را دشوار کرد. 
یــک مخاطــب فــارس کــه در قوانیــن جدیــد بایــد ماهانه 50 
 میلیــون تومــان برای نهضــت ملی مســکن واریز کنــد، می گوید 
کــه به جــای انداختــن ســنگ بــزرگ پیــش پــای متقاضیان، 
بگوینــد »نمی خواهیــم خانــه نمی ســازیم«. 50 میلیــون تومان 
 1/5 برابــر تمــام حقــوق ماهانــه پول دارتریــن دهــک درآمدی 

در ایران است.
آخریــن آمــار وزارت راه و شهرســازی که تیرماه امســال منتشــر 
شــد، مشــخص کرد 6 میلیون ایرانــی با انگیزه خانه دار شــدن در 
 نهضت ملی مســکن ثبت نــام کرده انــد.در ابتدا بنا بــود، هم زمان 
با پیشــرفت هر گام شــامل تأمیــن زمین، پی ریزی، ســفت کاری، 
نــازک کاری و تکمیل واحــد مســکونی آورده متقاضیــان نهضت 
ملی مســکن تأمین شــود اما در روزهــای اخیر پیامکی به دســت 
 متقاضیــان رســیده کــه از ماهانــه شــدن پرداخــت آورده اولیه 

حکایت دارد.

هزینه تأمین زمین در خانه های نهضت ملی مسکن تقریباً صفر است 
و تنها بخشــی از هزینه ساخت در قالب آورده متقاضی تأمین شده و 

مابقی با تسهیلات بانکی پوشش داده می شود.
کارشــناس مســکن نقــی راســتینه جمــع آورده اولیــه در مقابل 
قیمت واقعی مســکن را ناچیز دانســته و معتقد اســت که متقاضی 
مســکن برای خانه دار شــدن باید روی جیب خود هم حســاب کند 
و با تکمیل به موقع آورده به اتمام ســر موعد مســکن ها کمک کند.
اما یک کارشــناس مســکن دیگر رها رمضانی می گویــد که آورده 
متقاضیان را نه با هزینه مســکن بلکه با جیب متقاضی باید سنجید، 
در حــال حاضر بســیاری از متقاضیان تــوان تأمین ایــن آورده را 
 ندارنــد و عمــلًا با تــداوم ایــن روش صاحب خانه شــدن در ایران 

محال می شود.
پژوهشکده مسکن دانشگاه علم و صنعت افزایش تأمین هزینه ساخت 
توسط تســهیلات بانکی و کاهش رقم و مدت زمان پرداخت اولیه را 
راهکارهایی دانسته که می توان از این مسیر فشار تأمین پول نهضت 

ملی مسکن را بر مردم کاهش داد. 
این راهــکار در کنار وام با ســود کــم صندوق ملی مســکن برای 
دهک های کم درآمد علاوه بر تســهیلات بانکی که پیش تر در دستور 
کار قــرار گرفته بــود می تواند مســئله آورده متقاضیان نهضت ملی 

مسکن را حل کند.

ایسنا- مصطفی رجبی مشهدی، 
مدیــر عامل توانیر بــا بیان اینکه 
ماهیانه  بــرق  مصــرف  الگــوی 
تابســتانی در مناطق غیرگرمسیر 
300 کیلووات ساعت در ماه است 
که با شــروع فصل پاییز به 200 
کیلــووات ســاعت در ماه کاهش 
می یابــد، اظهــار کرد: با شــروع 
فصــل پاییز و کاهش محســوس 
دما از مشــترکان خواســت تا با 
خاموش کــردن کولرها امکان خروج نیروگاه هــا برای تعمیرات را مطابــق برنامه فراهم کنند، 
 بر اســاس قانون تعرفه برق مشــترکانی که مصرف برق آنها بیش از الگو برسد به صورت پلکانی 

افزایش می یابد.
وی افزود: مطابق ماده شــش قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق مصوبه سال 1401 مجلس 
شورای اسلامی، مصارف مازاد بر الگو در تعرفه مشترکان خانگی براساس روش پلکانی- افزایشی 
تعیین می شــود. ســاختار تعرفه گذاری به گونه ای طراحی شده که بیشــترین یارانه را مشمول 
مشــترکانی می کند که در محدوده الگــوی مصرف قرار گرفته اند و قبض هــای برق ارزان تری 

دریافت می کنند.
به گفته ســخنگوی صنعت برق، براساس همین قانون مشترکان خانگی به دو دسته مشترکانی 
که در محدوده الگوی مصرف و کمتر از آن برق مصرف می کنند و مشترکان پرمصرف که بالاتر 

از الگو برق مصرف می کنند، تقسیم می شوند. 
الگــوی مصرف در ماه های گرم و ماه های غیرگرم متفاوت اســت به ایــن صورت که در مناطق 
عادی و غیر گرمســیر که بیشترین تعداد مشــترکین را در خود جای داده است مانند تهران و 
کلانشــهرهایی نظیر مشهد، اصفهان، تبریز و...، الگوی مصرف 300 کیلووات ساعت در ماه است 
که این میزان با شــروع فصل پاییز و در ماه های غیرگرم برای این مناطق به زیر 200 کیلووات 

ساعت در ماه می رسد.
   مشترکان مراقب مصرف برق باشند

رجبی مشهدی با اشاره به این که با ورود به ماه مهر از ماه های گرم سال خارج شده و به ماه های 
غیر گرم رسیده ایم، تصریح کرد: از این پس مشترکان باید مراقب مصرف برق خود بوده و توجه 
داشــته باشــند با توجه به این که الگوی مصرف از 300 کیلووات ســاعت به زیر 200 کیلووات 
ساعت در ماه رســیده، در صورتی که مصرف خود را کنترل نکنند مشمول تعرفه های بالاتر که 

پلکانی- افزایشی و نزدیک هزینه های تأمین برق است خواهند شد.
مدیرعامل توانیر در تشــریح چگونگی پلکانی شــدن تعرفه برق مشــترکان پرمصرف نیز گفت: 
قانــون ضرایبی از نرخ تأمین برق را برای پله های مختلــف مصرف در نظر گرفته به این صورت 
کــه برای مشــترکان پرمصرف تا میــزان الگوی مصرف نیــم برابر هزینه تأمین تــا 1/5 برابر 
الگــو، 1/5 برابــر هزینه تأمین تا 2/5 برابــر الگوی مصرف و بیشــتر از 2/5 برابر الگوی مصرف 
 5 برابــر هزینه تأمین بــرق در تعرفه برق مشــترکین پرمصرف لحاظ می شــود و دریافت آن 

الزام قانونی است.
   نرخ تأمین برق  ۷۵۴ تومان به ازای هر کیلووات ساعت است

وی پارامترهای تعیین نرخ تأمین برق که تعرفه ها براســاس آن طراحی می شــود را شامل نرخ 
قراردادهــای تبدیل انرژی نیروگاه های حرارتی مقیاس بزرگ و مقیاس کوچک در ســه ســال 
گذشــته، هزینه ترانزیت برق و هزینه ســوخت نیروگاهی اعلام کرد که ســالانه تعیین می شود 
و خاطرنشــان کرد: طی سال جاری و سال گذشته هزینه ســوخت نیروگاهی بر اساس مقررات 

مربوطه و جداگانه محاسبه می شود.
رجبــی مشــهدی در ادامه نــرخ تأمین برق را برای امســال 754 تومان بــه ازای هر کیلووات 
 ســاعت اعــلام کــرد و گفت: این نرخ براســاس نرخ قــرارداد تبدیــل انــرژی و ترانزیت برق 

به دست آمده است.
مدیرعامل توانیر در پایان درخصوص نرخ تأمین برق مشــترکان صنعتی نیز گفت: طبق ماده 3 
قانون مانع زدایی از توســعه صنعت برق، متوســط بهای برق این مشترکان براساس متوسط نرخ 
قراردادهای تبدیل انرژی محاسبه می شود که این نرخ در سال جاری براساس قراردادهای تبدیل 
انرژی ســال گذشته 724 تومان به ازای هر کیلووات ســاعت محاسبه شده که مبنای محاسبه 

تعرفه مشترکان صنعتی خواهد بود.

۷۰هزارپروژهنیمهتمامدرکشورداریم

زلزله۵۰میلیونتومانیدرنهضتملیمسکن

دریافت۵برابرهزینهتأمینبرقاز
مشترکانبسیارپرمصرف

عمران



ابراهیم شیشــه گر، مدیر پردیس ســینمایی 
استاد امین تارخ با بیان اینکه تمرکز پویانمایی 
»ببعی قهرمان« بر اهمیت رویاپردازی و تلاش 
برای رسیدن به آن است، گفت: »ببعی در سر، 
رؤیای پرواز دارد و می خواهد مانند یک پرنده 
پرواز کند ولی چون پرنده محسوب نمی شود 
با مشــکلاتی مواجه اســت که این برای رشد 
کودکان بســیار مهم اســت و می تواند به آنها 
کمک کنــد.« وی افــزود: »آنچــه در حوزه 
محتوایی این پویانمایی مورد توجه بوده، توجه 
به موضوعاتی همچــون امیدآفرینی، خانواده، 
تلاش و کار و موضوعاتی از این دست است که 
در قالب یک قصه جذاب و شاد کودکانه تلاش 
می کنــد تا این مفاهیم را پیش روی مخاطبان 

قرار دهد.« مدیر پردیس سینمایی استاد امین 
تارخ در پاســخ به اینکه »آیا موضوع تربیتی و 
آموزشی در این پویانمایی مشاهده می شود؟« 
بیان کرد: »بله؛ این انیمیشن سینمایی سعی 
دارد تا مخاطب خود را به باور مفهوم »خواستن 
توانستن است« برساند. هم چنین تلاش برای 
رســیدن به آرزو، ســعی در انجــام کارهای 
گروهی، اهمیــت کتاب خوانی و خانواده محور 
بــودن از جمله موضوعات فرهنگی اســت که 
در این انیمیشــن مورد توجه قــرار گرفته و 
در فرهنــگ ایرانی نیز حائز اهمیت اســت.« 
شیشــه گر با تصریــح اینکه انیمیشــن ببعی 
قهرمان در ژانر فانتزی و موزیکال تولید شده و 
با توجه به میزان خشونت و ترس پایین برای 

رده سنی بالای ۶ ســال مناسب است، اضافه 
کــرد: »با اکران این انیمیشــن طی این چند 
روز، پردیس ســینمای امین تارخ با استقبال 
بسیار خوب مواجه شده است.« مدیر پردیس 
سینمایی اســتاد امین تارخ ادامه داد: »از روز 
اول، فروش این انیمیشن در پردیس سینمایی 
استاد امین تارُخ آغاز شد و در روز ۶ سانس به 
پخش این انیمیشن اختصاص داده ایم که خدا 
را شکر با اســتقبال خوب مواجه شده است.« 
وی یادآور شد: »همان طور که تمرکز انیمیشن 
ببعی قهرمان بــر اهمیت رؤیاپردازی و تلاش 
برای رســیدن به آن است برای میثم حسنی 
و همکارانشان آرزوی موفقیت و تولیدات پربار 

در طول زندگی هنری شان را داریم
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مینی سریال »چشمان آبی زهرا« پخش می شوداقبال خوب مخاطبان شیرازی از انیمیشن »ببعی قهرمان«

زهرا«  آبی  »چشمان  سریال 
به کارگردانی علی درخشــی 
از روز گذشــته، ۸ مهرمــاه، 
ساعت ۱۵:۳۰ از شبکه امید 

پخش می شود.
ایــن ســریال دربــاره یکی 
از مقامــات بلنــد پایه رژیم 
صهیونیســتی است که قصد 
حضــور در انتخابــات ایــن 
کشور را دارد. او پسر نوجوان 

ناقص الخلقه  ای دارد و همین موضوع باعث می  شــود تا گروه پزشکی را برای 
جست وجو در اردوگاه های مردم فلسطین بسیج کند تا به دنبال تعویض اجزای 
بدن اشــخاصی که از نظر پزشکی با فرزندش مشابهت دارند، بگردد که در این 
میان زهرا، دختر یکی از کشته شــدگان فلســطینی برای جابه جایی چشمش 
با پســر صهیونیست انتخاب می شود. از ســوی دیگر برادر زهرا که از اعضای 
انتفاضه فلسطین است به دنبال یافتن خواهرش درگیر ماجراهای ناخواسته ای 

می شود و ... . 
جهانبخش ســلطانی، حســین معلومی، جمشید جهانزاده، ســومیتا حسام، 
 علیرضا نجف زاده و آتوســا رجبی در ســریال تلویزیونی »چشمان آبی زهرا«

 ایفای نقش کرده اند.

۱۰ سریال تلویزیونی با بهترین معماهای جنایی

معماهــای جنایی با وقایع مرموز و حقیقت های غالباً دل خراش از دیرباز برای 
مخاطبان تلویزیون جذاب بوده اند؛ از سرخط های خبری درباره جنایات واقعی 
گرفته تا سریال های مشــهوری مانند »پوآرو« و »ماجراهای شرلوک هولمز«. 
این جاذبه پر رمز و راز باعث شد تا لیستی از ۱۰ سریال برتر در ژانر معمایی-

جنایــی تهیه کنیم که می تواند راهنمایــی مفید برای علاقه مندان به این ژانر 
پرهیجان باشد.

همه انســان ها دارای تمایل بنیادی برای یافتن پاســخی برای سؤالات خود و 
تکمیل پازلی منطقی برای درک بهتر رخ دادهای دنیای پیرامون خود هستند؛ 
این همان چیزی اســت که باعث جذب افراد به کشف و کنکاش در ذهن های 
بیمارگونه جنایتکاران شــده و امروزه تولیدکنندگان فیلم و سریال ها را به این 
دنیای پیچیده وارد کرده اســت. آثاری که گاه از اتفاقات واقعی اقتباس شده 
و گاه به قلم هنرمندان نوشــته و ســپس به تصویر کشیده شده اند. در لیست 
پیش رو که برای آشــنایی و دسترســی شما تهیه شــده، آثاری قرار دارند که 
موضوع اصلی آن ها بر مبنای یافتن قاتل داســتان پایه گذاری شــده است. در 
واقع، این سریال ها بر محور معمای اصلی »چه کسی قاتل است« تمرکز دارند، 
نــه »چطور او را بگیریم«. با این حال، گزینه هایی وجود دارد که در آن »کی« 
مشــخص است اما »چطور« ســریال را پیش می برد. در اینجا ده معمای قتل 

تلویزیونی برای بررسی معرفی شده است.
۱. »اشیای تیز« )۲۰۱۸(۲. »بالای دریاچه« )۲۰۱۳(۳. »کارآگاه حقیقی: فصل 
اول« )۲۰۱۴(۴. »توئین پیکس: بازگشــت« )۲۰۱٧(۵. »میر از ایســت تاون« 
)۲۰۲۱(۶. »زیــر پل« )۲۰۲۴(٧. »راه پله« )۲۰۲۲(۸. »زیر پرچم بهشــت« 
)۲۰۲۲(۹. »دروغ هــای کوچک بــزرگ: فصل اول« )۲۰۱٧(۱۰. »ســقوط« 
)۲۰۱۳(عناوینی دیگری نیز در این ســال ها نظر تماشاگران را جلب کرده که 
می توان از میان شــان به آثار شــاخصی مانند »تنها قتل های این ساختمان«، 

»پوکر فیس« و اثر ماندگار دیوید فینچر، »مایندهانتر« اشاره کرد.

سریال

ورزش
خیال تیم »عبدی« با تاریخ سازی راحت شد

بــه گزارش فارس، تیم ملی فوتبال جوانان ایران از ســاعت ۱۲:۳۰ روزگذشــته 
آخرین بازی خود در گروه G مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا را 
مقابل مغولستان برگزار  کرد. برهمین اساس حسین عبدی با توجه به قطعی شدن 
صعــود این تیم به مرحله نهایی با توجه به برتــری مقابل لائوس و هند، تصمیم 
گرفته ترکیب جدیدی را به زمین بفرســتد. محمد گندمی، حسام نفری، عرفان 
درویش عالی، اســماعیل قلــی زاده، یعقوب براجعه، کســری طاهری، حمیدرضا 
شمســی، عباس کهریــزی، ابوالفضل ذلیخایی، ابوالفضل زمانی و یوســف مزرعه 

بازیکنان اصلی تیم ملی در بازی روزگذشته بودند .
در حال حاضر ایران با کسب ۶ امتیاز و تفاضل گل مثبت ۹ صعود خود را قطعی 
کرده و حتی شکســت از مغولســتان کــه بدون امتیاز و بــا تفاضل گل منفی ۹ 
قعرنشین گروه اســت، نیز خللی به حضور جوانان کشورمان در محله بعدی وارد 
نمی کند. این برای اولین بار اســت که تیم ملی جوانان پیش از آغاز دیدار نهایی 

مرحله مقدماتی، حضورش را در مرحله نهایی قطعی می کند.

آماری جذاب از ستاره بارسلونا؛ یامال بالاتر از همه

به گــزارش فارس، لامیــن یامال 
ســتاره جوان تیم فوتبال بارسلونا 
روزهای خوبی را در تیمش سپری 
می کنــد و آماری جــذاب از خود 
اکنون لامین  است.  گذاشته  بجای 
یامال با ثبت گل مقابل اوساســونا، 
اولیــن بازیکــن در ۵ لیگ بزرگ 
اروپایی اســت که به آمار ۵ گل و 

۵ پاس گل می رســد. این در حالی اســت که بارسلونا شنبه شب با نتیجه ۴ بر ۲ 
مغلوب اوساسونا شد. یامال در این فصل مقابل تیم های والنسیا، وایکانو، وایادولید 
)۲ بار( و ویارئال موفق به ارســال پاس گل شده و در دیدار مقابل بیلبائو، خیرونا 

)۲ بار(، موناکو و اوساسونا هم موفق به گلزنی شده است.

تاریخ سازی کماندار جوان ایران در قهرمانی آسیا

به گزارش ایسنا، مسابقات قهرمانی آسیا در رده نوجوانان و جوانان روزگذشته در 
بخش حذفی برگزار شد و نمایندگان ایران به مصاف رقبای خود رفتند.

ریکرو زیر ۲۱ سال
محمدحســین گلشــنی پس از استراحت در دور نخســت، در دور دوم مسابقات 
حذفی به مصاف کمانداری از هنگ کنگ رفت و با نتیجه ۶ بر ۲ به برتری رســید. 
وی در مرحله یک هشــتم نهایی با نتیجه ٧ بر یک مقابل کمانداری از ویتنام به 
برتری رســید. گلشــنی در یک چهارم نهایی با نتیجه ۶ بر ۵ مقابل کمانداری از 

قزاقستان به برتری رسید و راهی نیمه نهایی شد.
ایــن کماندار در نیمه نهایی نیز با نتیجه ٧ بر یــک مقابل کمانداری از بنگلادش 
شکســت خورد. گلشــنی در دیدار رده بندی با نتیجه ٧ بر یک مقابل کمانداری 

از قزاقستان به پیروزی رسید و به نشان برنز این دوره از رقابت ها دست یافت.
مدال برنز گلشــنی از این جهت که ایران برای اولین بار در این رده ســنی کسب 

مدال کرده، حائز اهمیت است.

 »فغانی« داور دیدار عمان - کویت در انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶

به گزارش ایســنا، علیرضا فغانی قضاوت دیــدار عمان و کویت را در انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶ بر عهده خواهد داشت. تیم فوتبال عمان در هفته سوم انتخابی جام 

جهانی میزبان کویت خواهد بود که فغانی داور این دیدار خواهد بود.
عمــان در دو بازی نخســت خودش مقابل عراق و کره جنوبی شکســت خورده و 

کویت هم در دو بازی اولش مقابل اردن و عراق به تساوی رسیده است.

به گــزارش فارس، حســن رنگــرز، ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی 
کشــورمان درباره انتخابی دانیال ســهرابی و محمدرضــا گرایی در وزن 
٧۲ کیلوگــرم، عنــوان کرد: به هر شــکل ما دو کشــتی گیر شایســته 
 داریــم ما رقابــت انتخابی را برگــزار کردیم و از همه کشــتی گیرانی که 
به قانون تمکین می کنند و بــه قوانینی که برای چرخه انتخابی تیم ملی 
اســت احترام می گذارند، تشــکر می کنم. وی افزود هر دو کشــتی گیر به 
چرخــه انتخابی تیم ملی احترام گذاشــتند. کمیســیون داوری به عنوان 

بالاتریــن مرجــع تصمیم گیری به داوری و ایرادات کشــتی نظر صریحی 
داشته است. جدا از این موضوع کادر فنی هم تشکیل جلسه داد. سرمربی 
تیم ملی با اشــاره به اعزام هر ۲ کشتی گیر به مسابقات جهانی، گفت: در 
نهایت با توجه به اینکه دو رقابت جهانی پیش روســت و اینکه باید از هر 
دو استعداد استفاده کنیم بر همین اســاس دانیال سهرابی به رقابت های 
امیدهای جهان و محمدرضا گرایی به مسابقات جهانی اوزان غیر المپیکی 

اعزام خواهند شد.

به گــزارش ایرنا، تیم ملی فوتســال ایران در 
بازی های مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
۲۰۲۴ ازبکستان مقابل مراکش شکست خورد 
و خیلی زود جام را ترک کرد. شاگردان وحید 
شمســایی اگر چه با ۹ امتیاز به مرحله حذفی 
رسیدند اما در نهایت نتوانستند انتظارات مردم 
را برآورده کنند. در این گزارش قصد داریم به 

علل این ناکامی بپردازیم.
مدیریت غیراصولی

تیم ملی فوتسال کشورمان در سال منتهی به 
جام جهانی می بایست با یک آماده سازی خوب 
و برگــزاری دیدارهای تدارکاتــی، خود را به 
بهترین شکل ممکن برای حضور در ازبکستان 
آماده می کــرد اما این تیم نــه در تأمین یک 
مربی بزرگ برای دســتیاری وحید شمسایی 
و نه در تدارک بازی های دوســتانه با کیفیت 

موفق نبود.
احســان اصولی رئیس کمیته فوتسال در این 
مدت نتوانســت انتظارات کادرفنی را برآورده 
کنــد و در نهایت این تیم با کمترین ســطح 
آمادگی پا به جام جهانی گذاشت و شاید باید 
او نفر اول دلایل ناکامی تیم ملی معرفی کرد.

شمســایی پس از قهرمانــی در جام ملت های 
آســیا از اصولی خواســته بود کــه یک مربی 
خارجــی با کیفیــت به تیم ملی اضافه شــود 
اما تعلل رئیس کیمته فوتســال و فدراســیون 
فوتبال باعث شد تا این اتفاق صورت نگیرد. از 
طرفی ضعف در مذاکرات درخصوص برگزاری 
بازی های دوســتانه نیز باعث شــد تا تیم ملی 
کشــورمان نتواند در این زمینه اتفاقات خوبی 
را تجربه کند. این مدیریت غیر فوتســالی که 

همیشــه مورد نقد اهالی فوتسال هم بوده، در 
جام جهانــی بزرگترین ضربــه را به تیم ملی 
وارد کــرد و حالا باید ببنیم مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال چه تصمیمی درخصوص این 

کمیته خواهد داشت.
کمک مربیان ناکارآمد

از ابتــدای حضور شمســایی روی نیمکت تیم 
ملی فوتســال، بحث حضور یک مربی خارجی 
با کیفیت مطرح شد اما هیچ گاه این اتفاق رخ 
نــداد و در نهایت کادر تمــام ایرانی تیم ملی 
به جام جهانی رســید. بسیاری از کارشناسان 
فوتســالی معتقدند که کادرفنــی تیم ملی به 
جز شمســایی، به مربیان بزرگتــری احتیاج 
داشــت. کســانی که روی نیمکــت تیم ملی 
حضور داشتند، بازیکنان بزرگی در عرصه ملی 
محسوب می شــدند اما در بحث مربیگری نیاز 

بود تا بازنگری بیشتری صورت بگیرد.
بدون شــک حضــور مربــی بــزرگ در کنار 
شمســایی می توانســت در بزنگاه ها کمک او 
باشــد و نکته هــای مثبتی بــه او اضافه کند. 
مربی بــا کیفیت چه در علــم تمرین، چه در 
آنالیز حریفان و چــه در کوچینگ حین بازی 
می توانست روند کار تیم ملی را تغییر دهد اما 
هیچ وقت این اتفــاق رخ نداد تا در نهایت تیم 

ملی از این موضوع ضربه بخورد.
انتخاب مسیر اشتباه

تیم ملی ایران از همان ابتدا می دانست که باید 
برای انتخاب مســیر آسان تر در مرحله حذفی، 
باید به عنــوان تیم دوم از گــروه خود صعود 
کند. از طرفــی کادرفنی ایــن موضوع را هم 
می دانستند که فرانســه از دو تیم دیگر یعنی 

ونزوئلا و گواتمالا قدرتمندتر اســت. کادرفنی 
تیم ملی بایــد این پیش بینــی را می کرد که 
ایران و فرانســه هر دو با ۶ امتیاز در بازی آخر 
به مصاف هم خواهند رفت و در این قســمت 
تفاضــل گل اهمیت زیادی پیــدا خواهد کرد 
امــا این نکتــه در دو بازی ابتدایــی تیم ملی 
فراموش شد و ایران با نتیجه ٧ بر یک ونزوئلا 

را شکست داد.
تیم ملی ایران می توانســت با گل های کمتری 
ونزوئلا را شکست دهد تا در بازی آخر تفاضل 
گل کمتری نســبت به فرانسه داشته باشد اما 
این نکته مهم فراموش شــد و ایران با تفاضل 
گل بهتری نسبت به فرانســه در دیدار پایانی 
در مرحله گروهی حاضر شــد. در نهایت ایران 
فرانســه را نیز شکســت داد و بــه عنوان تیم 
نخســت صعود کرد و در مرحله یک هشتم با 

مراکش روبه رو شد.

ترس از حریفان
کادرفنــی تیم ملی بارها پیش از شــروع جام 
جام جهانــی از قدرت تیم هــای دیگر تعریف 
می کردنــد و همیــن موضــوع باعث شــد تا 
بازیکنان کشــورمان نیز قوی تر بودن حریفان 
را باور کنند. این در حالی اســت که تیم ایران 
در رنکینــگ جهانی در رتبه چهارم جهان قرار 
داشت و همه تیم ها نیز از قدرت بالای بازیکنان 
تیم ایران واهمه داشتند. ترس از تیم های دیگر 
باعث شــد تا تیم ما در بــازی مقابل مراکش، 
روحیــه خودباوری اش را از دســت بدهد و در 

نیمه اول با نتیجه ۴ بر یک شکست بخورد.
بی توجهی به ۲ ضعف بزرگ

از شروع کار شمسایی در تیم ملی، کارشناسان 
همــواره ۲ نکته مهم را در خصوص بحث فنی 
تیم ملی مطرح می کردند؛ کار دفاعی ضعیف و 
تکیه بیــش از حد بر خلاقیت فردی. تیم ملی 

در بازی های جام ملت های آسیا نیز نشان داد 
که علی رغــم کار هجومی قوی، در کار دفاعی 

شکننده است. 
دفاعــی  کار  در  شمســایی  شــاگردان 
نیــز  ضعیــف  بعضــاً  تیم هــای  مقابــل  در 
و  می دادنــد  نشــان  خــود  از  ضعف هایــی 
 همیــن موضــوع اهالــی فوتســال را نگران 
کرده بود. در بازی بــا مراکش این موضوع به 
وضوح دیده شــد و ضربه نهایی را به تیم ملی 

وارد کرد.
یکی دیگر از ضعف هــای تیم ملی تکیه بیش 
از حد بــر خلاقیت فــردی بازیکنان تکنیکی 
بود. تیم ملی هرگاه به مشــکل در امر گلزنی 
برمی خورد یا از حریف عقب می افتاد، از مسلم 
اولادقبــاد و ســالار آقاپور به عنــوان ۲ فلنک 
تکنیکی و دریبل زن اســتفاده می کرد و عملًا 

کار تاکتیکی دیگر معنایی نداشت. 
این موضوع نیز همیشه مورد توجه کارشناسان 
فوتســال بود اما هیچ وقــت راه حلی برای این 

معضل پیدا نشد.
در نهایت تیم ملی کشــورمان پس از کســب 
یــک مقام ســوم در جــام جهانی در ســال 
۲۰۱۶ و حــذف در مرحله یــک چهارم نهایی 
در جــام جهانــی ۲۰۲۱ لیتوانــی، در ســال 
۲۰۲۴ یــک پله دیگر پســرفت کرد و در یک 
هشــتم جــام را ترک کرد تا نشــان دهیم در 
فوتســال به جای پیشرفت، پسرفت داشته ایم. 
بایــد هرچه ســریع تر   فدراســیون فوتبــال 
عیب یابی خود را آغاز و آســیب های تیم ملی 
را درمان کند. بدون شک تیم ملی با این رویه 
نمی توانــد در جام های جهانــی بعدی حرفی 

برای گفتن داشته باشد.

تصمیم »رنگرز« برای اعزام »گرایی« و 
»سهرابی« به مسابقات جهانی

بررسیعللناکامیتیمملیفوتسالدرجامجهانی؛

از مدیریت غیراصولی تا ضعف در مسائل فنی

و  تهیه کننــده  یحیــی معصومــی، 
کارگــردان زنجانــی اظهار داشــت: 
تولید  مشــاهده کردم طــرح  اخیراً 
مســابقه اوزوک اوزوک بنــده که در 
ســال ۱۴۰۰ طی ۳۲ قســمت تهیه 
و از شبکه اشــراق زنجان پخش شد 
توسط شرکت فیلیمو و آپارات سرقت 
هنری شــده و بدون اطــلاع و اجازه 
بنده تولید و در حال پخش است. وی 
افزود: این در حالی اســت که پس از 
پخش مجموعــه »اوزوک اوزوک« از 
مرکز زنجان، طی پیشنهادی به شرکت های فیلیمو و آپارات، جهت مشارکت در تهیه و تولید این مجموعه، طرح 
کامل مســابقه را به همراه یک نسخه کامل از فیلم تدوین شده را از طریق یکی از پیام رسان ها ارسال کردم ولی 
در همان زمان با عدم تصویب این طرح توسط هر دو شرکت مواجه شدم. ولی هم اکنون در کمال تعجب شاهد 
ســرقت هنری این دو شرکت شــدم. تهیه کننده و کارگردان زنجانی با اشاره به سختی تهیه، تولید و طراحی 
این مجموعه در شرایط سخت کرونایی گفت: بنده به عنوان طراح مسابقه »اوزوک اوزوک« طرح این مسابقه 
تلویزیونی که یکی از بازی های بومی و منطقه ای است در همان روزهای آغاز کار طی شماره ۱۴۰۰-۲٧۸۰۶ 

در مورخه ۱۲ دی ماه سال ۱۴۰۰ در سامانه وزارت فرهنگ ارشاد اسلامی به ثبت رساندم.
وی تصریح کرد: در ســه ماه گذشــته در حال تدارک و ســاخت این مجموعه برای منطقه شمال غرب کشور 
بودم که با این عمل غیراخلاقی و غیرحرفه ای این دو شــرکت مواجه شدم که در وهله اول اظهارنامه ای را به 

متخلفان فرستادم و چون در مهلت مقرر جوابی نگرفتم به ناچار گزینه شکایت را در پیش گرفتم.
معصومی، با اشاره به طرح شکایت خود در دادسرای انقلاب و عمومی و مکاتبه با ساترا تصریح کرد: تا جبران 
حق و حقوق مادی و معنوی ام در خصوص این ســرقت هنری مصرّانه پیگیر شــکایت خود بوده و خواســتار 
توقف سریع پخش مجموعه گل یا پوچ به تهیه کنندگی علی اسدزاده که با اجرای مهران مدیری است هستم.
وی تأکیــد کــرد: طبق ماده ۲۹ قانون حمایت حقــوق مؤلفان و هنرمندان، مرجــع قضائی می توانند ضمن 
رســیدگی به شکایات شاکی خصوص نســبت به جلوگیری از نشر و پخش و عرضه آثار مورد شکایت دستور 
لازم را به ضابطین دادگستری بدهند. تهیه کننده مجموعه »اوزوک اوزوک«، در پایان ضمن تأکید به رعایت 
حق کپی رایت توســط ســازندگان برنامه های هنری و تلویزیونی، خاطرنشان کرد: از مهران مدیری هنرمند 
محبوب و کاربلد که همواره به حق و عدالت تأکید فراوانی دارند و خود ایشــان نیز بارها از بابت عدم رعایت 

حق کپی رایت صدمات فراوانی متحمل شده اند.

فیلم سینمایی»آن ها مرا دوست داشتند« به کارگردانی محمدرضا 
رحمانی و تهیه کنندگی اجرایی و سرمایه گذاری ایرج رحمانی از ۱۸ 
مهر به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه مشهد اکران خواهد شد.

به گفته ایرج رحمانی، با تدوین مجدد زهره احمدی توچایی، فیلم 
با ورژنی کاملًا متفاوت نســبت به نسخه ای که در جشنواره چهل و 
یکمین دوره فیلم فجر به نمایش درآمد در ســینماها اکران خواهد 
شد. سید محمود موسوی نژاد صداگذاری و سامان مجدوفایی اصلاح 

رنگ و نور این فیلم را بر عهده داشته اند.
در آســتانه اکران هم چنین از پوســتر این فیلم با طراحی کیارش 

کاویان رونمایی شد.
امیرحســین آرمان، امیر جعفری و مهسا اسماعیلی به عنوان چهره 
جدید به همراه نسیم ادبی، شهرام قائدی، هادی تسلیمی، سیدعلی 
صالحی، ایرج رحمانی و )با هنرمندی( لیلا بلوکات بازیگرانی هستند 
که در »آن ها مرا دوست داشتند« به ایفای نقش پرداخته اند. سینا 
غفاری، حسین سلمانی مروســت، شیلان مدنی، لیلا حسنی و الهه 
داودی که همگی جزو هنرجویان آکادمی بازیگری آوین محســوب 

می شوند، از دیگر چهره های جدید این فیلم هستند.
»آن ها مرا دوســت داشتند« در چهل و یکمین دوره جشنواره فیلم 
فجر در ۲ رشته بازیگر نقش مکمل )امیر جعفری( و بهترین طراحی 

گریم )امید گلزاده( نامزد دریافت سیمرغ بلورین شد.
پخش این فیلم بر عهده نیمروز فیلم )مهدی صباغ زاده( قرار دارد.

مســتند »اسرائیلیســم« نحوه آموزش و نمایش نزاع اســرائیل 
و فلســطین در مؤسســات یهــودی آمریــکا را زیــر ذره بیــن 
برده اســت. این مســتند انتقادی اســت بــه رفتار اســرائیل با 
فلســطینیان و آموزش هایــی که در جامعه یهــودی آمریکا ارائه 
 می شود و شــکاف نسلی بر ســر هویت یهودی و دیدگاه های در 
حال تکامل جوانان آمریکایی درباره رژیم صهیونیستی را به تصویر 

کشیده است.
این مســتند روایت دو جــوان یهودی آمریکایی به نام ســیمون 
زیمرمن و ایتان اســت، که با این باور بزرگ شــده اند که باید به 

هر قیمتی از دولت اســرائیل دفاع کنند. ایتان به ارتش اســرائیل 
می پیوندد و ســیمون در میــدان نبرد دیگر یعنی دانشــگاه های 
آمریــکا از اســرائیل حمایــت می کند اما بعــد از مدتی هر دوی 
 آن ها از مســیر خود برمی گردند و به جنبش هــای مخالف رژیم 

صهیونیستی می پیوندند.  
مستند »اسرائیلیســم« که به کارگردانی ارین اکسلمن )فیلمساز 
یهودی( و ســام آیلرتســن تولید شده اســت، پنج شنبه، ۱۲ مهر 
 ماه حوالی ســاعت ۱۸ و ۴۵ دقیقه از شــبکه دو ســیما به روی

 آنتن می رود.

سریال

شکایت از »گل یا پوچ« مهران مدیری به اتهام 
سرقت سناریو

اکران »آن ها مرا دوست داشتند« با تدوین مجدد
 پوستر رونمایی شد

پخش مستند »اسرائیلیسم« از شبکه دو سیما
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به گزارش ســبحان، در شــش ماه نخست امســال سیزده 
مــورد اردوی جهــادی، هفده مورد میز خدمــت عمومی و 
 دوازده مورد میز خدمت تخصصی در نقاط مختلف اســتان 

برگزار شد. 
وحید بهفر، مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه 
در راستای پاسخ گویی به ســؤالات و حل مشکلات مردم با 
حضور در میز خدمت مســتقر در نماز جمعه شــهر شیراز و 
در دیــدار چهره به چهره با مردم در جریان اهم مشــکلات 
قــرار گرفته و درصدد رفع مشــکلات آنها هســتیم، گفت: 
حتماٌ مدیران زیرمجموعه شــرکت گاز نیز به صورت دوره ای 
در میز های خدمت در شــهرهای تابعــه حضور پیدا کرده و 

پاسخ گوی مردم و مشترکان باشند. 
وی خاطر نشــان کــرد: علاوه بر ملاقات هــای حضوری در 
مناســبت های مختلف به صورت دوره ای و مشخص از طرق 
مختلف از جمله برگزاری میز خدمت جمعه ها در مصلی های 
نماز جمعه، حضور در ســامانه سامد، سفرهای رسمی و غیر 
رسمی به شهرستان ها بی واسطه با مردم در ارتباط بوده ایم. 

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه در شش ماه 
نخست امســال سیزده مورد اردوی جهادی، هفده مورد میز 
خدمت عمومی و دوازده مورد میز خدمت تخصصی در نقاط 
مختلف استان برگزار شده است، خاطر نشان کرد: مردم ولی 
نعمتان ما هســتند و تمامی فعالیت های جهادی و میزهای 

خدمت در راستای مرتفع کردن مشکلات ایشان است. 
بهفر با اعلام اینکه علاوه بر بهره مند شــدن مردم از اقدامات 
زیرســاختی شــرکت در پهنه فارس در هفته دولت، چهار 
اردوی جهادی در راســتای خدمت رسانی به مناطق محروم، 
روســتایی و حاشیه نشین، دو میز خدمت تخصصی با هدف 
پیگیری و تسریع در رفع مشکلات مراکز تولیدی، خدماتی و 
صنعتی و ده میز خدمت عمومی در محل مصلی نماز جمعه، 
مناطق محروم و روستایی با هدف رفع مشکلات اجرا شد.                     
وی تصریح کرد: رســیدگی به مســائل مشــترکان، همواره 
به عنوان یک اولویت بســیار مهم در دســتور کار قرار دارد 
و تلاش ما بر این اســت در حد ظرفیت قانونی پاســخ گوی 
درخواســت های مردم باشیم و در پیشــبرد و تسهیل امور 

مشترکان اقدامات به گونه ای مؤثر انجام شود. 
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان فارس با تصریح بر ضرورت 
برپایی میزهای خدمت عمومــی و تخصصی در نقاط دور از 
مرکز اســتان اظهار امیدواری کــرد: در فواصل مختلف این 
برنامه ها به صورت منظم و سلسه وار و بدون وقفه انجام شود 
تا خواســته ها و مطالبات بی واسطه دریافت و در صورت لزوم 

دستورات لازم جهت رفع مشکلات صادر شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس بیان کرد: 

برگزاری بیش از چهل مورد میزخدمت و اردوی جهادی توسط شرکت گاز استان  

به گزارش ســبحان، معصومه مؤیدی، مدیر هماهنگی ترویج 
ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان فارس از اجرای هفتمین 
کاروان ترویجی الگوی کشــت ملی ویژه محصولات شتوی با 
همکاری تعاونی های روستایی، تعاونی های تولید، شرکت های 
خدمات مکانیزاسیون کشاورزی و صندوق بیمه در پهنه های 

تولیدی این استان خبر داد.

روزگذشــته، ۸ مهرمــاه در نشســت  مؤیــدی  معصومــه 
جهادکشــاورزی فارس با اعلام این خبر گفــت: این کاروان 
ترویجی نهم مهرماه در ۹۵ مرکز جهاد کشاورزی با مشارکت 
تعاونی های تولید و روســتایی این اســتان همزمان با سراسر 

کشور برگزار خواهد شد.
وی تصریح کرد: این برنامه ها که به شــکل کارگاه، برنامه های 
روز مزرعــه و روز انتقال یافته ها در مزارع کشــاورزان برگزار 
می شود، زمینه بهره مندی ۱۲ هزار نفر بهره بردار از یافته های 

علمی و تحقیقاتی را فراهم می کند.
به گفته مؤیدی، مشــارکت ســازمان تعاون روستایی استان 
فــارس و اتحادیــه شــرکت های تعاونــی تولیــد، اتحادیه 
شرکت های خدمات مکانیزاسیون کشاورزی و معاونت صندوق 
بیمه محصولات کشــاورزی در بانک کشاورزی استان فارس 
زیرمجموعه این ســازمان، در اجرای برنامه های آموزشــی و 
کاربردی به منظور توانمندســازی کشاورزان تحت پوشش از 

ویژگی های شاخص این کاروان ترویجی است.

مؤیدی با بیان اینکه کاروان ترویجی با هدف افزایش بهره وری 
و میزان تولید محصولات شتوی با حضور یکپارچه و گسترده 
محققان، کارشناســان و خبرگان کشــاورزی برگزار می شود، 
افزود: مصرف بهینه آب کشــاورزی، توســعه کشت گیاهان 
دارویــی و کم آب بر، جهــش تولیــد در دیمزارها و کاهش 
ضایعات محصولات کشــاورزی از محورهای اصلی این کاروان 

ترویجی خواهد بود.
به گفته مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان 
فــارس، ترویج بیمه محصولات زراعــی و مدیریت مخاطرات 
و تــاب آوری در مقابل تنش ها، انتقال و نشــر دانش و معرفی 
فنآوری های نوین از دیگر محورهای مهم این کاروان ترویجی 

در استان فارس است.
وی بــا بیان اینکــه برنامه هــا در قالــب کارگاه، روز انتقال 
یافته ها و روز مزرعه در واحد تولیدی کشــاورزان و سازه های 
ترویجــی همچون ســایت الگویی، کانــون یادگیری و مزارع 
نمایشــی برگزار می شــود، بیان کرد: اهمیت تناوب و تعیین 

مناســب ترین تناوب محصولات شتوی با توجه به خصوصیات 
آب و هوایی هر منطقه، رعایت تاریخ کاشــت و اهمیت آن در 
افزایش عملکرد و آماده سازی زمین و تهیه بستر مناسب بذر 
 با تأکید بر کشــاورزی حفاظتی برخی از عناوین برنامه های 

آموزشی است.
مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی استان فارس؛ تغذیه متعادل 
و روش های مصــرف کودهای پایه، بوجاری بذر و ضد عفونی 
بذور خود مصرفی و اهمیت اســتفاده از بذور گواهی شده در 
افزایش عملکرد را از جمله عناوین برنامه های آموزشــی این 
کاروان دانست و افزود: نحوه استفاده از بذر مال ها و روش های 
کاربرد آن، آشــنایی با ارقام بذر مناسب و سازگار با اقلیم های 
مختلــف، خاک ورزی حفاظتی و آشــنایی با ماشــین آلات و 
روش های کاشت محصولات شــتوی، روش های نوین کشت 
محصولات شتوی با تأکید بر کشــت روی پشته های عریض 
 در کشــت محصولات شــتوی از دیگر عناویــن برنامه های 

آموزشی است.

برگزاری هفتمین کاروان ترویجی الگوی کشت ملی در فارس
س : طاهره حیاتی

عک

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش ســبحان، آئین رونمایی از تمثال شهید والامقام ناصر ورامینی 
و مرتضی حیدری با حضور افســانه خواست خدایی، عضو شورای اسلامی 
شــهر شــیراز، حمید کشتکار، رئیس سازمان ســیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری شیراز و جمعی از معاونین با حضور خانواده معزز شهید ورامینی 
و مرتضی حیدری و استقبال گسترده شهروندان در کوچه ۱۸ بلوار عدالت 

شمالی و بلوار مدرس خیابان شهید بهاالدینی برگزار شد. 
نایب رئیس کمیســیون سلامت محیط زیســت و خدمات شهری شورای 
اســلامی شــهر شــیراز در این مراســم گفت: تمثال مبارک شــهداء با 
سیاست گذاری شورای اسلامی شهر و تلاش سازمان سیما منظر و فضای 
سبز شهری در ورودی ها و سطح شهر اعم از بلوارها و معابر اصلی در حال 
بروزرســانی و تعویض با تابلوهایی با طراحی جدید است. خواست خدایی 
از نگاه ویژه شــورای اسلامی شهر به دومین کنگره سرداران و پانزده هزار 
شهید والا مقام استان فارس خبر داد و افزود: این رویداد فاخر در آبان ماه 
ســال جاری برگزار خواهد شد و در تلاشیم اسامی و تمثال مبارک شهداء 

زینت بخش شهر شیراز گردد. 
وی افزود: زنده نگهداشــتن یاد و مجاهدت های شهدا رسالت گران بهایی 
اســت که بر دوش داریم و در شــورای ششم تمامی تلاش خود را در این 
زمینه بکار بســتیم. ناظر شورا در سازمان ســیما و منظر و فضای سبز با 
تقدیر از تلاش های این مجموعه در پاسداشــت مقام فاخر شــهدا گفت: 
نصب و نوسازی تمثال شهدا در سطح شهر در ماه های اخیر رونق گرفته و 
بموازات آن تلاش های گســترده ای در زمینه تولید محتوا از سبک زندگی 
معنوی آنها در دســت تهیه است.  این مقام مسئول خاطرنشان کرد: پس 
از درخواســت خانواده شــهید ناصر ورامینی و مرتضــی حیدری کمیته 
نام گذاری شورای اسلامی شهر شیراز کوچه و فرعی های که خانواده شهید 

در آن اقامت دارند را به نام این شهید بزرگوار نامگذاری کرد. 
در ادامه مراســم، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز 
بر عزم این مجموعه در نکوداشــت حماسه ســازی شهدا تأکید کرد. حمید 
کشتکار با بیان اینکه در پاسداشت جانفشانی های شهدا از توانمندی اهالی 
فرهنگ و هنر بهره می گیریم، بیان داشت: زبان گویای هنر نقش مهمی در 
جهت دادن به نگرش افکار عمومی دارد و برای بسط فرهنگ ایثار و شهادت 
در جامعه از این پتانســیل بهره می گیریم. وی افزود: با توجه به نام گذاری 
کوچه ۱۸ بلوار عدالت شمالی به نام این شهید بزرگوار، تمثال شهید ورامینی 
و کوچه ۱۸ خیابان شهید بهاالدینی در بلوار مدرس تمثال شهید حیدری در 
این محل نصب و رونمایی شد. بر اساس این گزارش شایان ذکر است کوچه 
۱۸ بلوار عدالت شــمالی و تمامی فرعی های آن مزین به نام شهید ورامینی 
شــد. در پایان این مراسم عضو شورای اسلامی شهر و رئیس سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهرداری شیراز گفت وگویی با خانوده معزز شهدا داشته 

و نظرات ارزشمند آنها را جویا شدند.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس از اختصاص ۲۵ 
درصد تســهیلات ابلاغی به حوزه های تولیدی و اشتغال تعاونی ها خبر 
داد و افزود: تشــکیل کمیته های تخصصی تعاون با معرفی نماینده های 

تام الاختیار هر دستگاه در دستور کار قرار گیرد. 
وی در اولین جلســه شورای تعاون اســتان فارس که با حضور محمود 
کریمی بیرانوند، معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در ســالن شــهید سلیمانی اســتانداری فارس برگزار 
شــد، گفت: اگرچــه تلاش ها کمک کــرده وضعیت اســتان در حوزه 
تعاون و اشــتغال رو به بهبودی باشــد اما هنوز تا آنچه شایسته جامعه 
 اســلامی اســت فاصله داریم؛ در جامعه اســلامی بیکاری یک نفر نیز 

شایسته نیست.
وی با تأکید بر اینکه ایجاد شــغل مشکلات و معضلات اجتماعی را به 
شــدت کاهش می دهد، بر ضرورت ایجاد شــغل متناسب با تحصیل و 
توانمندی افراد تأکید کرد و گفت: شــورای توسعه تعاون شهرستان ها 
به ریاست فرماندار به صورت فصلی برگزار و گزارش عملکرد آن نیز ارائه 

شود؛ این مهم یکی از معیارهای ارزیابی فرمانداران خواهد بود.
  پیشنهادهای عملیاتی برای احیا مجدد این تعاونی ها ارائه شود

ایمانیه در بخش دیگر ســخنان خود با اشاره به غیر فعال شدن برخی 

از تعاونی های تولیدی نیز گفت: پیشنهادهای عملیاتی برای احیا مجدد 
این تعاونی ها ارائه شود. استاندار فارس افزود: چگونگی احیاء بنگاه های 
راکد اقتصادی اســتان را به وسیله تشــکیل تعاونی ها بررسی و در این 
زمینه نیز پیشــنهاد ارائه دهید. وی با اشاره به تشکیل تعاونی مصرف 
ادارات، خواستار ایجاد و تشکیل تعاونی تولیدی سازمان ها شد و تحقق 

این موضوع را در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۳ دانست.
ایمانیه در ادامه ســخنان خود ضمن تســلیت شهادت پرچمدار جبهه 
مقاومت سید حسن نصرا... رضوان ا...، گفت: سید عزیز مقاومت قطعاً تأثیر 
بزرگی در تاریخ اسلام گذاشته است و با اهدای خون پاک خود و یارانش 

اختلاف بین مسلمانان را به حداقل رساند.
وی افزود: این شــهید با درسی که از مکتب حسین)ع( گرفته بود جان 
خود و همراهانش را فدا کرد تا شیعه و سنی، متحد و در کنار هم علیه 

خبیث ترین و ناپاک ترین موجودات جهان به مبارزه بپردازند.
 اســتاندار فارس تأکید کرد: شهید سید حسن نصرا... امروز بیش از هر 
زمانی زنده اســت و از نزد پروردگار متعال یاریگر جبهه مقاومت خواهد 
بود.در پایان این جلســه معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به پاس 
عملکرد ویژه اســتاندار فارس در حوزه تعاون و اشتغال و کارآفرینی لوح 

یادبودی به ایشان اهدا کرد.

عضو شورای شهر:

در حال بروزرسانی تمثال شهدا با طراحی جدید هستیم

استاندار فارس:

در حوزه تعاونی، با آنچه شایسته جامعه اسلامی است فاصله داریم

ایــزدی،  بــه گــزارش ســبحان، حمیدرضــا 
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجارت اســتان 
فــارس در نشســت صمت فــارس با اشــاره به 
انتخــاب صادرکنندگان نمونه ملی در بیســت و 
 هشــتمین ســالروز ملی صادرات گفت: با اعلام 
زمان ثبت نــام صادرکنندگان از ســوی وزارت 
صمت، متقاضیان شــرکت در رویــداد انتخاب 
صادرکننــده نمونــه ســال ۱۴۰۳ می تواننــد 
جهــت شــرکت در فرآینــد ایــن انتخــاب از 
لغایــت پایان روزسه شــنبه،   مــورخ ۵ مهرماه 

۱۰ مهرماه ماه سال جاری اقدام کنند.
وی با بیان اینکه این فرآیند در راســتای تحقق اهــداف صادراتی و ارج نهادن به تلاش های فعالان 
عرصه صادرات غیرنفتی برگزار خواهد شــد، افزود: ثبت نام صادرکنندگان متقاضی شرکت در رویداد 
انتخاب صادرکننده نمونه ملی ســال ۱۴۰۳ در سامانه topexporter.tpo.ir  است که ضرورت دارد 
صادرکنندگان فعال اســتان فارس نسبت  به بارگذاری اسناد و مدارک مرتبط به استناد شاخص های 

ارزیابی اعلام شده در سامانه مربوطه اقدام کنند.
مدیــر کل صنعــت، معدن و تجارت فــارس در پایان گفت: ثبت نام در ۳ دســته گروه های کالایی، 
محصول فناورانه و خدمت انجام خواهد شد و تاریخ مندرج غیرقابل تمدید است و پس از پایان مهلت 
ثبت نام و خود اظهاری متقاضیان، بلافاصله مرحله ارزیابی بنگاه های متقاضی و انتخاب برترین ها طی 

فرآیند الکترونیکی انجام خواهد پذیرفت.
در سال جاری فرآیند ثبت نام متقاضیان انتخاب صادرکنندگان ممتاز و نمونه ملی فقط از طریق درگاه 
ســامانه الکترونیکی انجام می پذیرد از این رو از مراجعه حضوری به دبیرخانه انتخاب صادرکنندگان 

نمونه و ارسال فیزیکی مدارک و مستندات به سازمان توسعه تجارت ایران اجتناب کنند.

مدیرکل صمت فارس خبر داد:

ثبت نام صادرکنندگان برگزیده ملی سال 
۱۴۰۳ در فارس

به مناسبت روز جهانی ایمنی و آتش نشانی:
تقدیر استاندار فارس از سازمان آتش نشانی شیراز

به گــزارش ســبحان، محمد 
فارس  استاندار  ایمانیه،  هادی 
ایمنــی و  بــا روز  همزمــان 
آتش نشانی با هادی عیدی پور، 
رئیس ســازمان آتش نشــانی 
و خدمــات ایمنی شــهرداری 
شیراز و تعدادی از آتش نشانان 

این کلانشــهر دیدار و از آنان تقدیر کرد. اســتاندار فــارس در این دیدار 
با اشــاره به خدمات انجام شده توسط آتش نشــانان، گفت: ارائه بیش از 
۲۰۰ خدمت اختصاصی در حوزه ایمنی و آتش نشانی حاکی از توجه این 
سازمان به رفع مشکلات مردم و تأمین امنیت آنان دارد. وی ضمن تقدیر 
از آتش نشــان، از فرد آتش نشان به عنوان یک مجاهد و ایثارگر یاد کرد و 
افزود: از خودگذشــتگی یک فرد و به خطر انداختن جان خود برای حفظ 
جــان دیگری قطعاً ایثار و فداکاری زیــادی می طلبد که در این مهم در 

آتش نشانان به خوبی تبلور یافته است.
ایمانیه خدمت به مردم را منجر به کســب رضایت الهی دانســت و تأکید 
کرد: باید فعالیت های این ســازمان در قالب مستندهای مناسب و منطبق 
بــا حقایق، آمــاده و در دید مردم قــرار گیرد تا مردم بیــش از پیش با 
فعالیت های این ســازمان و اقدامات یک آتش نشــان آشنا شوند. نماینده 
عالی دولت در فارس در پایان ســخنان خود بر ضرورت تجهیز ملزومات و 
بروز بودن تجهیزات مورد اســتفاده در این سازمان تأکید کرد و خواستار 

اهتمام بیشتر در این حوزه شد.

کشف داروهای غیرمجاز 30 میلیاردی 

به گزارش سبحان، سرهنگ محسن لشــکری، فرمانده انتظامي لامرد از 
کشف اقلام دارویي غیرمجاز به ارزش ۳۰ میلیارد ریال در این شهرستان 
خبر داد. وی اظهار داشــت: ماموران پلیس آگاهي بــا همراه نمایندگان 
مرکز بهداشت به صورت سر زده از شش مغازه فروش مکمل های بدنسازی 

سرکشی و بازدید کردند. 
وي افزود: در بازرسي به عمل آمده از این مغازه ها ۴ هزار و ۴۵۰ قلم انواع 
قرص، آمپول، پودرهای بدنســازی و دارویي غیرمجاز کشف شد. به ارزش 
بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال کشــف و متهمین جهت ســیر مراحل قانوني با 
تشــکیل پرونده به مراجع قضایی معرفي شدند. فرمانده انتظامي لامرد با 
بیان اینکه برابر نظر کارشناســان ارزش اموال مکشوفه ۳۰ میلیارد ریال 
برآورد شده است، تصریح کرد: متصدیان مربوطه برای سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضایی معرفی شدند. 
سرهنگ لشکری با قدرداني از مشارکت و همکاري خوب مردم با پلیس، 
از شهروندان درخواست کرد در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرقانوني 
و مجرمانه از ســوي افراد فرصت طلــب و قانون گریز، موضوع را به پلیس 

اطلاع دهند.

رئیس اداره پیش بینی هواشناسی فارس خبر داد:
باران در راه فارس

به گزارش سبحان،  محمد علیزاده، رئیس اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی 
فارس در تشــریح پیش بینی وضعیت آب و هوا استان فارس در هفته جاری 
گفت: ماندگاری هوای سرد همچنان که دو شب گذشته وجود داشت، امشب 
نیز ادامه دارد. وی افزود: به تدریج افزایش دما ۲ الی ۳ درجه ای را در ســطح 

استان فارس خواهیم داشت که البته خیلی زیاد نیست.
  خطر سرمازدگی محصولات کشاورزی وجود دارد

علیزاده با بیان اینکه خطر ســرمازدگی محصولات کشــاورزی برای مناطق 
سردســیر شمالی اســتان وجود دارد، گفت: برای منطقه دشت نمدان اقلید 
که یک منطقه کشاورزی اســت، هم چنان ماندگاری هوای سرد وجود دارد. 
رئیس اداره پیش بینی هواشناسی فارس بیان کرد: برای مناطق جنوب شرقی 
و جنوب استان از بعدازظهر روزگذشته تا سه شنبه بعدازظهر بارش پراکنده 
باران همراه با رعد و برق و وزش باد که البته خیلی شدید نیست، پیش بینی 

می شود. 
وی افزود: این پدیده در شهرســتان های داراب، بخش هایی از زرین دشــت، 
جنوب نی ریز، اســتهبان و... رخ خواهد داد که بارش بــاران در این مناطق 
ضعیف اســت و برای ســایر نقاط اســتان هم پدیده خاصی برای این هفته 
پیش بینی نمی شــود. علیزاده افزود: بارش در شیراز نداریم و آسمان صاف و 

آفتابی پیش بینی می شود.

معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی:

فارس، رتبه برتر شاخص های اشتغال کشور را 
کسب کرد

به گزارش سبحان، محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شورای توسعه تعاون فارس گفت: با تلاش ارکان 
اجرایی کشور در چند سال اخیر پیشرفت های چشمگیری در حوزه اشتغال 

محقق شده است.
وی به آخرین اطلاعات ارایه شــده مرکز آمار ایران اشاره کرد و اظهار داشت: 
براســاس این گزارش نرخ بیکاری کشور نیم درصد کاهش داشته و به عدد 
هفت و هفت دهم درصد رســیده اســت. وی با بیان اینکه نرخ مشــارکت 
اقتصادی نیز به بیش از ۴۱ درصد رســیده است، اظهار کرد: خالص اشتغال 

ایجادی نیز افزایشی بوده است.
کریمــی بیرانوند با تأکید بر این مطلب که در پنج ســال اخیر نرخ بیکاری 
فارغ التحصیلان کاهشــی بوده اســت، افزود: روند طی شده در فارس نیز در 

شاخص نرخ بیکاری و ایجاد اشتغال موفق ارزیابی می شود. 
وی بــا بیان اینکــه رهبری همواره بــر وضعیت اشــتغال فارغ التحصیلان 
تأکیــد داشــته اند، تصریح کــرد: در حوزه کمیت اشــتغالزایی در ســطح 
کشــور عملکرد خوبی صورت گرفته به نحوی که هر کســی دنبال کار باشد 
 بالاخره می تواند شــغلی پیدا کند اما از منظر کیفی سازی شغل باید تلاش 

بیشتری صورت گیرد.

به گزارش سبحان،  همزمان با هفته گردشگری، 
مراسم افتتاح پروژه های گردشگری استان فارس 
در شــیراز برگزار شــد که وزیر میراث فرهنگی 

به صورت وبیناری در این مراسم حضور داشت.
ســیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در این مراسم  گفت: 
فارس و شــیراز تاریخ و تبــار، هویت و افتخار و 
عزت ملی ما ایرانیان است و بی شک هدف اول 
گردشــگران ورودی به کشــور بازدید از فارس، 
مشــهد و اصفهان اســت، به همین دلیل انتظار 
ایران و ایرانیان از فارس همیشــه بیشتر است و 
باید با حمایت حداکثری از اصحاب سرمایه گذار 
در اســتان و جذب ســرمایه گذاران حوزه خلیج 
فــارس بتوانیم جهش جدی را در گردشــگری 

استان در سال آتی داشته باشیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
افــزود: باید بزرگترین ظرفیت زیرســاخت های 
گردشــگری قطعــا در فارس و شــیراز نمایش 
گذاشته شود چرا که انگیزه بسیاری ازگردشگران 

برای سفر به ایران، فارس است.
وی با بیان اینکه وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی افزود: لازم اســت گردشگری 
زیارت، فرهنگی و ســیاحتی اولویت اول استان 

فارس شود.
نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسلامی  نیز در این مراسم به ظرفیت های متعدد 
گردشگری استان فارس و به ویژه در شهر شیراز 
اشــاره کرد و گفت: بی تردیــدی با تلاش های 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگر ی و صنایع 
دســتی اســتان فارس، جایگاه این اســتان در 

حوزه های مربوط ارتقا بیشتری می یابد. 
افــزود: فعالیت هــای مؤثری  جعفــر قــادری 

درحوزه های گردشگری، صنایع دستی و میراث 
فرهنگی درســطح استان انجام شده است و باید 
این فعالیت ها به ســرانجام برسد تا عملکردهای 

مثبت صورت گرفته معرفی شود.
نماینده مردم شــیراز در مجلس شورای اسلامی 
با مثبت ارزیابی کردن فعالیت های انجام شــده 
در حوزه گردشــگری این استان گفت: توجه به 
حوزه های میراث فرهنگی و گردشــگری باید در 
اولویــت قرار گیرد چرا کــه این حوزه تخصصی 
تأثیــر بســزایی در افزایش ســطح درآمدی و 

اشتغال دارد.
وی ادامــه داد: تنــوع، آب و هوایی از یک ســو 
تعدد آثار تاریخی و فرهنگی و انواع گردشــگری 
از سوی دیگر در استان فارس موجب شده است 
که فرصت مناســبی در این استان برای رشد و 
توسعه صنعت گردشــگری فراهم شود از این رو 
باید فعالیت ها در این عرصه ســرعت بیشــتری 

گیرد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اســلامی در بخش دیگری از ســخنانش درباره 
طرح تأمین مالی تولید و زیرســاخت ها، گفت: 
در حــال حاضر تمــام منابــع تأمین کننده زیر 
ساخت های کشور اعتبارات دولتی است در این 
طرح سعی شــده روش های غیر بودجه ای برای 
تأمین مالی در زمینه تولید و زیرســاخت ها در 

کشور فراهم شود.
قادری با اشــاره به قانون تأمیــن مالی تولید و 
زیرســاخت ها که برای رفع مشکلات و معضلات 
بخش های تولیدی تدوین شــد و در کمیسیون 
جهــش تولیــد بررســی و به تصویب رســیده 
اســت، گفت: ما در این طرح تــلاش کردیم تا 
کمبودها در زمینــه تأمین مالی در حوزه تولید 

و زیرســاخت ها را برطرف کنیم و امیدواریم که 
بخش عمده ای از مشکلات حل شود.

وی ادامه داد: علاوه بر پیش بینی ســازوکارهای 
در این قانون، سعی کردیم با ساختارهای موجود 

هم بخشی از مسائل و مشکلات را رفع کنیم.
نماینده مردم شــیراز وزرقان در مجلس شورای 
اســلامی افزود: تشــکیل شــورای تأمین مالی 
و همین طــور موضــوع صندوق هــای تضمین، 
رتبه بنــدی اعتباری، توســعه دامنــه وثائق و 
هم چنین تشکیل آژانس های جذب سرمایه گذار 
خارجی از مواردی هستند که در این طرح آمده 
است. اســتاندار فارس نیز از اجرای ۲۱۵ عنوان 
پروژه گردشــگری در اســتان خبر داد و گفت: 
حجم ســرمایه گذاری این پروژه هــا به ۱۸ هزار 

میلیارد تومان می رسد. 
محمدهادی ایمانیه گفــت: در این روز ۹ پروژه 
گردشگری استان به بهره برداری رسید که ارزش 

ریالی این پروژه ها بالغ بــر ۴۰۰ میلیارد تومان 
است.

وی تصریح کرد: شــیراز سومین حرم اهل بیت 
)ع( است و در حوزه گردشگری زیارت و مذهبی 

از استان های پیشتاز است.
اســتاندار فارس ادامه داد: این اســتان در حوزه 
گردشگری تاریخی به دلیل وجود بناهایی چون 
تخت جمشید و پاسارگاد و در حوزه گردشگری 
 طبیعــی و ســلامت جــزو اســتان های برتــر 

کشور است.
وی با اشاره به برگزاری جشنواره چند رسانه ای 
میــراث فرهنگی در شــیراز گفت: امید اســت 
برگزاری جشنواره چند رسانه ای میراث فرهنگی 

در شیراز جهشی برای گردشگری فارس شود.
   لزوم احیا بافت تاریخی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی فارس هم در این مراسم گفت: هم زمان 

با فرارسیدن هفته گردشگری ۹پروژه گردشگری 
در اســتان فارس شــامل بوتیک هتل، اقامتگاه 
ســنتی، مهمان پذیــر و اقامتــگاه بوم گردی در 
شهرســتان های مختلف اســتان به بهره برداری 

می رسد. 
محمد ثابــت اقلیدی افزود: در حال حاضر ۲۱۵ 
عنوان پروژه گردشــگری در استان نیز در دست 
اجرا اســت که حجم سرمایه گذاری این پروژه ها 

به ۱۸ هزار میلیارد تومان می رسد. 
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل 
صنایع دستی اســتان فارس در ادامه سخنانش 
بــا مثبت ارزیابــی کردن ســرمایه گذاری ها در 
بافت هــای تاریخی این اســتان بر لــزوم احیا 
ایــن مناطــق تأکید کــرد و گفــت: از تمامی 
سرمایه گذاران حوزه گردشگری درخواست داریم 
در بافت های تاریخی اســتان به ویژه شهر شیراز، 

لار و کازرون سرمایه گذاری کنند.
ثابــت اقلیدی با بیان اینکــه درب های اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان فارس به روی تمامی علاقه مندان حوزه 
افزود: خوشبختانه  است،  سرمایه گذاری گشوده 
امکانــات و تمهیــدات خوب و مناســبی برای 
سرمایه گذاری در استان فارس به ویژه بافت های 
تاریخی به وجود آمده است و در حال حاضر هم 

هیچ مانعی برای مردم قایل نیستم. 
وی با تأکید به اینکه سرمایه گذاران به هیچ عنوان 
با بروکراســی اداری مواجه نخواهند شد، افزود: 
بعضاً برای صدور مجوز باید برخی دســتگاه های 
مختلــف اعمال نظــر کنند اما به عنــوان متولی 
اصلی گردشــگری در استان این قول را به مردم 
می دهیم که یاری رســان و حامی آن ها باشیم و 

مانع تراشی صورت نگیرد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 

گردشگری اولویت اول استان فارس شود



دانستنی

آیا عسل تاریخ مصرف مشخصی دارد؟
در بســیاری از شــبکه هــای مجازی، خبرهــای ضد و 
 نقیض و غیرعلمی در مورد عســل در حال انتشار است و
جالب تر اینکه شبکه های منتسب به طب سنتی در حال 
دامن زدن به ترویج باورهای قدیمی و نادرست و منسوخ 
شده ای در مورد عسل هســتند و هشدارهای زیادی در 

این خصوص به گوش می رسد.
دکتر نســرین مؤیدنیا، متخصص علــوم و صنایع غذایی 
می گوید: یکی از اخبار منتشر شده در فضای مجازی این 
است که گفته می شود عسل فسادپذیر نیست و می توان 
آن را در مدت زمان طولانی نگهداری کرد. اما لازم است 
بدانید در طی نگهداری عسل به تدریج و با گذشت زمان 
ترکیبی سمی به نام هیدروکسی متیل فورفورال در این 
محصول زیاد می شــود و هر چه مدت زمان نگهداری و 

 دمای محیط بیشــتر باشــد بر میزان این ترکیب افزوده 
می شود. در نتیجه هر عسل تاریخ مصرف مشخصی دارد 

و نباید خارج از این محدوده زمانی استفاده شود.
این متخصص توصیه می کند، ملاک تشــخیص عســل 
تقلبی از طبیعی را پارامترهایی که در اســتاندارد تعریف 
شده تعیین می کند و برخلاف باور عامه مردم و مطالبی 
که در مورد چگونگی تشخیص عسل تقلبی از عسل اصل 
منتشر می شــود، صرفاً یک آزمایشگاه معتبر می تواند به 
شــکل علمی ترکیبات عسل را مورد سنجش قرار داده و 
نــوع اصل را از تقلبی متمایز کنــد و تاکنون هیچ روش 

خانگی برای سنجش این موضوع تأیید نشده است.
رد ممنوعیت مصرف عسل با چای داغ

باور و اخبار نادرســتی که در حال انتشار بین مردم است 

اینکه عسل را با چای، شیر یا آب داغ نباید مصرف کرد، 
چون تبدیل به ترکیب سمی می شود.

دکتر مؤیدنیا می گوید: با توجه به مقدار اندک عسلی که 
با آب، چای یا شــیر داغ ترکیب می شــود و همچنین با 
توجه به دمای زیر ۱۰۰ درجه سانتی گراد نوشیدنی های 
داغ، نمی توان گفت که ترکیبی ســمی در این نوشیدنی 

ایجاد می شود.
 امــا عســل های کهنــه، رســت بســته، کریســتاله یا 
 شکرک زده ای است که اغلب به صورت خانگی یا توسط

عرضه کنندگان، حرارت داده می شــوند تا به حالت رقیق 
و روان اولیه تغییر شکل دهند قطعاً حاوی میزان بالایی 
ترکیب ســمی هســتند که هر چقدر دما بالاتر باشــد، 

واکنش تشکیل این ترکیب سریعتر انجام می شود.
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طرح روزحدیث روز

کتاب ها از رهبری انقلابی سیدحسن نصرا... چه 
می گویند؟

سید حسن نصرا... در حمله جنایتکارانه عصر جمعه به ضاحیه جنوبی بیروت 
به شهادت رسید. به مناسبت شهادت این شخصیت برجسته در این گزارش 
کتاب هایی که با موضوع حزب ا... و رهبری سیدحسن نصرا... به چاپ رسیده ، 

معرفی شده است.
حزب ا... و رهبری سید حسن نصرا...

کتاب »حزب ا... و رهبری ســید حسن 
نصــرا...« تألیــف مصبــاح محجوب و 
از  ابوامین  میرزاجان  محمدرضا  ترجمه 
سوی مؤسسه فرهنگی هنری قدرولایت 

به چاپ رسید.
موضوع اثر حاضر، بررســی عناصر مهم 
رهبری سیدحســن نصرا... و نقش آن 
در پیروزی های حزب ا... اســت. در این 
مجموعه به بیش از ســی و پنج خصلت 
که سیدحســن را در رهبری حزب ا... و 
پیشبرد اهداف آن موفق ساخته، اشاره 
شده است. در این کتاب، علت محبوبیت و جایگاه بالای سیدحسن نصرا... در 
لبنان و جهان عرب و کشورهای اسلامی، خصوصاً ایران، بررسی شده است. 

سیدحسن نصرا... انقلابی جنوبی
کتاب »سیدحسن نصرا... انقلابی جنوبی« تألیف رفعت سید احمد و ترجمه 

اسماء خواجه زاده از سوی نشر معارف به چاپ رسیده است.
در این کتاب زندگی نامه مجاهد بزرگ سیدحســن نصرا...، دبیرکل حزب ا... 
لبنــان را بیان می کند و پس از آن به داســتان صعــود و پیروزی حزب ا... و 
شاخه نظامی آن یعنی مقاومت اسلامی علیه دشمن صهیونیستی، آزادسازی 
جنوب از چنگال های صهیونیســت و مزدوران آن بــه رهبری ژنرال آنتوان 
لحد می پردازد. در این کتاب داســتان عبور لبنان از آتش های فتنه و جنگ 
داخلی به سوی فضای اتحاد و یکپارچگی در پناه حزب پیروز )حزب ا...( نقل 
می شــود. حزبی که در جنگ با اشــغالگران که تحت حمایت قدرتمندترین 
نیروی نظامی جهان بوده و هســت، اولویت ها را به خوبی آموخت و آموزش 

داد. 
پدر معنوی حزب ا...

کتاب »پدر معنوی حزب ا...« خاطرات و تحلیل های سیدحسن نصرا... درباره 
آیت ا... بهجت گردآوری وحید خضاب از ســوی انتشــارات شهید کاظمی به 
چاپ رسید. انقلاب اسلامی ایران که اوج تلاقی عرفان و حماسه بود محدود 
بــه مرزهــای یاران نماند و مبــارزه و مقاومت در برابر طاغــوت به خارج از 
محدوده جغرافیایی کشــور هم رسید. کیست که بتواند منکر موج معنویت و 
عشــق به خدا در بین دلدادگان انقلاب در داخل و خارج از کشور شود؟ در 
این میان نقش روحانیان را در تقویت مبارزات خارج از کشــور نباید نادیده 
گرفت و آیت ا... بهجت یکی از بزرگ ترین آنها بود. سیدحسن نصرا... خاطرات 

و تحلیل هایی درباره ایشان دارد که هم جذاب است و هم خواندنی.
در گزیده ای از متن این کتاب آمده است: جناب سید شایعه مشهوری درباره 
آیــت ا... بهجت )ره( بود که ایشــان به پیرمردها )تا چه رســد به جوان ها( 
مــژده می دهند کــه دوران ظهور امــام زمان )عــج( را درک خواهند کرد. 
 ولی وقتی از خود ایشــان در این باره ســؤال می شــد ایشان انکار می کردند 
و مشــخصاً می گفتند که وظیفه هر مؤمنی این است که منتظر ظهور باشد، 

چه جوان چه پیر. 
رهبری انقلابی سیدحسن نصرا...

کتاب »رهبری انقلابی سیدحسن نصرا... 
رهبر جنبش حزب ا... لبنان« تألیف آزیتا 
بیدقی قره بلاغ از سوی مؤسسه مطالعات 

اندیشه سازان نور به چاپ رسید.
کتاب حاضــر به بررســی تأثیر عوامل 
شخصیتی، اجتماعی، سیاسی و مذهبی 
بر ایجــاد تصویــری انقلابــی از رهبر 
حزب ا... لبنان به عنوان رهبری انقلابی 
بــا ویژگی های خــاص و منحصربه فرد 
می پردازد. کتاب ضمن بررســی موضوع 
در چارچــوب نظری تئــوری رهبری از 
دیدگاه اندیشــمندان غربی، به بررسی 
دیدگاه هــا و نظریات آنان درباره ویژگی های رهبری از جمله رهبری انقلابی 
پرداخته و در ادامه ضمن تحلیل شــرایط داخلی لبنــان و تحولات منطقه 
مؤلفه های موجود در فرهنگ سیاســی شــیعه و انقلاب اسلامی ایران را در 

تکوین ویژگی های انقلابی سید حسن نصرا... مورد بررسی قرار داده است.

تولید سنگ های مصنوعی با بازیافت ضایعات کارخانه ها

فن آوری

عکس خبر

 تظاهرات ضد جنگ

 استقبال از پیکر مطهر شهدای دفاع مقدس- مرز شلمچه

تهديد امنیت بین المللی غذايی
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    کودک کار

تغذیه

لیست خوراکی های ضد سرطان
ســرطان تقســیم غیرطبیعی ســلول های بدن است و 
انواع مختلفی دارد. عامل ســرطان زا می تواند یک عامل 
شــیمیایی، ویروسی و یا فیزیکی باشــد که باعث القای 
ســرطان می شــود. از میان ابعاد مختلف سبک زندگی، 
تغذیــه یکی از قابل تغییرتریــن جنبه های زندگی افراد 
اســت که می تواند بر سلامت فرد و خطر ابتلا به سرطان 
تأثیر بگذارد. پیروی از یک سبک تغذیه سالم و همچنین 
داشــتن فعالیت بدنــی می تواند علاوه بر پیشــگیری از 
بیمــاری، عــوارض جانبی طولانی مدت شــیوه نامه های 
درمانی را در بیماران مبتلا به ســرطان کاهش دهد و با 
کاهش بیماری های مزمن همراه با سرطان مانند چاقی، 
فشار خون بالا، چربی خون و دیابت شیرین، سلامت کلی 

و بقای بیماران را ارتقا بخشد.
معصومه تهرانی عضو هیئت علمی گروه پژوهشی آموزش 
سلامت جهاد دانشگاهی خوزستان گفت: سرطان تقسیم 
غیرطبیعی سلول های بدن اســت و انواع مختلفی دارد. 
عامل سرطان زا می تواند یک عامل شیمیایی، ویروسی و 

یا فیزیکی باشد که باعث القای سرطان می شود.
وی افزود: ســرطان یک فرایند ســه مرحله ای شــامل 
شروع، پیشرفت و انتشار است که تغذیه می تواند فرایند 
ســرطان زایی را در هر مرحله از سرطان تحت تأثیر قرار 
دهد. وی افــزود: بیان ژن ها می تواند تحــت تأثیر مواد 
مغذی در طــول دوران بارداری، کودکــی و تمام طول 

زندگی قــرار گیرد، به گونه ای که می توان 
گفــت تغذیــه و رژیم غذایــی نزدیک به 
35 درصد در بروز انواع ســرطان ها مانند 
سرطان های دستگاه گوارش فوقانی، سینه، 
پروستات، روده بزرگ، کبد، پانکراس و ... 

نقش دارد.
تهرانــی گفت: رژیم غذایی هــم می تواند 
حــاوی عوامل مهارکننده ســرطان و هم 
عوامل تقویت کننده بروز ســرطان باشــد. 
چربی ها به ویژه چربی های اشباع، گوشت 
قرمز و فرآوری شــده، دودی شــده و مواد 

غذایــی حاوی نگهدارنده های غذایی مانند سوســیس و 
کالباس و انواع کنسروها، برخی روش های پخت گوشت 
ماننــد کباب کردن در درجه حرارت های بالا و در تماس 
با شعله مســتقیم آتش و همچنین سرخ کردن های زیاد 
و دود دادن می تواند با تولید مواد ســرطان زا، خطر بروز 
ســرطان را افزایش داده و علاوه بر آن احتمال بازگشت 
ســرطان در افرادی که ســابقه ابتلا به ایــن بیماری را 
 دارنــد و نیز احتمال موفقیت درمان های رایج ســرطان 

را کاهش دهد.
وی افــزود: آب پز کــردن، بخارپــز کــردن، پختن در 
 ماکروویو و فر از جمله روش های مناســب پخت گوشت 
به شمار می روند.عضو هیئت علمی گروه پژوهشی آموزش 
سلامت جهاددانشگاهی خوزستان گفت: یک رژیم غذایی 
بــر پایه مــواد غذایی گیاهــی مانند مصــرف میوه ها و 
سبزی ها، غلات کامل و تصفیه نشده و یا کم تصفیه شده 
مانند برنج قهوه ای و یا پاستاهای حاوی فیبر و یا نان های 
حاوی ســبوس به جای نان های تهیه شده از آرد سفید 
و تصفیه شــده مانند نان های باگت و سوخاری و یا انواع 
کیک ها و کلوچه ها و همچنین تأکید بر مصرف حبوبات 
و آجیل، همچنین مصرف لبنیات کم چرب و محدودیت 
گوشت قرمز، چربی ها، روغن ها و شیرینی ها می تواند در 

به  ابتلا  ســرطان نقش محافظت کننده داشته برابــر 

باشــد. وی بیان کرد: این نوع رژیم های غذایی به دلیل 
محتوای بالای ویتامین ها و املاح، خواص آنتی اکسیدانی 
و اثــر ضد التهابــی دارند و به دلیل محتــوای فیبر بالا، 
از طریق کاهش وزن گیری و افزایش احســاس ســیری 
 و در نتیجــه کاهش خطر چاقــی، منجر به کاهش خطر 
ســرطان می شوند. تهرانی افزود: رژیم های غذایی بر پایه 
گیاهی نه تنها در پیشگیری از سرطان بلکه در کنترل و 
درمان این بیماری نیز نقش دارند. زمانی که از محدودیت 
گوشــت قرمز در رژیم های غذایی بر پایه گیاهی صحبت 
می شــود، منظور اجتناب از خوردن گوشت قرمز به طور 
کامل نیست زیرا گوشت قرمز منبع مواد مغذی با ارزشی 
مانند پروتئین ها، آهن، روی و ویتامین B۱۲ است، بلکه 
بر اســاس مطالعات، محدودیت گوشــت قرمز به معنای 
عدم مصرف گوشــت قرمز بیش از ســه وعده در هفته 
معادل 35۰ تا 5۰۰ گــرم وزن پخته و یا معادل ۷5۰-

۷۰۰ گرم وزن خام است.
وی تصریح کــرد: در میان انــواع چربی های موجود در 
رژیــم غذایی، چربی های اشــباع و چربی هــای ترانس، 
مضرترین و اسیدهای چرب غیر اشباع امگا 3 مفیدترین 
چربی ها هستند. افزایش مصرف چربی های اشباع مانند 
چربی گوشــت قرمز، چربی لبنیات و یا انواع چربی ها و 
روغن های حیوانی و یا روغن های گیاهی هیدروژنه شده 
با افزایش خطر سرطان به ویژه سرطان پستان 

ارتباط دارد.
این کارشناس ارشــد علوم تغذیه افزود: 
از طرفی، اســیدهای چــرب امگا 3 به 
دلیــل دارا بــودن اثرات ضــد التهابی، 
کاهش تکثیر و افزایش مرگ سلول های 
ســرطانی با کاهش خطر سرطان همراه 
هســتند. ســبزیجات با برگ سبز مانند 
خرفــه )پرپین( و کاهو، دانه و روغن بذر 
کتان، روغن کانولا )کلزا(، روغن هســته 
انگور، گردو و ماهی از منابع غذایی امگا 

3 محسوب می شوند.

یک شــرکت دانش بنیــان با بازیافت مــواد مصرفی 
کارخانه هــا، ســنگ های مصنوعــی را در رنگ ها و 
طرح های متنوع به تولید رسانده که این روش منجر 
بــه کاهش هدررفت مقادیر بســیاری زیاد مواد قابل 

مصرف و پاکسازی محیط زیست شده است.
نباتی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص 
زمینه کاری این شــرکت، گفت: این شــرکت از راه 
تحقیقات در زمینه شــناخت و مصــرف مواد اولیه با 
اســتفاده از ضایعات کارخانه های سنگبری توانسته 
است از هدررفت مقادیر بسیاری از مواد قابل مصرف 

با کیفیت بالا و پرت هزینه ها جلوگیری کند.
وی ادامه داد: در این شــرکت با تغییر ســاختار مواد 
مصرفــی کارخانه ها و قابل بازیافت شــدن تولیدات 
آنهــا صرفه جویی قابل توجهــی را در مصرف انرژی 
ایجــاد کردیم. ایــن روش را بــرای بازیافت مواد در 
کارخانه های ســنگبری و کارخانه هــای تولید آجر و 

سفال عملیاتی کردیم.
به گفته نباتی در کارخانه های سنگبری بدون استفاده 
از رزین، ســنگ مصنوعی تولید شد که ضمن کاهش 
هزینه ها، تنوع بالایی از طرح و رنگ در ســنگ های 

تولیدی ایجاد شد.
به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، مدیرعامل 
این شرکت دانش بنیان اضافه کرد: همچنین روکش 
کردن بلوک های تولیدشده پرسی از ترکیب گل دور 
ریز و سیمان و سیلیس مناسب برای هر جاده و اقلیم 
از دیگر دســتاوردهای این شــرکت است. با استفاده 
از این شیوه می توان به صورت تخصصی روکش های 
بســیار مقاوم را در رنگ های مختلف و متناسب با راه 

مورد نظر جایگزین آسفالت کرد.

 باران پاییزی -تهران

   اجتماع بزرگ آغاز نصرا...

سواد زندگی

عملکرد والدین سرمنشاء درس خواندن های افراطی فرزندان 

ادبیات

 مجلس در سوگ سید مقاومت

 پــدر و مادر به عنوان کســانی که زمینه 
را برای سفر آموزشی فرزندان خود فراهم 
می کنند، مســئولیت خطیــری بر عهده 
دارند تا بتوانند در این سفر در کنار فراهم 
کردن اســباب تحصیل، آرامش فرزندان 
خود را نیز فراهم کنند. در این بین برخی 
از دانش آمــوزان رفتار وســواس گونه ای 
نسبت به آموزش، تکلیف و درس خواندن 
پیدا می کنند و تمــام موفقیت خود را در 
گرو موفقیت تحصیلــی می بینند. در این 
خصوص با پریسا وثوقی مشاور آموزشی و 
روان درمانگر به گفتگو نشســتیم تا علت 

بروز چنین رفتارهایی را بررســی کرده و راه حل آن 
را جویا شویم. 

زیاد درس خواندن یا وسواس درس خواندن ؟
پریســا وثوقی با بیان تعریفی از وسواس به بیان نقش 
والدیــن در درس خواندن بیــش از حد دانش آموزان 
پرداخت و گفت: وســواس به طور کل به عملی گفته 
می شود که فرد نســبت به انجام آن در خود اجباری 
احســاس کند. یعنی برای اینکه بخواهد، اضطراب و 
دلهره ای که در او شــکل گرفتــه را کم کند، به انجام 
کاری به شــکل تکرار شــونده رو می آورد و از طریق 
انجام آن احساس آرامش می کند. حال اگر دانش آموز 
شما مرتب نوشته هایش را چک می کند و ترس آن را 
دارد که نکته ای را جا انداخته و یا اشتباه نوشته است 

یا اینکه دست خط و یا مدل  نوشتنش را مدام بررسی 
می کند که مبادا بدخط نوشــته باشد، پاک می کند و 
از نو می نویســد ما به این رفتارها، رفتارهای وسواس 
گونــه می گوییم و نیاز به درمــان دارد و حتماً باید از 
یک مشاور کمک گرفته شود و بدون کمک مشاور به 

راحتی قابل درمان نیست.
این مشــاور آموزشــی علل زیر را عامــل بروز برخی 
رفتارهای وســواس گونه در دانش آموزان و زیاد درس 

خواندن دانست.
نداشتن مهارت درس خواندن و خود ارزیابی

 اگر دانش آموز زیاد نمونه ســؤال حــل می کند و یا 
تکلیف بســیاری می نویسد الزاماً وسواس ندارد، ریشه 
رفتار او باید مورد بررسی قرار گیرد که او به چه نیتی 
این کار را انجــام می دهد. گاهی این ترس را دارد که 

به درستی درس را یاد نگرفته و مدام نمونه سوال 
حل می کند. این کار می تواند به علت نداشــتن 
مهارت درس خواندن و نداشتن توان خود ارزیابی 

باشد و لزوما وسواس در مطالعه ندارد.
جلب رضایت خانواده و معلم

گاهی بچه هــا برای جلــب رضایــت والدین یا 
معلمشان خیلی تکلیف و مطالعه انجام می دهند. 
در این شــرایط نیز بــه رفتار آنها نام وســواس 

نمی گویند. 
 نقــش والدیــن در خوره درس شــدن 

دانش آموزان
وثوقی ســبک تربیتی والدین و مدرسه را عامل زیاد 
درس خوانــدن برخی دانش آموزان دانســت و گفت: 
خیلی وقتهــا دانش آموزان به خصــوص دانش آموزان 
هشــتم و نهم درگیر قبولی تیزهوشــان می شــوند. 
از خــورد و خوراکشــان می زنند، شــبانه روز درس 
میخوانند، کــه ما خیلی وقتها شــاهد این حالت در 
دوران کنکور نیز می باشــیم. این دانش آموزان به این 
شــیوه درس خواندن ادامه میدهند تــا بلکه بتوانند 
به هدف مدنظر تحصیلیشــان برســند. این مورد به 
شــکل زیادی وابسته به ســبک تربیتی والدین و جو 
 مدرسه اســت. اینکه ما فرزندمان را در چه مدرسه ای 
ثبت نــام میکنیــم و مدرســه چه انتظاراتــی از یک 
 دانش آمــوز خوب دارد میتواند در شــکل گیری رفتار 

دانش آموز مؤثر باشد. 


